



माई नगरपालिका
नगर कार्यपालिका
इलाम, १ नं. प्रदेश, नेपाल

मिति २०७५।५।२७ गते माई नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको
सत्रौ वैठकबाट पारित

माई नगरपालिका क्षेत्र भित्रको ज्याला तथा निर्माण
सामग्रीहरुको स्वीकृत

दररेट

आ.ब. २०७५/०७६

श्रावण, २०७५

क. माइ नगरपालिकाको दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट आ.व. २०७५/०७६				
आ.नं.	विवरण	इकाइ प्रति	आ.व. २०७५/०७६ माइ न.पा.	कैफियत
1.00	कामदारहरुको ज्याला दररेट			
1.01	श्रमिक दक्ष (मेसन, कार्पेन्टर, नकमी, बज्रकर्मी, विद्युत, पेन्टर, सिकर्मि, टेलिफोन, केबल टिभी, सोलार जडान, प्लम्बिङ तथा पावर/ विद्युतिय उपकरणहरुको जडान तथा मर्मत सम्भार गर्न सक्ने आदि) (Skilled)	प्रति दिन	८५०।००	
1.02	श्रमिक अर्धदक्ष (मेसन, कार्पेन्टर, नकमी, ढाल्या, बज्रकर्मी, विद्युत, पेन्टर, सिकर्मि, टेलिफोन, केबल टिभी, मेकानिकल हेल्पर, सोलार जडान, प्लम्बिङ तथा पावर/ विद्युतिय उपकरणहरुको जडान तथा मर्मत सम्भार गर्न सक्ने आदि) (Semi-Skilled)	प्रति दिन	७००।००	
1.03	श्रमिक अदक्ष (ज्यामी, चैनम्यान, वगैचा मालि, पाले, भरीया) (Unskilled)	प्रति दिन	६००।००	
1.04	श्रमिक अदक्ष (विषेस जोखिम पुर्ण कार्य गर्ने फोहरमैला आदी) (Unskilled)	प्रति दिन	७००।००	
1.05	व्याक हु लोडर, एक्साभेटर जस्ता भारी इक्वीपमेण्ट ड्राईभर	प्रति दिन	१५००।००	
1.06	व्याक हु लोडर, एक्साभेटर जस्ता भारी इक्वीपमेण्ट हेल्पर	प्रति दिन	५५०।००	
1.07	ट्रक, ट्र्याक्टर जस्ता सवारीको ड्राईभर	प्रति दिन	६५०।००	
1.01	कन्सल्टेन्ट नियुक्त गर्नु पर्दा			
1.01.01	(क) सर्भेयर विज्ञ, मेकानिकल विज्ञ, पुर्नवास विज्ञ, इलेक्ट्रीकल विज्ञ, इलेक्ट्रोनिक्स विज्ञ, सामाजिक विज्ञ, कृषि विज्ञ, वातावरण विज्ञ, पशु विज्ञ, भुगर्भ विज्ञ तथा इन्जिनियर विज्ञ आदि ।	प्रति दिन	विशेषज्ञ सेवाको लागि सम्बन्धित तह वा श्रेणीको प्रचलित तलबमानलाई २.० ले गुणन गर्दा आउने रकमलाई २५ ले भाग गरी दैनिक ज्याला दर कायम गर्ने ।	
1.01.02	(ख) ऐ.अधिकृत स्तर, ना.सु.स्तर, खरिदार स्तर	प्रति दिन		
1.01.03	(ड) सर्भे हेल्पर (पियन, पेगम्यान, Instrument man चैन म्यान, स्टाफम्यान आदि)	प्रति दिन	६००।००	
1.02	कार्यालय प्रयोजनमा			
1.02.01	(क) सर्भेयर विज्ञ, मेकानिकल विज्ञ, पुर्नवास विज्ञ, इलेक्ट्रीकल विज्ञ, इलेक्ट्रोनिक्स विज्ञ, सामाजिक विज्ञ, कृषि विज्ञ, वातावरण विज्ञ, पशु विज्ञ, भुगर्भ विज्ञ तथा इन्जिनियर विज्ञ आदि ।	प्रति दिन	नेपाल सरकारले तोकेको तलबमान अनुसार हुने ।	
1.02.02	(ख) ऐ.अधिकृत स्तर, ना.सु.स्तर, खरिदार स्तर, चैन म्यान, स्टाफम्यान, सर्भे हेल्पर (पियन, पेगम्यान, Instrumentman आदि), जियोडेटिक नेटवर्क संग सम्बन्धित सर्भेको लागि मात्र हेल्पर / ज्यामी, ड्राईभर	प्रति दिन		
1.03	डाइभर			
1.03.01	लाइट भेहिकल, हेभी भेहिकल, खलासी, ड्रिलर, प्लाष्टर	प्रति दिन		
1.04	जेनेरेटर/मेशिन			
1.04.01	(क) अपरेटर	प्रति दिन (८ घण्टा)	८२५।००	
1.04.02	(ख) हेल्पर	"	५५०।००	
1.05	सुपरभाईजर			
1.05.01	अधिकृत स्तर (प्राविधिक), ना.सु. स्तर, खरिदार स्तर, लेन्थ वर्कर सुपरभाईजर,	"	नेपाल सरकारले तोकेको तलबमान अनुसार हुने ।	
1.06	कम्प्युटर अपरेटर			
1.06.01	ना.सु. स्तर, खरिदार स्तर	"		
2.00	ढुवानी तथा भाडा दररेट			
2.01	१. ट्रक बाट ढुवानी	प्रति टन प्रति की.मी.		
2.01.01	(क) सजिलो सामान			
2.01.01.01	कच्ची सडक	"	५९।०४	
2.01.01.02	पक्की सडक	"	१९।६८	
2.01.02	(ख) असजिलो सामान (फिटिङ्ग, जस्तापाता, फर्निचर आदी)			
2.01.02.01	कच्ची सडक	"	७४।२५	
2.01.02.02	पक्की सडक	"	२४।७५	

क. माइ नगरपालिकाको दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट आ.व. २०७५/०७६				
आ.नं.	विवरण	इकाइ प्रति	आ.व. २०७५/०७६ माइ न.पा.	कैफियत
2.01.03	(ग) विशेष असजिलो सामान (पाइप, डण्डी आदी)			
2.01.03.01	कच्ची सडक	"	८२५०	
2.01.03.02	पक्की सडक	"	२५५०	
2.01.04	(घ) जोखिमपूर्ण सामान (औषधी, शिशा आदी)			
2.01.04.01	कच्ची सडक	"	१०३१११	
2.01.04.02	पक्की सडक	"	३४३७	
2.02	२. हलुका ढुवानी साधनबाट	प्रति टन प्रति की.मी.	२१०१००	
2.03	भरिया द्वारा ढुवानी (लामो दूरी)	प्रति के.जी.प्रति कोष		
2.03.01	(क) सजिलो सामान	"	४१५३	
2.03.02	(ख) असजिलो सामान (फिटिङ्ग, जस्तापाता, फर्निचर आदि)	"	४१५३	
2.03.03	(ग) विशेष असजिलो सामान (पाइप, डण्डी आदि)	"	६१२३	
2.03.04	(घ) जोखिमपूर्ण सामान (औषधी, शिशा आदि)	"	६१२३	
2.03.05	(ङ) घाँसका विरुवा तथा बिउबिजन आदि	"	४१५३	
2.04	१. पशु ढुवानी			
2.04.01	क) ठूलो जनावर (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी.सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	२२७१११	
2.04.02	ख) सानो जनावर (भेडा, बाख्रा, बोका, थुम्बा) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी.सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति ५ जिउ	९७३३	
2.04.03	ग) असजिलो जनावर (संगुर, बंगुर) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी. सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	९७३३	
2.05	२. पशु हिडाएर लाँदा			
2.05.01	क) ठूलो जनावर (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो)	प्रति जिउ प्रति कि.मि.	६०१५६	
2.05.02	ख) सानो जनावर (भेडा, बाख्रा, बोका, थुम्बा)	प्रति ५ जिउ प्रति कि.मि.	६०१५६	
2.05.03	ग) असजिलो जनावर (संगुर, बंगुर)	प्रति जिउ प्रति कि.मि.	६०१५६	
2.06	ढुवानी/ भाडा दररेट (हलुका सवारी साधन/ टयाक्टर बाट)			
2.06.01	१) पोल ढुवानी (लोड /अनलोड सहित) १० बटा भन्दा बढी पोल ढुवानी गर्नुपर्दा			
2.06.01.01	क) काठको पोल	प्रति पोल	४८५११०	प्रति १० कि. मी.
2.06.01.02	ख) पि.एस.सी. पोल	प्रति पोल	६२४१७५	
2.06.01.03	ग) फलामको पोल	प्रति पोल	१००११७०	
2.06.02	१२) पोल ढुवानी (लोड /अनलोड सहित) १० बटा भन्दा कम पोल ढुवानी गर्नुपर्दा			
2.06.02.01	क) काठको पोल	प्रति पोल		
2.06.02.02	ख) पि.एस.सी. पोल	प्रति पोल		
2.06.02.03	ग) फलामको पोल	प्रति पोल	३०००१००	विराटनगरबाट
2.06.03	१२) Transformer ढुवानी (लोड / अनलोड सहित)			
2.06.03.01	क) (15 K.V.A-25 K.V.A)	प्रति Transformer	१२३४०१००	

२०७५/०७६

मुख्य प्रशासकीय अधिकृत

क. माइ नगरपालिकाको दैनिक ज्योति तथा दुवानीको दररेट आ.ब. २०७५/०७६

आ.नं.	विवरण	इकाइ प्रति	बा.ब. २०७५/०७६ माइ न.पा.	कैफियत
2.06.03.02	ख) (50 K.V.A-100 K.V.A)	प्रति Transformer	१७९५०१००	प्रति २५ कि. मी.
2.06.03.03	ग) (200 K.V.A-250 K.V.A)	प्रति Transformer	२३५६०१००	
2.06.03.04	घ) अन्य विद्युतिय सामग्री (इनसुलेटर, कन्डक्टर, स्टे सेट आदी)	प्रति टन प्रति की.मी.	१५८१००	विशेष असजिलो समान
2.06.04	१) NP3 ट्यूम पाइप सकेट (COLLAR) सहित (लोड / अनलोड सहित) ५ बटा भन्दा कम ट्यूम पाइप दुवानी गर्नुपर्दा			भापाबाट
2.06.04.01	(क) ७५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.02	३० से.मि व्यासको	गोटा	३५००१००	
2.06.04.03	४५ से.मि व्यासको	गोटा	४०००१००	
2.06.04.04	(ख) ८५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.05	६० से.मि व्यासको	गोटा	४५००१००	
2.06.04.06	७५ से.मि व्यासको	गोटा	५०००१००	
2.06.04.07	(ग) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.08	९० से.मि व्यासको	गोटा	५५००१००	
2.06.04.09	(घ) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.10	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	६०००१००	
2.06.04.11	(ङ) १२० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.12	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	६५००१००	
2.06.04.13	१२० से.मि व्यासको	गोटा	७०००१००	
	(च) १४० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
	१५० से.मि व्यासको	गोटा		
2.06.05	१२) NP3 ट्यूम पाइप सकेट (COLLAR) सहित (लोड / अनलोड सहित) ५ बटा भन्दा बढी ट्यूम पाइप दुवानी गर्नुपर्दा			भापाबाट
2.06.04.01	(क) ७५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.02	३० से.मि व्यासको	गोटा	७५०१००	
2.06.04.03	४५ से.मि व्यासको	गोटा	९००१००	
2.06.04.04	(ख) ८५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.05	६० से.मि व्यासको	गोटा	१२००१००	
2.06.04.06	७५ से.मि व्यासको	गोटा	२०००१००	
2.06.04.07	(ग) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.08	९० से.मि व्यासको	गोटा	२६५०१००	
2.06.04.09	(घ) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.10	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	४५००१००	
2.06.04.11	(ङ) १२० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
2.06.04.12	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	६०००१००	
2.06.04.13	१२० से.मि व्यासको	गोटा	६०००१००	
	(च) १४० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
	१५० से.मि व्यासको	गोटा		
3.00	मेशिन औजारको दर (इन्धन बाहेक)			
3.01	क्लिल लोडर(भ्याक् लोडर)	प्रति घण्टा		
3.02	ट्रयाक डोजर			
	१८१ देखि २३० हर्ष पावरसम्म	"	३३००१००	
	१२६ देखि १८० हर्ष पावरसम्म	"	१८००१००	
	८० देखि १२५ हर्ष पावरसम्म	"	१६००१००	
	१ देखि ७९ हर्ष पावरसम्म	"	१०००१००	
3.03	ट्रयाक स्काभेटर जेसिवी	"		
	१ देखि ११० हर्ष पावरसम्म	"	१२००१००	
	१११ देखि १५० हर्ष पावरसम्म	"	१४००१००	
	ट्रयाक स्काभेटर ब्रेकर सहित	"	४५००१००	
3.04	ग्रेडर (१३५ ह.पा.)	"	७००१००	
3.05	व्याक हु लोडर	"	६००१००	

तेल र कर बाहेक

१२/०८/२०७५
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

क्र. माई नगरपालिकाको दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट आ.ब. २०७५/०७६

आ.नं.	विवरण	इकाइ प्रति	आ.ब. २०७५/०७६ माई न.पा.	कैफियत
3.06	३ पांग्रे रोड रोलर १२ टन सम्मको	"	५००१००	
3.07	रोलर (८ - १० टन)	"	५००१००	
3.08	रोलर (हाते)	"	४००१००	
3.09	न्यूमेटीक रोलर	"	१२००१००	
3.10	टिपर/ट्रक (६ टन)	"	४९५१००	
3.11	ट्रक (३- ६ टन)	प्रति घण्टा	४९५१००	
3.12	टिपर (३- १० टन)	प्रति घण्टा	४९५१००	
3.13	ट्रयाक्टर	प्रति दिन	२३१०१००	
3.14	वाटर ब्राउजर ट्रयाक्टर	प्रति दिन	२३१०१००	
3.15	विट्मिन हिटर	प्रति घण्टा	१९८१००	
3.16	विट्मिन डिस्ट्रीब्यूटर	प्रति घण्टा	१४३०१००	
3.17	अस्काल्ट प्लान्ट (Universal Spot mix)	प्रति घण्टा	४४०१००	
3.18	अस्काल्ट प्लान्ट (Bram Millar)	प्रति घण्टा	५५०१००	
3.19	अस्काल्ट Paver	प्रति घण्टा	१५४०१००	
3.20	अस्काल्ट Mixer	प्रति घण्टा	११००१००	
3.21	अस्काल्ट Mobile mini hotmix plant	प्रति घण्टा	८२५१००	
3.22	मिक्सचर मेशिन (१/२ ब्याग सिमेन्ट सम्मको)	प्रति दिन	१८७०१००	
3.23	Vibrator मेशिन	प्रति दिन	९९०१००	
3.24	घोट्ने मेशिन (मार्बल, चिप्स आदि)	प्रति घण्टा	३००१००	
3.25	महिन्द्रा, हार्डलक्स, निसान वा सो सरहको भाडा (फोर व्हील सहित)	प्रति दिन	५०००१००	
3.26	सुमो, बोलेरो वा सा सरहको भाडा	प्रति दिन	४५००१००	
3.27	मारुति भ्यानको भाडा	प्रति दिन	३५००१००	
4.00	६ मेट्रिक टनको ट्रकको लागत मूल्य	प्रति गोटा	२८६००००१००	
5.00	कटिङ गरेको माटो ट्रयाक्टरबाट ढुवानी गरी ५ कि.मि. आसपास सम्म फाल्ने कार्य	प्रति घ.मि.	५२५१००	
6.00	मेशिन प्रयोग गरेर साधारण, कडा तथा बोल्डर मिसिएको माटो काट्ने काम	प्रति घ.मि.	६०१००	
7.00	लोड अनलोड			
7.01	सामान लोड/अनलोड (सजिलो सामान)	क्वीण्टल	२७५०	
7.02	सामान लोड/अनलोड (असजिलो सामान)	"	३४१९०	
7.03	विद्युत पोल लोड / अनलोड	प्रति गोटा	२४२५५	
7.04	ठूलो जनावर	प्रति जिउ	१७६१२८	
7.05	सानो जनावर	"	१२१९७	
8.00	बन तर्फको गोलीया काठ कटान, मूछान, ढुवानी, लोड अनलोड, पाइलीड, घाट गद्दी, चट्टा लगाउने काम			
8.01	क. गोलीया काठ			
8.01.01	1) कटान, मूछान	घ.फि.	२२१०५	
8.01.02	2) पाइलीड	घ.फि.	६१०६	
8.01.03	3) लोडीड, अनलोडीड	घ.फि.	२७५६	
8.02	ख. गोलीया काठ ढुवानी			
8.02.01	1) ० देखि १० कि.मि. सम्म	प्र.घ.फि.	६६१५	
8.02.02	2) ११ देखि २० कि.मि. सम्म	प्र.घ.फि.	८२१६८	
8.02.03	3) २१ कि.मी. देखि माथि	प्र.घ.फि.	९३१७१	
8.03	दाउरा कटान, मूछान, ढुवानी तथा चट्टा लगाउने काम साइज २०'०" x ५'०" x ५'०"	प्र. चट्टा	१४८८३१७५	
8.04	छपान खर्च (इनामेल, व्हीर्जी, नम्बरीङ्ग, मसलन्द खर्च	प्रति रुख	१६१५३	
8.05	हाते आराबाट चिरान (कडा काठ) साल, असना, कर्मा, चिलाउने, कूसूम, सतिसाल, सिसौ आदि	प्र.घ.फि.	१८११९१	
8.06	हाते आराबाट चिरान (नरम काठ) उतिस, मलातो, फलेदो, बडहर, कटहर, आप आदि	प्र.घ.फि.	१२११२७	
8.07	जगल यारडिङ	प्र.घ.फि.	४१४१	
8.08	वोका निकाल्ने	प्र.घ.फि.	२१२०	
9.00	विद्युतको प्वाइन्ट गणना			
9.A	FOR SURFACE AND CONCEALED WIRING			

५२/१०/१७

क. माइ नगरपालिकाको दैनिक ज्याला तथा दुवानीको दररेट आ.व. २०७५/०७६

क्र.सं.	विवरण	इकाइ प्रति	आ.व. २०७५/०७६ माइ न.पा.	कैफियत
9.A.01	One way switch		१	Rate for laying of electric wiring along with rounded
9.A.02	Two way switch		२	
9.A.03	Two Pin / Three Pin Socket		३	
9.A.04	Five Pin Socket / Five in One Switch		३	
9.A.05	Bell push switch		१	Rate for laying of electric wiring along with rounded
9.A.06	Five Pin Power Socket		३	
9.A.07	Five - in - one socket universal with fuse indicator		३	
9.A.08	Indicator only		२	
9.A.09	Main switch		६	Rate for laying of electric wiring along with rounded pipe on surface 80.00
9.A.10	Main switch		६	
9.A.11	Main switch		६	
9.A.12	Main Circuit Breaker (M.C.B.)		३	
9.A.13	Main Circuit Breaker (M.C.B.)		३	Rate for laying of electric wiring along with rounded pipe on surface per point 80.00
9.A.14	Five Kitkat (Board Fuse)		३	
9.A.15	Three Pin Power Socket		३	
9.A.16	Junction Board		३	
9.A.17	Low Circuit Bracker (L.C.B.)		५	
9.A.18	Low Circuit Bracker (L.C.B.)		५	
9.A.19	Low Circuit Bracker (L.C.B.)		५	
9.A.20	M.C.C.B.		४५	
9.A.21	E.L.C.B.		४५	
9.A.22	Distribution Board		५	
9.A.23	Television Socket		३	
9.A.24	Telephone Socket		३	
9.A.25	City Cable Socket		५	
9.A.26	Installation of motor pump		१०	
9.A.27	Installation of energy meter/ sub meter		२	
9.A.28	Installation of earthing set		२०	
9.A.29	Power point (wiring)		३	
9.A.30	Light point (wiring)		१	
9.B	स्यानिटरीको प्वाइन्ट गणना			
9.B.01	सबै किसिमको धारा		१	
9.B.02	सावर		३	
9.B.03	वास बेसिन		५	
9.B.04	सिङ्ग		४	
9.B.05	प्यान सेट		५	
9.B.06	कमोड सेट		८	
9.B.07	फ्लसिङ्ग सिस्टर्न		५	
9.B.08	ऐना		१/२	
9.B.09	साबुनदानी		१/२	
9.B.10	टाबेल रड		१/२	
9.B.11	रुफ टप पानी टेंकी		१०	
9.B.12	ह्याण्ड स्प्रे		२	
9.B.13	एङ्गल भल्व, कनेक्सन पाइप समेत		२	
9.B.14	मिक्सचर धारा		२	
9.B.15	१ " सम्मको गेट भल्व		२	
9.B.16	यूरिनल		४	
9.C	घर मुल्याङ्कन तथा घर भाडाको नयां स्वीकृत दर विवरण :			
9.C.01	भिन्न काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति वर्ग मिटर		

कि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

क. माई नगरपालिकाको दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट आ.व. २०७५/०७६

आ.नं.	विवरण	इकाइ प्रति	आ.व. २०७५/०७६ माइ न.पा.	कैफियत
9.C.02	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.03	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.04	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना आर.सि.सी. / आर.वि.सी. भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.05	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.06	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति वर्ग मिटर	२५००।००	
9.C.07	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना आर.सि.सी. / आर.वि.सी. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति वर्ग मिटर	२५००।००	
9.C.08	सिमेन्ट जोडाई छाना : जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति वर्ग मिटर	२५००।००	
9.C.09	सिमेन्ट जोडाई छाना : आर.सि.सी. / आर.वि.सी. भएको	प्रति वर्ग मिटर	३५००।००	
9.C.10	आर.सि.सी. फ्रेम स्टक्चर	प्रति वर्ग मिटर	४०००।००	
9.C.11	आर.सि.सी. फ्रेम स्टक्चर भई लिफ्ट जडान भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.12	काठै काठको घर छाना: जस्ता, टायल, भिगटी वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति वर्ग मिटर		
9.C.13	बाँसको बारबेर गरि लगाएको कर्कट पाताको छाना भएको घर	प्रति वर्ग मिटर	२२००।००	
9.C.14	काठै काठको घर कर्कट पाताको बारबेर गरि कर्कट पाताको छाना भएको	प्रति वर्ग मिटर	१३०००।००	
9.C.15	लोकल काँचो ईटा ढुङ्गा माटोको जोडाइ कर्कट पाताको छाना	प्रति वर्ग मिटर	८५००।००	
9.C.16	पक्की इष्टा सिमेन्ट जोडाइ कर्कट पातको छाना	प्रति वर्ग मिटर	१२५००।००	
9.C.17	पक्की इष्टा सिमेन्ट जोडाइ कर्क आर. सि. सि ढलान भएको छाना	प्रति वर्ग मिटर	१४५००।००	
9.C.18	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर मध्यम सुविधा भएको घर	प्रति वर्ग मिटर	१५२००।००	
9.C.19	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर सम्पूर्ण आधुनिक सुविधा भएको घर	प्रति वर्ग मिटर	१६५००।००	
9.C.20	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर सम्पूर्ण आधुनिक सुविधा तथा लिफ्ट भएको घर	प्रति वर्ग मिटर	१९८००।००	
9.D	डिप्रसिएसनको लागि देहाय बमोजिम गर्ने			
	स्टक्चरको किसिम	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने दर (%)		
9.C.01	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	५		
9.C.02	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	५		
9.C.03	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	५		
9.C.04	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना आर.सि.सी./आर.वि.सी.	१।६६		
9.C.05	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	४		
9.C.06	बाँसको बारबेर गरि लगाएको कर्कट पाताको छाना भएको घर	१०	१०	भवनको लागत मूल्याङ्कन कार्यविधि २०७० लाई आधार मानि तयार गरीएको
9.C.07	काठै काठको घर कर्कट पाताको बारबेर गरि कर्कट पाताको छाना भएको	६।६६	१५	
9.C.08	लोकल काँचो ईटा ढुङ्गा माटोको जोडाइ कर्कट पाताको छाना	४	२५	
9.C.09	पक्की इष्टा सिमेन्ट जोडाइ कर्कट पातको छाना	२	५०	
9.C.10	पक्की इष्टा सिमेन्ट जोडाइ आर. सि. सि ढलान भएको छाना	१।३३	७५	
9.C.11	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर मध्यम सुविधा भएको घर	१।३३	७५	
9.C.12	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर सम्पूर्ण आधुनिक सुविधा भएको घर	१।३३	७५	
9.C.13	आर. सि. सि फ्रेम स्टक्चर सम्पूर्ण आधुनिक सुविधा तथा लिफ्ट भएको घर	१।३३	७५	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10	स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरु			
10.01	खर (२० मुठा को १ भारी)	भारी	१०४।००	
10.02	पराल (घर छाडने) (२० मुठा को १ भारी)	"	१२०।००	
10.03	दाउरा	के.जी.	११।००	
10.04	भूस	"	८।००	
11	गोबर			
11.01	गोबर	"	३।५०	
11.02	गोबर मल	"	४।५०	
12	माटो, कोइला			
12.01	रातो माटो	के.जी.	६।००	
12.02	साधारण माटो	घ.मी.	१०९।००	
12.03	काठको कोइला	के.जी.	१७।००	
13	बाँस			
13.01	मालबाँस	गोटा	१५०।००	
13.02	भालुबाँस	"	२००।००	
13.03	चोया बाँस	"	१२७।००	
13.04	बाबियो	के.जी.	२७।००	
13.05	चोया, बाता	"	२७।००	
14	डोरी			
14.01	(क) नरीवल	के.जी.	१०२।००	
14.02	(ख) जुट	"	१२२।००	
14.03	(ग) प्लाष्टिक	"	३३०।००	
15	बाँसको सामान			
15.01	बाँसको चित्रा (४ X ६ फिट)	गोटा	३००।००	
15.02	बाँसको मान्द्रो (३.५ X ४.५ फिट)	"	५००।००	
15.03	बाँसको मान्द्रो (६ X ६ फिट)	"	७००।००	
15.04	डोको	"	२५०।००	
15.05	ढकी	"	१५०।००	
16	ढुंगा (स्थानीय)			
16.01	फोरुवा ढुंगा माथिल्लो भाग	घ.मी.	१६००।००	
16.02	फोरुवा ढुंगा तल्लो भाग		२१००।००	
17.03	खोलाको ढुंगा माथिल्लो भागमा	"	१६००।००	
16.04	खोलाको ढुंगा तल्लो भागमा	"	११००।००	
16.05	ड्रेसीड. गरेको ढुंगा	"	३५००।००	
17	बालुवा (स्थानीय) स्टक्वर निर्माण			
17.01	खोलाको बालुवा खोलादेखी १.५ किमि भित्र	घ.मी.	१०००।००	
17.02	खोलाको बालुवा खोलादेखी १.५ देखि ३ किमि भित्र	"	१५००।००	
17.03	खोलाको बालुवा खोलादेखी ३ देखि ६ किमि भित्र	"	२०००।००	
17.04	खोलाको बालुवा खोलादेखी ६ किमि भन्दा माथि	"	२५००।००	
18	गिट्टी, ग्रयाभेल (स्थानीय)			
17.01	खोलाको ग्रामेल खोलादेखी १.५ किमि भित्र	घ.मी.	५००।००	
17.02	खोलाको ग्रामेल खोलादेखी १.५ देखि ३ किमि भित्र	"	१०००।००	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
17.03	खोलाको ग्राभेल खोलादेखी ३ देखि ६ किमि भित्र	"	१५००।००	
17.04	खोलाको ग्राभेल खोलादेखी ६ किमि भन्दा माथि	"	२०००।००	
18.05	मेसिनले फुटाएको (२०-४० मिमि सम्मको)	"	३०००।००	
18.06	खोलाको छानेको गिट्टी (४० मिमि सम्मको) माथी	"	१८००।००	
18.07	खोलाको छानेको गिट्टी (४० मिमि सम्मको) तल	"	१४००।००	
18.08	खानीको ग्राभेल माथिल्लो भाग मात्र	"	७५०।००	
18.09	ढुंगाको धुलो (Stonedust)	"	१७२५।००	
18.1	मेसिनले फुटाएको (१० - २५ मिमि सम्मको)	"	३०५०।००	
18.11	मेसिनले फुटाएको (१० मिमि सम्मको)	"	३०५०।००	
18.12	मेसिनले फुटाएको Surface Dressing Aggregate (१०-१४ मिमि सम्मको)	"	३१५०।००	
19	ढुंगा, बालुवा, गिट्टी (भापा)			
19.01	मेसिनले फुटाएको (१०-४० मिमि सम्मको)	"	३५००।००	
19.02	मेसिनले फुटाएको (१०-२५) मिमि सम्मको)	"	३७००।००	
19.03	खोलाको छानेको गिट्टी (१०-२५) मिमि सम्मको)	"	३७००।००	
19.04	सिल्कन गिट्टी (१० मिमि सम्मको) चालेको	"	३८००।००	
19.05	सिल्कन गिट्टी (१० मिमि सम्मको) फोरेको	घ.मी.	३८००।००	
19.06	मेसिनले फुटाएको (१० देखि १४ मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	"	३८००।००	
19.07	चालेको गिट्टी (१० देखि १४ मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	"	३८००।००	
19.08	मेसिनले फुटाएको (२० मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	"	३८००।००	
19.09	खोलाको छानेको (२० मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	"	३८००।००	
19.1	ढुंगाको धुलो (Stonedust)	"	२८००।००	
19.11	ढुंगा	"	३८००।००	
19.12	बालुवा	"	३०००।००	
20	काठ			
20.01	स्थानीय कडा विम भाटा आदि	घ.मी.	३८८००।००	
20.02	स्थानीय कडा तख्ता	"	३८८००।००	
20.03	स्थानीय नरम विम भाटा आदि	"	२६८००।००	
20.04	स्थानीय नरम तख्ता	"	२६८००।००	
20.05	साल र सखुवा चिरान काठ (विम भाटा आदि)	"	१०५८४०।००	
20.06	साल र सखुवा चिरान तख्ता काठ	"	१०५८४०।००	
21	ईटा (स्थानीय तथा बाह्य)			
21.01	काँचो ईटा (स्थानीय)	प्रति हजार	३६३०।००	
21.02	पाकेको ईटा (स्थानीय)	प्रति हजार	१३२००।००	
21.03	ईटा तराईको (प्रथम श्रेणी) (चिम्नी भट्टाको)	प्रति गोटा	२०।००	
21.04	ईटा तराईको (दोश्रो श्रेणी) (चिम्नी भट्टाको)	प्रति गोटा		
21.05	पिकेट ईटा (चिम्नी भट्टाको)	प्रति गोटा	१५।००	
21.06	तेलिया ईटा	प्रति गोटा		
21.07	फायर ईटा	प्रति गोटा		
21.08	फ्लाई एस ईटा	प्रति गोटा	१७।००	
22	Hollow & Solid Concrete Block			

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
I	Hollow Concrete Block			
22.01.01	Size 5"x8"x16"	गोटा	२०८१००	
22..01.02	Size 6"x8"x16"	गोटा	१५५१००	
22.01.02	Size 8"x8"x16"	गोटा	११५१००	
22..01.03	Size 4"x8"x16"	गोटा		
II	Solid Concrete Block			
22.02.01	Size 4"x8"x16"	गोटा		
22.02.02	Size 5"x8"x16"	गोटा		
22.02.03	Size 6"x8"x16"	गोटा		
22.02.04	Size 4"x5"x19"	गोटा		
22.02.05	Smart Block 5"x8"x20"	गोटा	११०१००	
22.02.06	Uni Block सादा	व.मी.	१२००१००	
22.02.07	Uni Block रंगिन	व.मी.	१३२०१००	
23	सिमेन्ट			
23.01	नेपाल गुणस्तर चिन्ह प्राप्त ओ.पि.सि. नेपाली सिमेन्ट	बोरा	९६०१००	
23.02	नेपाल गुणस्तर चिन्ह प्राप्त पि.पि.सि नेपाली सिमेन्ट	बोरा	७५०१००	
23.03	अन्य सिमेन्ट ओपिसि	बोरा	८७५१००	
23.04	सेतो सिमेन्ट	४० के.जी.	१४५०१००	
23.05	सिलिका सिमेन्ट Admixture	के.जी.	३५०१००	
23.06	फायर सिमेन्ट	के.जी.	९०१००	
24	पुटिङ			
24.01	पुटिङ (साधारण)	के.जी.	९७१००	
24.02	पुटिङ (स्पेशियल)	के.जी.	१२२१००	
7.13	एच.डि.पी. पाईप			
7.13.01	एच.डि.पी. पाईप विभिन्न साईज र सेरिजको	के.जी.	२९०१००	दुवानी समावेस गर्नुपर्ने।
8	फलामका निर्माण सामग्रीहरु			
8.01.01	विभिन्न साइजका फलामे छडहरु (Fe 415)	के.जी.	८५१००	भापा जिल्लाको दररेटलाई आधार मानी नजिकको श्रोतबाट दुवानी समावेस गर्ने
8.01.02	विभिन्न साइजका (TMT) फलामे छडहरु (Fe 500 kg/cm2)	के.जी.	९११००	
8.02.01	डण्डी बाँध्ने तार			
8.02.01.01	डण्डी बाँध्ने कालो तार	"	१३१६९	
8.02.01.02	डण्डी बाँध्ने सेतो तार	"	१६३७९	
8.03	नट बोल्ट			
8.03.01	जे बोल्टनट ३ सुते नटबोल्ट आदि	के.जी.	२७२८५	
8.03.02	नट बोल्ट फूल श्रेडेड	"	३२७४२	
8.04	अन्य फलामे मालसामानहरु			
8.04.01	१२", १", २", ३", ४" साईजको फलामे किला	"	१०७१०	
8.04.02	एलहुक, युनेल	"	१६०६५	
8.04.03	बालशीरी काँटी	"	२६७७५	
8.04.04	पिन काँटी	"	३२९१३०	
8.04.05	कक्रिट काँटी	"	२६७७५	
8.04.06	विभिन्न साईजको पेचकिला (सानो)	१०० ग्राम	९१३५	
8.04.07	ठूलो (२", ३", ४")	सयकडा	१०७१०	
8.04.08	बसिला (विभिन्न साईजको चारपाटे)	प्रति के.जी.	२८३५०	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
8.04.09	होल्ड फाष्ट	गोटा	१६०।६५	
8.04.10	13mm dia.Cable (Suspension	र.मी.	७८।६२	
8.04.11	26mm dia.Cable (Suspension	र.मी.	३१६।१३	
8.04.12	32mm dia.Cable (Suspension	र.मी.	४९१।६०	
8.04.13	13mm dia. Bulldog	गोटा	५२।५०	
8.04.14	26mm dia. Bulldog	गोटा	२१०।००	
8.04.15	32mm dia. Bulldog	गोटा	२८३।५०	
8.04.16	स्ट्रक्चरल स्टील Parts (भो.पू. तथा अन्य प्रयोजनको लागि)	प्रति के.जी.	१२१।१६	
8.04.17	जिंक कोटिङ. (ग्याल्भनाईजेसनको लागि)	"	४३।९१	
8.04.18	फलामे सुलिस पाता	प्रति के.जी.	१३१।२५	
8.05	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६')			
8.05.01	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २२ गेज	ब.मी.	७२९।७५	
8.05.02	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २४ गेज	"	६२१।६०	
8.05.03	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २६ गेज	"	४९९।८०	
8.05.04	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २८ गेज	"	३९१।६५	
8.05.05	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') ३० गेज	"	३१८।१५	
8.05.06	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') ३२ गेज	"	२४९।९०	
8.06	फलामे प्लेन सिट			
8.06.01	फलामे प्लेन सिट १८ गेज	प्रति ब.मी.	८७१।५०	
8.06.02	फलामे प्लेन सिट २० गेज	"	७७७।००	
8.07	बारवेड बायर विभिन्न साइजको			
8.07.01	बारवेड बायर ८ गेजको	के.जी.	१२६।००	
8.07.02	बारवेड बायर ९ गेजको	के.जी.	१२६।००	
8.07.03	बारवेड बायर १० गेजको	के.जी.	१२६।००	
8.07.04	बारवेड बायर १२ गेजको	के.जी.	१२६।००	
8.07.05	बारवेड बायर १४ गेजको	के.जी.	१२६।००	
8.07.06	कन्डेन्सिङ बायर	के.जी.	१२६।००	
8.08	जि.आई. तार			
8.08.00	Gabion of Heavy coated GI mesh wire of 3mm, selvaige wire of 3.9mm, binding wire of 2.4mm, hexagonal mesh size 100x120	Sqm.	२५०।००	विराटनगरबाट ढुवानी समावेस गर्नुपर्ने।
8.08.00.01	Geotextile	Sqm.	१९०।००	
8.08.01	जि.आई. तार कर्मशियल (लाईट कोटेड)	के.जी.		
8.08.01.01	८ गेज लार्ड कोटेड	"	९३।९६	
8.08.01.02	९ गेज लार्ड कोटेड	"	९३।९६	
8.08.01.03	१० गेज लार्ड कोटेड	"	९३।९६	
8.08.01.04	११ गेज लार्ड कोटेड	"	९३।९६	
8.08.01.05	१२ गेज लार्ड कोटेड	"	९५।०४	
8.08.02	जि.आई. तार (मेडियम कोटेड)			
8.08.02.01	८ गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	९१।३०	
8.08.02.02	९ गेज मेडियम कोटेड	"	८७।१५	
8.08.02.03	१० गेज मेडियम कोटेड	"	८७।१५	
8.08.02.04	११ गेज मेडियम कोटेड	"	८७।१५	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
8.08.02.05	१२ गेज मेडियम कोटेड	"	८८।२०	
8.08.03	जि.आई. तार (हेभी कोटेड)			
8.08.03.01	८ गेज हेभी कोटेड	के.जी.	१०१।२०	
8.08.03.02	९ गेज हेभी कोटेड	"	१०१।२०	
8.08.03.03	१० गेज हेभी कोटेड	"	१०१।२०	
8.08.03.04	११ गेज हेभी कोटेड	"	१०१।२०	
8.08.03.05	१२ गेज हेभी कोटेड	"	१०२।३०	
8.08.04	जाली			
8.08.04.01	जाली ९० से.मी. चौडाईको			
8.08.04.02	जाली ९० से.मी. फ्लाई प्रुफ वायर मेस २४ गेज	ब.मी.	१७१।१५	
8.08.04.03	जाली ९० से.मी. मस्क्विटो प्रुफ मेस २४ गेज	ब.मी.	१८६।९०	
8.08.04.04	जाली ९० से.मी. चिकेन वायर मेस २० गेज	"	१७१।१५	
8.08.04.05	जाली ९० से.मी. एक्सपेण्डेड मेटल वायर मेस	"	२२४।७०	
8.09	फलामे पाईप			
8.09.01	फलामे स्क्वायर पाईप			
8.09.01.01	फलामे स्क्वायर पाईप १/२"	प्रति र.मी.	१४५।२०	
8.09.01.02	फलामे स्क्वायर पाईप ३/४"	"	१९५।८०	
8.09.01.03	फलामे स्क्वायर पाईप १"	"	२२९।९०	
8.09.01.04	फलामे स्क्वायर पाईप १.५"	"	३४७।६०	
8.09.01.05	फलामे स्क्वायर पाईप २"	"	४२५।७०	
8.09.01.06	फलामे स्क्वायर पाईप विभिन्न साईजको	प्रति केज	९२।००	भाषाबाट दुवानी समावेस गर्नुपर्ने ।
8.09.01.07	फलामे राउण्ड पाईप विभिन्न साईजको	"	९२।००	
8.09.01.08	माईल्ल्ड स्टील्स/ स्मूथ स्टील्स पाईप विभिन्न साईजको २०२	"	३१०।५०	
8.09.01.09	माईल्ल्ड स्टील्स/ स्मूथ स्टील्स पाईप विभिन्न साईजको ३०४	"	५८६।५०	
8.09.02	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम)			
8.09.02.01	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ४" डायमिटर	प्रति र.मी.	१०५।४।२०	
8.09.02.02	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ३" डायमिटर	प्रति र.मी.	९१।६०	
8.09.02.03	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) २.५" डायमिटर	प्रति र.मी.	८३।७५	
8.09.02.04	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) २" डायमिटर	"	६४।७८	
8.09.02.05	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) १.५" डायमिटर	"	४८।७२	
8.09.02.06	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) १" डायमिटर	"	३२६।५५	
8.09.02.07	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ३/४" डायमिटर	"	२१९।४५	
8.09.02.08	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ०.५" डायमिटर	"	१९२।१५	
8.09.02.09	विभिन्न साईजको माईल्ल्ड स्टीलरस्मूथ स्टील पाईप	के.जी.	२०२।६५	
8.10.00	ग्रिल, ट्रस र फलामका अन्य सामानहरु			
8.10.01.01	तयारी ग्रिल (प्लेन,अर्नामेण्टल,स्पेशल र अन्य)			
8.10.01.02	३ X २० मि.मि. साईजको फलामेपाताको प्लेन डिजाईनमा (१३ के.जी. प्रति व.मी.)	व.मी.	१७५।५६०	
8.10.01.03	३ X २० मि.मि. साईजको फलामेपाताको अर्नामेण्टल डिजाईनमा (१९ के.जी. प्रति व.मी.)	व.मी.	२७९।५०	
8.10.01.04	४.५ X २० मि.मि. प्लेन डिजाईनमा (१७.५० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	२३५।३५	

वि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
8.10.01.05	४.५ X २० मि.मि. अर्नामेन्टल डिजाईनमा (२५.५० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	३७०३३५	
8.10.01.06	कटिङ्ग, वेल्डिङ्ग र प्राईमर कोट समेत गरी आवश्यक साईज तथा स्पेसिफिकेसन अनुसारको चैन गेट ५ X ५० मि.मि.साईज र ५० मि.मि. ग्याप भएको (२७ के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	४०६३५०	
8.10.01.07	कम्पाउण्ड गेट, प्लेन डिजाईन गिलको (३० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	४९९२६५	
8.10.01.08	प्लेन सिट सहित (४० के.जी.प्रती व.मी.)	"	६०९३३५	
8.10.01.09	प्लेन सिट र गिल सहित (३५ के.जी.प्रती व.मी.)	"	५०७५१७०	
8.10.01.10	कोल्याप्सिबल ४" ग्याप	"	४३३९१२५	
8.10.01.11	कोल्याप्सिबल ३" ग्याप	"	४८३५१२५	
8.10.01.12	१८ / २० / २२ गेजको फलामे पाता तथा फलामे फिटिङ्ग्स, कटिङ्ग, वेल्डिङ्ग तथा प्राईम कोट समेतको तयारी रोलिड सटर फिक्सिङ्ग समेत (प्रति बर्ग मि. ३० के.जी.)	"	४५९३१५	
8.10.02	ट्रस			
8.10.02.01	I beam, च्यानल (Channel)	के.जी.	१००१००	
8.10.02.02	एम.एस.एङ्गल (M.S. Angel)	"	९०१००	
8.10.02.03	फलामे ट्युबलर ट्रस (Truss)	"	८५१००	
8.10.02.04	ट्रस पलिन स्ट्रक्चर फिटिङ्ग चार्ज	"	८५१००	
8.10.02.05	ग्रील गेट आदि को फिटिङ्ग चार्ज	"	८५१००	
9	छानाका सामानहरु			
9.01	सि.जि.आई. सीट (कर्कटपाता) हुलास वा सो सरह			
9.01.01	सि.जि.आई. सीट (साघा)			
9.01.01.01	सि.जि.आई. सीट २६ गेज (०.४९ मिमि) हेभी Avg.Wt. 65 kg.,Mark Stamp 26	बण्डल	१०९००१००	
9.01.01.02	सि.जि.आई. सीट २६ गेज (०.३८ मिमि.) हेभी Avg.Wt. 61 kg,mark/Stamp 26H	"	९९८०१००	
9.01.01.03	सि.जि.आई. सीट २६ गेज (०.३७ मिमि.) मेडियम Avg.Wt. 59 kg,mark/Stamp 26H	"		
9.01.01.04	सि.जि.आई. सीट २६ गेज (०.३५ मिमि.) लाईट Avg.Wt. 55 kg,mark/Stamp 26 Light	"	९४२०१००	
9.01.01.05	सि.जि.आई. सीट २६ गेज (०.३५ मिमि.) लाईट Avg.Wt. 56 kg,mark/Stamp 26 Light	"		
9.01.01.06	सि.जि.आई. सीट २८ गेज (०.३९ मिमि) हेभी Avg.Wt. 50 kg,mark/Stamp 28 Heavy	"	८४७०१००	
9.01.01.07	सि.जि.आई. सीट २८ गेज (०.२८ मिमि) मेडियम Avg.Wt. 45 kg,mark/Stamp 28	"	७७००१००	
9.01.01.08	सि.जि.आई. सीट २८ गेज (०.२६ मिमि) लाईट Avg.Wt. 42 kg,mark/Stamp 28 Light	"	७३००१००	
9.01.01.09	सि.जि.आई. सीट ३० गेज (०.२४ मिमि) हेभी Avg.Wt. 39 kg,mark/Stamp 30 Heavy	"	६९९०१००	
9.01.01.10	सि.जि.आई. सीट ३० गेज (०.२२ मिमि) मेडियम Avg.Wt. 36 kg,mark/Stamp 30	"	६४९०१००	

५२१००१००

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
9.01.01.11	सि.जि.आई. सीट ३० गेज (०.२० मिमि) लाईट Avg.Wt. 32 kg,mark/Stamp 30 Light	"	५९९०।००	
9.01.01.12	सि.जि.आई. सीट ३० गेज (०.२० मिमि) लाईट Avg.Wt. 33 kg,mark/Stamp 30 Light	"		
9.01.02	सि.जि.आई. सीट रंगिन (हुलास वा सो सरह)			
9.01.02.01	सि.जि.आई. सीट रंगिन २६ गेज (०.४९ मिमि) हेभी Avg.Wt. 65 kg.,Mark Stamp 26	बण्डल	९३३९७।००	
9.01.02.02	सि.जि.आई.सीट रंगिन २६ गेज (०.३८ मिमि.) मेडियम Avg.Wt. 61 kg,mark/Stamp	"	०।००	
9.01.02.03	सि.जि.आई.सीट रंगिन २६ गेज (०.३७ मिमि.) मेडियम Avg.Wt. 59 kg,mark/Stamp	"	९०७८७।००	
9.01.02.04	सि.जि.आई.सीट रंगिन २६ गेज (०.३५ मिमि.) लाईट Avg.Wt. 55 kg,mark/Stamp 26 Light	"	९९३६।००	
9.01.02.05	सि.जि.आई.सीट रंगिन २६ गेज (०.३५ मिमि.) लाईट Avg.Wt. 56 kg,mark/Stamp 26 Light	"	९०२७५।२५	
9.01.02.06	सि.जि.आई. सीट रंगिन २८ गेज (हेभी) Avg.Wt. 50 kg,mark/Stamp 28 Heavy	"	९३०३।५०	
9.01.02.07	सि.जि.आई. सीट रंगिन २८ गेज (मिडियम) Avg.Wt. 45 kg,mark/Stamp 28	"	८६३०।७५	
9.01.02.08	सि.जि.आई. सीट रंगिन २८ गेज (लाईट) Avg.Wt. 42 kg,mark/Stamp 28 Light	"	८९७०।७५	
9.01.02.09	सि.जि.आई. सीट रंगिन ३० गेज (हेभी) Avg.Wt. 39 kg,mark/Stamp 30 Heavy	"	७७५९।००	
9.01.02.10	सि.जि.आई. सीट रंगिन ३० गेज (मेडियम) Avg.Wt. 36 kg,mark/Stamp 30	"	७३९४।००	
9.01.02.11	सि.जि.आई. सीट रंगिन ३० गेज (लाईट) Avg.Wt. 32 kg,mark/Stamp 30 Light	"	०।००	
9.01.02.12	सि.जि.आई. सीट रंगिन ३० गेज (लाईट) Avg.Wt. 33 kg,mark/Stamp 30 Light	"	६८८२।७५	
9.01.03	सि.जि.आई. घुरी			
9.01.03.01	सि.जि.आई. घुरी साधारण			
9.01.03.01.01	सि.जि.आई. घुरी साधारण (०.२८ मिमि)	र.मी.	९५६।४०	
9.01.03.01.02	सि.जि.आई. घुरी साधारण (०.३९ मिमि)	"	२९९।६५	
9.01.03.01.03	सि.जि.आई. घुरी साधारण (०.३५ मिमि)	"	२५०।७०	
9.01.03.02	सि.जि.आई. घुरी रंगिन			
9.01.03.02.01	सि.जि.आई. घुरी रंगिन (०.२८ मिमि)	र.मी.	२८२।९०	
9.01.03.02.02	सि.जि.आई. घुरी रंगिन (०.३० मिमि)	"	३४५।००	
9.01.03.02.03	सि.जि.आई. घुरी रंगिन (०.३५ मिमि)	"	४३९।३०	
9.01.03.02.04	फाईबर ग्लास कोरोगेटेड सिट	र.मी.	९०८०।७९	
9.01.03.02.05	आल्मुनियम ल्येन सिट (२० गेज)	"	४९६।५९	
9.01.03.02.06	सिमेण्ट टायल	गोटा	४६।००	
9.01.03.02.07	सिमेण्ट घुरी	"	६९।००	
9.01.03.02.08	क्ले टायल	"	२८।७५	
9.01.03.02.09	क्ले घुरी	"	५९।७५	
9.02.00	Carbon Fibre UPVC Roofing Sheet			
9.02.01	Poly Carbonate Sheet (6mm thick) UV resistance (स्काईलाईट प्रयोग गर्नको लागि)	बर्गफिट	९८३।०२	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
9.02.02	2 mm thick Carbon Fibre UPVC Roofing Sheet Including the cost of material and labour fitting, fixing all complete job.	बर्गफिट	१३२३०	
9.02.03	3 mm thick Carbon Fibre UPVC Sunrise brand or Eqv.Roofing Sheet.	ब.मि.	१३९१२०	
9.02.04	3 mm thick Carbon Fibre UPVC Sunrise brand or Eqv.Ridge cover Sheet.	ब.मि.	१४९१९४	
9.03.00	टारफेल्ड			
9.03.01	टारफेल्ड साधारण	बण्डल	१७०३१०	
9.03.02	टारफेल्ड ड्युम्पफ	व.मी.	१३४१४०	
9.04.00	कर्कटपातामा ठोक्ने किला			
9.04.01	कर्कटपातामा ठोक्ने कीला	के.जी.	१५९१००	
9.04.02	कर्कटपातामा ठोक्ने कीला	गोटा	४१२४	
9.04.03	मेटल वासर	के.जी.	१५९१००	
9.04.04	बिटुमिन वासर (प्याकेट)	१०० गोटा	५३१००	
9.04.05	पिच वासर (प्याकेट)	" "	५३१००	
10	भ्याल ढोकाको सामानहरु			
10.01	कब्जा			
10.01.01	कब्जा ३"	गोटा	२९१००	
10.01.02	कब्जा ४"	"	२६१२५	
10.01.03	कब्जा ५"	"	७८१७५	
10.01.04	कब्जा ६"	"	१०५१००	
10.01.05	कब्जा ८"	"	१५७५०	
10.01.06	कब्जा १०"	"	२६२१५०	
10.02	छेस्कनी			
10.02.01	छेस्कनी फलामे			
10.02.01.01	छेस्कनी फलामे ३"	गोटा	३७८०	
10.02.01.02	छेस्कनी फलामे ४"	"	४३१०५	
10.02.01.03	छेस्कनी फलामे ६"	"	६४१०५	
10.02.01.04	छेस्कनी फलामे ८"	"	८६११०	
10.02.01.05	छेस्कनी फलामे १०"	"	१२८११०	
10.02.02	छेस्कनी पित्तलको		०१००	
10.02.02.01	छेस्कनी पित्तलको ३"	गोटा	१०७११०	
10.02.02.02	छेस्कनी पित्तलको ४"	"	१६०१६५	
10.02.02.03	छेस्कनी पित्तलको ५"	"	२०३१७०	
10.02.02.04	छेस्कनी पित्तलको ६"	"	२४९१५०	
10.02.02.05	छेस्कनी पित्तलको ८"	"	२६७७५	
10.02.02.06	छेस्कनी पित्तलको १०"	"	३०९१७५	
10.02.02.07	छेस्कनी पित्तलको १२"	"	३७२१७५	
10.02.03	छेस्कनी आलुनियमको			
10.02.03.01	छेस्कनी आलुनियमको ३"	गोटा	४२१००	
10.02.03.02	छेस्कनी आलुनियमको ४"	"	५२१५०	
10.02.03.03	छेस्कनी आलुनियमको ५"	"	७८१७५	
10.02.03.04	छेस्कनी आलुनियमको ६"	"	८९१२५	
10.02.03.05	छेस्कनी आलुनियमको ८"	"	९४१५०	
10.02.03.06	छेस्कनी आलुनियमको १२"	"	१०५१००	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10.03.00	हेन्डल (खिचानी)			
10.03.01	हेन्डल (खिचानी) पित्तल	गोटा	१८३।७५	
10.03.02	हेन्डल (खिचानी) आलुमिनियम	"	११५।५०	
10.03.03	हेन्डल (खिचानी) फलामे	"	६३।००	
10.04.00	लकिङ्गसेट (स्टिलको)			
10.04.01	लकिङ्गसेट साधारण ६"	गोटा	९४।५०	
10.04.02	लकिङ्गसेट साधारण ८"	"	१५७।५०	
10.04.03	लकिङ्गसेट साधारण १०"	"	१९९।५०	
10.04.04	लकिङ्गसेट साधारण १२"	"	२१०।००	
10.04.05	लकिङ्गसेट साधारण १५"	"	२६२।५०	
10.04.06	लक गोलाकार खालको	"	५२५।००	
10.04.07	मर्टिस लक	"	१०३।२५	
10.04.08	निकिल ल्येटेड १५" पित्तल	"	२१००।००	
10.04.09	अलुमिनियम लकिङ्ग सेट १५"	"	२९४।००	
10.04.10	अटोमेटिक स्लाईडिङ्ग लकिङ्ग सेट	"	१११३।००	
10.04.11	इम्प्ली	"	३२।५५	
10.05.00	डोर स्प्रिङ्ग			
10.05.01	डोर स्प्रिङ्ग १२"	गोटा	४२०।००	
10.05.02	डोर स्प्रिङ्ग १५"	"	४६७।२५	
10.05.03	हाइड्रुलिक स्प्रिङ्ग	"	१५२२।५०	
10.06.00	शिसा (Glass)			
10.06.01	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा			
10.06.01.01	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा २ मि.मि.	व.मी.	३८१।१०	
10.06.01.02	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ३ मि.मि.	"	४७१।७४	
10.06.01.03	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ४ मि.मि.	"	५४२।८१	
10.06.01.04	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ५ मि.मि.	"	७३०।२७	
10.06.01.05	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ६ मि.मि.	"	९१५।६७	
10.06.02	अन्य शिसाहरु प्रिन्टेड			
10.06.02.01	प्रिन्टेड शिसाहरु २ मि.मि.	व.मी.	३६५।६५	
10.06.02.02	प्रिन्टेड शिसाहरु ३ मि.मि.	"	३९८।६१	
10.06.02.03	प्रिन्टेड शिसाहरु ४ मि.मि.	"	९५७।९०	
10.06.03	फोस्टेड शिसा			
10.06.03.01	फोस्टेड शिसा ३ मि.मि.	व.मी.	५६१।३५	
10.06.04	पिनहेड शिसा			
10.06.04.01	पिनहेड शिसा ३ मि.मि.	व.मी.	३२९।६०	
10.06.04.02	पिनहेड शिसा ४ मि.मि.	"	३३४।७५	
10.06.05	वायर शिसा			
10.06.05.01	वायर शिसा ६ मि.मि.	"	७९८।२५	
10.07.00	तयारी भ्याल ढोका			
10.07.01	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला			
10.07.01.01	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला साधारण	व.मी.	२२४९।१०	
10.07.01.02	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला वाटर प्रुफ	"	३१५९।४५	
10.07.02	पि.भि.सि. भ्याल ढोका फ्रेम			

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10.07.02.01	फ्रेम (चौकस) ढोका	र.मी.	४४६।२५	
10.07.02.02	फ्रेम (चौकस) भ्याल	"	६७२।००	
10.07.03	प्यानल			
10.07.03.01	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल			
10.07.03.02	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल लेमिनेटेड	व.मी.	५७२।५०	जडान सहित
10.07.03.03	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल नन्लेमिनेटेड	"	४९४।२५	जडान सहित
10.07.03.04	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल साधारण	"	३२८६।५०	जडान सहित
10.07.04	शिशा भएको प्यानल			
10.07.04.01	शिशा भएको प्यानल लेमिनेटेड	व.मी.	४९६९।२५	जडान सहित
10.07.04.02	शिशा भएको प्यानल नन्लेमिनेटेड	"	४४९।००	जडान सहित
10.07.04.03	शिशा भएको प्यानल साधारण	"	३५२८।००	जडान सहित
10.07.05	भ्याल ढोकाको स्टपर			
10.07.05.01	ढोकाको स्टपर	गोटा	९९।२५	
10.07.05.02	भ्यालको स्टपर	"	४२।००	
10.08.00	प्लाईउड कमर्सियल			
10.08.01	प्लाईउड कमर्सियल ३ मि.मि.	व.मी.	२२४।७०	
10.08.02	प्लाईउड कमर्सियल ४ मि.मि.	"	२८७।७०	
10.08.03	प्लाईउड कमर्सियल ६ मि.मि.	"	३४५।४५	
10.08.04	प्लाईउड कमर्सियल ९२ मि.मि.	"	५२५।००	
10.08.05	प्लाईउड कमर्सियल ९८ मि.मि.	"	७७९।७५	
10.08.06	प्लाईउड कमर्सियल वाटर पुफ ६ मि.मि.	"	८४०।००	
10.08.07	प्लाईउड कमर्सियल वाटर पुफ ९२ मि.मि.	"	९९२८।७५	
10.08.08	प्लाईउड कमर्सियल वाटर पुफ ९८ मि.मि.	"	९६३८।००	
10.09.00	टीक प्लाईउड			
10.09.01	टीक प्लाईउड ३ मि.मि.	व.मी.	६४०।५०	
10.09.02	टीक प्लाईउड ४ मि.मि.	"	९०७९।००	
10.09.03	टीक प्लाईउड ६ मि.मि.	"	९२८५।२०	
10.09.04	सट्रिङको लागि टीक प्लाईउड ९२ मि.मि.	"	९६०६।५०	
10.09.05	सट्रिङको लागि वाटर पुफ प्लाईउड ९९ मि.मि.	"	९९७८।९०	
10.10.00	पुटिङ			
10.10.01	पुटिङ (साधारण)	के.जी.	९०९।८५	
10.10.02	पुटिङ (स्पेसियल)	के.जी.	९२८।९०	
10.11.00	UPVC भ्याल ढोका (Including nylon net & 5mm thick Glass)			
10.11.01	2 Slider Sliding Window with Insect Net-Single Glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	७६९२।५०	
10.11.02	2 Slider Sliding Window with Insect Net-Double Glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	९०९३।००	
10.11.03	Vertical Sliding-single glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	७५६०।००	
10.11.04	vertical Sliding-double glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white	व.मी.	९०९३।००	
10.11.05	Balcony Sliding door with net-single glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	८५०५।००	

Signature

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10.11.06	Balcony Sliding door with net-double glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	१०३९५।००	
10.11.07	Sliding Door with net-single glazing with 80x50 Frame and 66x36 Sash white Colored	व.मी.	८५०५।००	
10.11.08	Sliding Door with net-doubleglazing 80x50 Frame and 66x36 Sash white	व.मी.	१०३९५।००	
10.11.09	casement with net Frame 60x60 Sash 78x60 mullion 72x60 white colored-single glazed	व.मी.	९०३०।००	
10.11.10	casement door with net Frame 60x60 Sash 78x60 mullion 72x60 white colored-Double glazed	व.मी.	१२०७५।००	
10.11.11	casement Door with Frame 60x60 Frame 104x60 Sash & 72x60 mullion 100x25 Door, 5mm th Glass Pannel White Colored-Single Glazed	व.मी.	९३४५।००	
10.11.12	casement Door with Frame 60x60 Frame 104x60 Sash & 72x60 mullion 100x25 Door, 5mm th Glass Pannel White Colored-Double Glazed	व.मी.	११५५०।००	
10.11.13	Bay Window with Frame 60x60 Frame & Sash 78x60 Corner Connector 41x23 white colored- Single Glazing	व.मी.	८४००।००	
10.11.14	Bay Window with Frame 60x60 Frame & Sash 78x60 Corner Connector 41x23 white colored- Double Glazing	व.मी.	९५५५।००	
10.11.15	Full or Half Glass & Laminated Particle Board Partition with Frame 60x60 and laminated board 9mm th , glass 5mm white colored	व.मी.	५८८०।००	
10.11.16	तीन मी. मी. युपिभिसी पाता	व.मी.	१४७०।००	
10.12.00	आल्मुनियम भ्याल ढोका तयारी (जडान खर्च सहित)		०।००	
10.12.01	(a) Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator but without flymesh shutter in the section of 88 x 38 x 1.30 mm with Anodized Colour including 5 mm thick Glass (5.5 kg per Sam)	ब.मी	६०९०।००	दुबानी समावेश गर्नुपर्ने।
10.12.02	(b) Aluminium Framed Sliding Windows without Ventilator and with Mosquito net (Aluminium: 101 x 38 x 1.30 mm, Glass 5mm clear (6.4kg per Sqm)	ब.मी	७३५०।००	
10.12.03	(c)Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator & with flymesh shutter in the section of 101 x 38 x 1.30 mm with Anodized Colour including 5 mm thick	ब.मी	६३००।००	
10.12.04	(d) Aluminium Framed Casement Windows with Ventilator Anodized Colour in the Section of 38x34 x1.5 mm including 5 mm thick Glass (4kg per	ब.मी	५४०२।२५	
10.12.05	(e) Aluminium Framed Sliding Door with anodized Colour in the Section of 101 x 45 x 1.5 mm with 5 mm thick Glass (7.3	ब.मी	७७१७।५०	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	मा.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10.12.06	(f) Aluminium Framed Casement Door one way openable with Anodized Colour in the Section of 101x45 x1.5 mm including 5 mm thick Glass (7.3 kg. per	ब.मी	७७१७५०	दुवानी समावेस गर्नुपर्ने ।
10.12.07	(g) Aluminium Framed Fixed Partition with Anodized Colour in the Section of 101 x 45 x 1.5 mm including 5 mm thick Glass or Board 9mm Laminated (5.7 kg.	ब.मी	५४०२१२५	
10.12.08	(h) Supplying and fixing in position aluminium framed swing door two way openable ventilator in the section of 101x38x1.3mm with naturally anodised colour including 5mm thick plain glass (8	ब.मी	७९६०१००	
10.12.09	(i) Supplying and fixing in position aluminium framed sliding windows with ventilator and flymesh shutter in the section of 79x30x0.9mm with naturally anodised colour including 5mm thick	ब.मी	५४६०१००	
10.12.10	(j) Supplying and fixing in position aluminium framed swing door two way openable ventilator and flymesh shutter in the section of 79x30x0.9mm with naturally anodised colour including 5mm	ब.मी	६९३०१००	
10.12.11	(k)Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator & with flymesh shutter in the section of 101 x 38 x 1.0 mm with Anodized Colour including 5 mm thick	ब.मी	७३५०१००	
10.12.12	(l)Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator but without flymesh shutter in the section of 88 x 38 x 1.0 mm with Anodized Colour including 5 mm thick Glass (5.5kg per Sqm)	ब.मी	५६७०१००	
10.12.13	(m) Aluminium Framed Casement Door one way openable with Anodized Colour in the Section of 101x45 x1.0 mm including 5 mm thick Glass (6 kg. per	ब.मी	६९३०१००	
10.12.14	(n) Aluminium Framed Casement Door / window one way openable with Anodized Colour in all the Sections including 5 mm thick Glass	के.जी.	८९२१५०	
10.12.15	Aluminium grill	ब.मी.	६५८१३५	
10.12.16	False Ceiling by Gypsum, (Gypsum Board : 12 mm thick)	ब.मी.	१२७०१५०	
10.12.17	PVC Door (3' x 6'-6")	गोटा	४७४०१७५	
10.13.00	Readymade Door		०१००	
10.13.01	38 mm thick solid flush door (Both side Teak)	बर्गफिट	३८८१५०	
10.13.02	38 mm thick solid flush door (Out side Teak)	बर्गफिट	३६७५०	
10.14.00	Readymade RCC Door Window and arc Frame		०१००	

Signature

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
10.14.01	Readymade RCC Door and Window Frame of Section 4"X 2.75" with concrete mix design of 1:1:1 Proportion and 2 nos 7mm dia. Rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete	फिट	२१४।२०	दुवानी समावेस गर्नुपर्ने ।
10.14.02	Readymade RCC Ventilation Frame of Section 4"X 2.75" with concrete mix design of 1:1:1 Proportion and 2 nos 7mm dia. Rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete	फिट	२१४।२०	
10.14.03	Readymade RCC Door and Window Arc Frame(Semi-circular) of Section 4"X 2.75" with concrete mix design of 1:1:1 Proportion and 2 nos 7mm dia. Rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete	फिट	४२८।४०	दुवानी समावेस गर्नुपर्ने ।
11	फ्लोरिङका सामानहरु		०।००	
11.01.01	नेमोप्याकेट	व.मी.	४४४।६८	
11.01.02	जिप्सम बोर्ड	"	११७८।१०	
11.01	टायल		०।००	
11.01.01	मार्बल १/२" र १" मोटाई	व.मी.	२६२५।००	
11.01.02	मोज्याक १/२" र १" मोटाई	"	१०६५।७५	
11.01.03	ग्रेनाइट १/२" र १" मोटाई	"	३८४३।००	
11.01.04	टेरिजा २० मि.मि.	"	६९३।००	
11.01.05	मार्बल सादा	व.मी.	१५७५।००	
11.01.06	मार्बल रंगिन	"	१७७४।५०	
11.01.07	स्लेट	व.मी.	४७३।५५	
11.01.08	पार्किङ टायल 10" x 10" , 1" thick	व.मी.	६५१।००	बिर्तामोडबाट दुवानी समावेस
11.01.09	पार्किङ टायल 12" x 12" , 1" thick	व.मी.	५६१।७५	
11.02	Interlocking Tiles		०।००	
11.02.01	50mm thick	गोटा	७७९।५६	बिर्तामोडबाट दुवानी समावेस
11.02.02	60mm thick	गोटा	९०३।९५	
11.03	ग्लेज्ड पोरोसिलिन टायल		०।००	
11.03.01	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण		०।००	
11.03.01.01	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ४" X ८"	गोटा	२१।००	
11.03.01.02	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ६" X ८"	"	२६।२५	
11.03.01.03	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X ८"	"	३५।७०	
11.03.01.04	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X १०"	"	४३।०५	
11.03.01.05	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X १२"	"	४५।१५	
11.03.01.06	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण १२" X १२"	"	७३।५०	
11.03.01.07	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण २४" X २४"	"	०।००	
11.03.01.08	ग्लेज्ड पोरोसिलिन साधारण	व.मी.	७०३।५०	
11.03.02	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन			
11.03.02.01	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ४" X ८"	"	२२।०५	
11.03.02.02	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ६" X ८"	"	३२।५५	
11.03.02.03	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X ८"	"	४०।९५	
11.03.02.04	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X १०"	"	५६।७०	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
11.03.02.05	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X १२"	"	५६।७०	
11.03.02.06	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन १२" X १२"	"	८०।८५	
11.03.02.07	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन	व.मी.	७६६।५०	
11.03.03	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन			
11.03.03.01	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ६" X ८"	"	४३।०५	
11.03.03.02	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ४" X ८"	"	१७।८५	
11.03.03.03	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ६" X ८"	"	२६।२५	
11.03.03.04	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ८" X ८"	"	३८।८५	
11.03.03.05	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन १०" X १०"	"	४३।०५	
11.03.03.06	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन २४" X २४"	"	०।००	
11.03.03.07	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन	व.मी.	१६६४।२५	
11.03.03.08	स्पार्टिक नन् ग्लेज टायल	व.मी.	८८३।५८	
11.03.03.09	मार्बल चिप्स (सबै रंग) (प्रति घ.मी. १६०० के.जी.)	२५ के.जी.	५२५।००	
11.03.03.10	मार्बल पाउडर	२५ के.जी.	५२५।००	
11.03.03.11	प्लाष्टर अफ पेरिस	के.जी.	५२।५०	
11.04.00	पोलिथिन सिट			
11.04.01	पोलिथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी.	२५।२०	
11.04.02	पोलिथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	के.जी.	१८९।००	
11.04.03	पोलिथिन सिट २०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी.	२६।२५	
11.05.00	वाटर प्रुफिङ सिमेण्ट कम्पाउण्ड	के.जी.	९४।५०	
11.06.00	प्लाष्टर म्याजीक १०० एम.एल.	गोटा	९४।५०	
11.07.00	स्कट नं. ११०० एम.एल.	गोटा	१२६।००	
11.08.00	कार्बोरेण्डम ढुंगा			
11.08.01	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ४०	गोटा	१३९।६५	
11.08.02	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ६०	"	१४४।९०	
11.08.03	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ८०	"	१५१।२०	
11.08.04	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज १२०	"	१९९।५०	
11.09.00	डोर म्याट			
11.09.01	डोरम्याट (१.५" X ३")	गोटा	३५२।८०	
11.09.02	डोरम्याट (१.५" X २")	गोटा	२४०।४५	
11.09.03	डोरम्याट (१.५" X १.५")	गोटा	२९४।००	
12	रंगरोगन सम्बन्धि		०।००	
12.01.00	खाक्सी (सरेस) पेपर			
12.01.01	खाक्सी (सरेस) पेपर काठमा प्रयोग हुने	दर्जन	१३८।६०	
12.01.02	खाक्सी (सरेस) पेपर फलाममा प्रयोग हुने	"	२७८।२५	
12.02.00	पेन्टिङ मेटेरियल्स (Paints)			
12.02.01	प्राइमर ऊड	लिटर	३६७।५०	
12.02.02	प्राइमर सिमेण्ट	"	२४६।७५	
12.02.03	प्राइमर प्लाष्टिक इमल्सन	"	३९९।००	
12.02.04	प्राइमर मेटल	"	३९५।००	
12.02.05	डिस्टेम्पर पाउडर	के.जी.	१९९।५०	
12.02.06	डिस्टेम्पर वासेबल एकोलिक	लिटर	२३६।२५	
12.02.07	स्नोसेम पेन्ट	के.जी.	१०५।००	
12.02.08	तयारी गेरु रंग	"	६३।००	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिबरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
12.02.09	नेपाल रेड	लिटर	४२०।००	
12.02.10	चुना सेतो	के.जी.	३१।५०	
12.02.11	अलकत्रा	लिटर	९९।७५	
12.02.12	इनामेल पेन्ट प्लेन	लिटर	४७२।५०	
12.02.13	क्वीक ड्राईङ्ग इनामेल पेन्ट	"	४२०।००	
12.02.14	सिन्थेटिक इनामेल पेन्ट	"	६८२।५०	
12.02.15	आल्मुनियम पेन्ट	"	५७७।५०	
12.02.16	प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट	"	८४०।००	
12.02.17	एन्टी कोरोसिभ पेन्ट	"	५०४।००	
12.02.18	एल्लो जिन्क क्रोमेट	"	३८३।२५	
12.02.19	रेनसिल पेन्ट	"	५०४।००	
12.02.20	100% Acrylic Exteroir Paint	४ लिटर	३१५।०।००	
12.02.21	Road Marking Paint	लिटर	५२५।००	
12.02.22	Chloro Rubber base Road Marking Paint	लिटर	१०५।०।००	
12.02.23	चप्रा	के.जी.	१६८०।००	
12.02.24	बार्नेस	लिटर	३६७।५०	
12.02.25	मैन पालिस	के.जी.	४४१।००	
12.02.26	गुँद	"	३१५।००	
12.02.27	नीर राम्रो खालको	के.जी.	३१५।००	
12.02.28	चुनामा मिसाउने रंग	"	२६२।५०	
12.02.29	स्टेनर रंग	१०० ग्राम	२६२।५०	
12.02.30	सिमेण्ट क्रिम्बी रंग	के.जी.	२१०।००	
12.02.31	लिन सिड आयल	लिटर	१५७।५०	
12.02.32	स्प्रीट	"	१०५।००	
12.02.33	तारपिन तेल	"	१४७।००	
12.02.34	जिन्क अक्साइड सेतो	"	३८३।२५	
12.02.35	रेड अक्साइड	"	३६७।५०	
12.02.36	टेरा कोटा	"	१०५।००	
12.02.37	अक्यालिक एसिड	लिटर	३६७।५०	
12.02.38	एसिड	"	१२६।००	
12.02.39	सुर्की	घ.मी.	४२०।००	
12.03	ब्रस			
12.03.01	तार ब्रस		८६।६३	
12.03.02	चुना ब्रस	गोटा	१०५।००	
12.03.03	सिमेन्ट तार ब्रस	"	५२।५०	
12.04.00	पेन्ट ब्रस			
12.04.01	पेन्ट ब्रस २"	गोटा	८४।००	
12.04.02	पेन्ट ब्रस ३"	"	१२६।००	
12.04.03	पेन्ट ब्रस ४"	"	१६८।००	
12.04.04	पेन्ट ब्रस ६"	"	३१५।००	
12.04.05	ल्याष्टिक इमल्सन वा डिस्टेम्पर ब्रस Rollar	"	३१५।००	
13	किचन,वाथरुम तथा शौचालयका सामानहरु			
13.01.00	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित)			
13.01.01	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) १८"	सेट	११५१।५४	
13.01.02	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २०"	"	१२१८।५३	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
13.01.03	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २१"	"	१२७०।५०	
13.01.04	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २३"	"	१५५९।२५	
13.02.00	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त)			
13.02.01	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) १८"	सेट	३८३२।५०	
13.02.02	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २०"	"	३९३७।५०	
13.02.03	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २१"	"	४०४२।५०	
13.02.04	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २३"	"	४२९९।७५	
13.03.00	कमोड प्यान			
13.03.01	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम रहित			
13.03.02	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम रहित सेतो	सेट	२४२५।५०	
13.03.03	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम रहित रंगिन	"	३०३९।८८	
13.04.00	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम सहित			
13.04.01	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम सहित साधारण	सेट	८६६२।५०	
13.04.02	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम सहित मिडियम	"	१४७००।००	
13.04.03	कमोड प्यान फ्लसिङ सिष्टम सहित फेसनेबल	"	२१०००।००	
13.05	यूरिनल			
13.05.01	यूरिनल साधारण	सेट	१६५३।७५	
13.05.02	यूरिनल महिलाको लागि	"	१९९५।००	
13.05.03	यूरिनल स्क्वेटिङ. टाइप	"	७९४०।००	
13.06	वासबेसिन			
13.06.01	वासबेसिन १६" x २२"	सेट	३८५८।७५	
13.06.02	वासबेसिन १६" x २०"	"	१७८५।००	
13.06.03	वासबेसिन १२" x १८"	"	१५२२।५०	
13.06.04	वासबेसिन एङ्गुलर	"	११०२।५०	
13.06.05	वासबेसिन पिलर कक	गोटा	७६८।०८	
13.06.06	वासबेसिन जाली ट्याप	"	३१५।००	
13.06.07	वासबेसिन १ १/२" आउट लेट पाईप	"	३०४।५०	
13.06.08	वासबेसिन १ १/२" आउट लेट पाईप	"	२८३।५०	
13.07	किचन सिंक			
13.07.01	किचन सिंक मोज्याक			
13.07.01.01	किचन सिंक मोज्याक १८" x १८"	सेट	१२९२।७५	
13.07.01.02	किचन सिंक मोज्याक २०" x २४"	"	१४५५।३०	
13.07.02	किचन सिंक स्टिल			
13.07.02.01	किचन सिंक स्टिल १८" x ३६"	"	४४९०।००	
13.07.02.02	किचन सिंक स्टिल २०" x १८"	"	२७५६।२५	
13.07.02.03	किचन सिंक स्टिल २०" x १४"	"	३३०७।५०	
13.07.02.04	सर्जन सिंक	"	१९८४५।००	
13.08.01	फ्लसिङ सिष्टर्न			
13.08.01.01	फ्लसिङ सिष्टर्न लो-लेभल चिनियाँ माटो	सेट	८२६८।७५	
13.08.01.02	फ्लसिङ सिष्टर्न लो-लेभल प्लाष्टिक	"	२७५६।२५	
13.08.01.03	फ्लसिङ सिष्टर्न लो-लेभल फाइबर ग्लास	"	३९३७।५०	
13.08.01.04	फ्लसिङ सिष्टर्न हाइ-लेभल काष्टआइरन	"	२४०४।५०	
13.08.01.05	कमोड कभर	गोटा	७७९।७५	
13.09	ट्वाइलेट पेपर होल्डर			

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
13.09.01	ट्वाइलेट पेपर होल्डर साधारण	गोटा	३३०।७५	
13.09.02	ट्वाइलेट पेपर होल्डर कभर सहित	"	४९३।५०	
13.10	सप् डिक्स			
13.10.01	सप् डिक्स ल्याष्टिक	गोटा	१६२।७५	
13.10.02	सप् डिक्स आलमुनियम	"	३३०।७५	
13.10.03	सपकेस (सि.पि.)	"	२८८।७५	
13.10.04	सोप ट्रे (बिभिन्न साईजमा)	"	५०४।००	
13.11	ऐना (वाथरुमको)	गोटा	८२४।२५	
13.12	टावल रड			
13.12.01	आलमुनियम १८"	गोटा	५५१।२५	
13.12.02	आलमुनियम २४"	"	६०३।७५	
13.12.03	स्टिल १८"	"	२७३।००	
13.12.04	स्टिल २४"	"	६६१।५०	
13.12.05	रिड	"	६०३।७५	
13.14	सावर			
13.14.01	सावर १/२" स्टिल	गोटा	७८५।४०	
13.14.02	सावर १/२" प्लाष्टिक	"	४७२।५०	
13.14.03	४ " टेलिफोनिक कर्ड सहित	"	३५१।५०	
13.14.04	हेण्ड स्प्रे	"	७७१।७५	
13.15	वास बेसिन			
13.15.01	वास बेसिन ट्याप (हट / कोल्ड)	"	२२७८।५०	
13.15.02	१/२" पि.भि.सी. वास बेसिन तथा कनेक्सन पाइप	गोटा	२२०।५०	
13.15.03	१ १/२" पि.भि.सी. वास बेसिन तथा वेष्ट पाइप	"	८१।९०	
13.15.04	१/२" पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	३६३।८३	
13.15.05	३/४" पि.भि.सी. पाईप	"	३८१।१५	
13.15.06	१ " पि.भि.सी. पाईप	"	४१०।०३	
13.15.07	१ १/४" पि.भि.सी. पाईप	"	४७३।५५	
13.15.08	१ १/२" पि.भि.सी. पाईप	"	४५६।७५	
13.15.09	यूरिनल पाईप	गोटा	३८३।२५	
13.16	वाटर टैंक			
13.16.01	वाटर टैंक जि.आई. २० गेज	१०० ग्यालेन	५६७०।००	
13.16.02	वाटर टैंक २० गेज	२०० ग्यालेन	८१९०।००	
13.16.03	पोलिथिन वाटर टैंक	लिट्र	१४।१८	
13.16.04	वाथरुम सेनिटरी सेट (टावल रड, रिङ्ग सपकेस, ऐना, पेपरहोल्डर, सेल्फ, ट्याङ्गर सहित)	सेट	३०३१।८८	
13.17	ट्वाइलेटका बिबिध पोलिथिन पाईपहरु			
13.17.01	५० mm PVC pipe	१० फी.	२९९।२५	
13.17.02	७५ mm PVC pipe	"	५५१।२५	
13.17.03	१०० mm PVC pipe	"	११०२।५०	
13.18	बेण्ड PVC			
13.18.01	बेण्ड पी भी सी ५० mm	गोटा	६८।२५	
13.18.02	बेण्ड पी भी सी ७५ mm	"	१०७।१०	
13.18.03	बेण्ड पी भी सी १०० mm	"	१७३।२५	
13.19	कावल			
13.19.01	कावल ७५ mm	गोटा	११०।२५	

प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
13.19.02	कावल १०० mm	"	१६२।७५	
13.20	सकेट			
13.20.01	सकेट ७५ mm	गोटा	११०।२५	
13.20.02	सकेट १०० mm	"	१६२।७५	
13.21	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको		०।००	
13.21.01	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको २"	६ फी.	८६।१०	
13.21.02	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको ३"	"	१०२।९०	
13.21.03	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको ४"	"	९६।६०	
13.22	बेण्ड			
13.22.01	बेण्ड २"	गोटा	४२।००	
13.22.02	बेण्ड ३"	"	४२।००	
13.22.03	बेण्ड ४"	"	४८।३०	
13.23	टी			
13.23.01	टी २"	गोटा	४८।३०	
13.23.02	टी ३"	"	५३।५५	
13.23.03	टी ४"	"	५३।५५	
13.24	कावल			
13.24.01	कावल २"	गोटा	६६।१५	
13.24.02	कावल ३"	"	७२।४५	
13.24.03	कावल ४"	"	७८।७५	
13.25	अपसेट		०।००	
13.25.01	अपसेट २"	गोटा	५३।५५	
13.25.02	अपसेट ३"	"	६६।१५	
13.25.03	अपसेट ४"	"	७२।४५	
13.26	सकेट		०।००	
13.26.01	सकेट २"	गोटा	२४।१५	
13.26.02	सकेट ३"	"	३०।४५	
13.26.03	सकेट ४"	"	३०।४५	
13.27	जक्सन			
13.27.01	जक्सन २"	गोटा	५४।६०	
13.27.02	जक्सन ३"	"	६०।९०	
13.27.03	जक्सन ४"	"	६६।१५	
13.28	फ्लोर ट्याप सेरा	गोटा	४५६।७५	
13.28.01	फ्लोर ट्याप सेरा सि.आई.	"	१०७।१०	
13.28.02	फ्लोर ट्याप सेरा पि.भि.सि.	"	४७२।५०	
13.28.03	फ्लोर ट्याप सेरा मेटल	"	१३६।५०	
13.29	वाटर स्टप रवर सिल	के.जी.	२१५।२५	
13.30	वाल फिक्सचर	"	४३०५।००	
13.31.00	बोटल ट्याप	"	७१।००	
13.32	फलस भल्भ	सेट	३९६३।७५	
13.33	फ्लोटिङ्ग भल्भ	"	७१९।२५	
13.34	फाइबर ग्लास (६" × ९")	"	४३५।७५	
13.35	प्रेसर रिलिफ भल्भ	गोटा	७१४०।००	
13.36	धारा कभर स्टिलको	"	५४।६०	

(Signature)

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
13.37.	CP (1.25" x 24") Flushing pipe with CP Coupling	गोटा	२८८।७५	
13.38	PVC (0.5" x 1.8") Pipe Connector with CP Coupling	गोटा	२६२।५०	
13.39	GI 1.25" Flushing Pipe with Couples	गोटा	२९४।००	
13.40.	ईनार तथा चर्पीको रिड.	गोटा	५६।००	
13.41	फेन्सि सेनिटरी सामानहरु (Fency Sanitary Fittings)			
13.41.01	580mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	२७५६।२५	
13.41.02	P or S Trap	"	५५१।२५	
13.41.03	32mm PVC bottle trop including 32mm CP waste	"	४०४।२५	
13.41.04	32mm Waste Couplin	"	१९९।५०	
13.41.05	1.5 cm dia CP sink Cock	"	३३६।००	
13.41.06	10 Lit Porcelian Clay low level flushing cistern with complete accessories	गोटा	४९३५।००	
13.41.07	32mm-60mm Flusing CP pipe	"	३४६।५०	
13.41.08	1.5x45 cm PVC pipe Connector	"	२३१।००	
13.41.09	500mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	"	२४१५।००	
13.41.10	530mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	"	२५६७।२५	
13.41.11	Consellation type with commode set	"	१८३२२।५०	
13.41.12	Commode Ordinary Colour	"	७७१।५०	
13.41.13	15 mm C.P. Pillor cock	"	१०४४।७५	
13.41.14	15 mm C.P. Angle cock	"	१०४४।७५	
13.41.15	15 mm C.P. sink cock	"	१६५३।७५	
13.41.16	15mm C. P. Push cock	"	११०२।५०	
13.41.17	Spreader , flush pipe	"	५६७।००	
13.41.18	15 mm C. P. Shower rose with arm	"	३८५।७५	
13.41.19	C. P. Bath wall Mixer	"	८२६।७५	
13.41.20	C.P. Comod Spray	"	१६५३।७५	
13.41.21	15 mm C.P. Long boby Bib cock	"	१८१६।५०	
13.41.22	P. V.C. multi floor trap	"	३७८।००	
13.41.23	C. P. Robe hook	"	७८२।२५	
13.41.24	15 mm GM gate valve Leader or Equivalent	"	१३२३।००	
13.41.25	20 mm GM gate valve Leader or Equivalent	"	१९८४।५०	
13.41.26	25 mm GM gate valve Leader or Equivalent	"	२७५६।२५	
13.41.27	32 mm GM gate valve Leader or Equivalent	"	३३०।७५	
13.41.28	40 mm GM gate valve Leader or Equivalent	"	४९६१।२५	
13.42.00	UPVC Pipe as per NS-206/046			
I	2.5 Kg/cm2			
	90mm	Rm	२४६।७५	

११/०८/२०७५

प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
	110mm	Rm	३६७५०	
	125mm	Rm	४७२५०	
	140mm	Rm	५८२५५	
	160mm	Rm	७६१२५	
	180mm	Rm	९७६५०	
	200mm	Rm	११९१७५	
II	4 Kg/cm ²			
	63mm	Rm	१९४१२५	
	75mm	Rm	२७३१००	
	90mm	Rm	३८८५०	
	110mm	Rm	५३५५०	
	125mm	Rm	७३५१००	
	140mm	Rm	९३४५०	
	160mm	Rm	१२९२५५	
	180mm	Rm	१५५९१२५	
	200mm	Rm	१८९०१००	
III	6 Kg/cm ²			
	40mm	Rm	११५५०	
	50mm	Rm	१७३१२५	
	63mm	Rm	२७८१२५	
	75mm	Rm	३९३७५	
	90mm	Rm	५६७००	
	110mm	Rm	८१९१००	
	125mm	Rm	१०९२१००	
	140mm	Rm	१३५९१७५	
	160mm	Rm	१७४३१००	
	180mm	Rm	२२२६१००	
	200mm	Rm	२७२४१७५	
IV	10 Kg/cm ²			
	20mm	Rm	४५१९५	
	25mm	Rm	६८१२५	
	32mm	Rm	११५५०	
	40mm	Rm	१७३१२५	
	50mm	Rm	२७३१००	
	63mm	Rm	४३५१७५	
	75mm	Rm	६२४१७५	
	90mm	Rm	८८७२५	
	110mm	Rm	१३१७७५	
	125mm	Rm	१६९०५०	
	140mm	Rm	२१३१५०	
	160mm	Rm	२७४०५०	
	180mm	Rm	३४९६५०	
	200mm	Rm	४३२६१००	
13.43	Solar Water Heater 300 Ltr	गोटा	५८३२७५०	
13.44	SS scrub Sink (1500x450)mm	"	७४०८८१००	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
13.45	Laboratory Sink (530x430x180)	"	४७४०।७५	
13.46	Stainless steel bowl kitchen sink (1015 x 510)	"	९९७५।००	
13.47	Stainless steel bowl kitchen sink (610 x 455)	"	७८७५।००	
13.48	Flat Back Urinal Porcelian(630x410x380)	"	४९३५।००	
13.49	Squatting Pan	"	२६२५।००	
14.00	बाथरूम फिटिङ्स तथा अन्य मालसामानहरु			
14.01.01	1.5cm (½") dia.CP Sink cock	No	१०६०।५०	
14.01.02	Bracket	No	९३।४५	
14.01.03	45x30x15 Cm (18"x12"x6") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१५१२।००	
14.01.04	53x43x18 (21"x17"x7") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१८१६।५०	
14.01.05	60x45x25Cm (24"x18"x10") White glaze sink with bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	२६१४।५०	
14.01.06	C P Guard rail with glass	No	४५६।७५	
14.01.07	15mm, concealed stop cock	No	७१४।००	
14.01.08	99% Pure lead	Kg	२९९।२५	
14.01.09	25.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	१२२३।७५	
14.01.10	35.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	१३६५।००	
14.01.11	50.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२१५२५।००	
14.01.12	70.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२५७२५।००	
14.01.13	100.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	३२५५।००	
14.01.14	Bath tub 5'-6"x2'-6" with complete	No	८८२०।००	
14.01.15	Bath tub spout (Hot and cold) with Telephonic shower.	No	७७७०।००	
14.01.16	Acrylic Type shower tray70x70cm (29"x29") with complete fittings.	No	०।००	
14.01.17	Sink mixture complete set.	No	२०१६।००	
14.01.18	CI Cover 45x45cm (18" X 18")	No	१९८४।५०	
14.01.19	CI Cover 22" X 22"	No	२२३१।२५	
14.01.20	½" push valve	No	४४१।००	
14.01.21	Spreader	No	६८२।५०	
14.01.22	Euro Guard Water purification set (one litre per minute)	Set	२५७२५।००	
14.01.23	Stainless steel, 90x45 size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	१५१२।००	
14.01.24	Stainless steel, 62" x 20" size Bowl with drain board.Ordinary type	Set	१८३७।५०	
14.01.25	Water spray (Health faucet) with 1.2 m. long flexible pipe.	Set	१२३९।००	

Handwritten signature

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
14.01.26	5 kg Fire extinguisher ABC type minimax or equivalent	No	८२९५।००	
14.01.27	208 kg CI heavy Manhole cover.	Set	२४९५।००	
14.02.00	PVC Specials		०।००	
14.02.01	50 mm Bend 45 degree	No	५४।०२	
14.02.02	75 mm Plain Door tee	No	९२६।७९	
14.02.03	75 mm Door bend	No	९०५।८४	
14.02.04	75 mm Bend 45 degree	No	६५।०५	
14.02.05	75 mm Y- Branch	No	९२३।४८	
14.02.06	75 mm Cross tee	No	२५६।८८	
14.02.07	75 mm Pipe clip	No	९९।६८	
14.02.08	110 mm Door tee	No	२०९।४८	
14.02.09	110 mm Door bend	No	९६९।७९	
14.02.10	110 mm Bend 45 degree	No	९९।७९	
14.02.11	110 mm Y- Branch	No	२३९।५३	
14.02.12	110 mm Cross tee	No	४०२।४९	
14.02.13	110 mm Pipe clip	No	२४।२६	
14.02.14	110 mm Gully trap	No	९८३।७५	
14.03	Special Sanitary Fittings			
14.03.01	Wash Basin Pedastal White Glazed	No	२९४।२५	
14.03.02	Wash Basin Pedastal White Glazed	No	२९२६।२५	
14.04.00	मेन होल कभर सि.आई. मेटेरियल		०।००	
14.04.01	४५ से.मी. ब्यासको	गोटा	९९२६।७५	
14.04.02	५५ से.मी. ब्यासको	"	२५२०।००	
14.04.03	६० से.मी. ब्यासको	"	३९९।२५	
14.04.04	९० से.मी. ब्यासको	"	३८२।२५	
14.05.00	मेन होल कभर माईल्ड स्टील (MS Steel)			
14.05.01	६० से.मी. ब्यासको	गोटा	९४८५।७५	
14.05.02	९० से.मी. ब्यासको	"	२८०८।७५	
14.06	वास आउट स्टेनर	"	३४६।५०	
14.07	पाईप क्लेम्प ४"	"	९३।४५	
14.08	फाईबर ग्लास (६" x ९")	"	३९३।७५	
14.09	Geo-Filter Fabric	ब.मी.	९३।४५	
14.10	Steel Plate	के.जी.	९२६।००	
14.11	Spindle For Gate	के.जी.	९४९।७५	
14.12	Joint Sealer	ब.मी.	८८।२०	
14.13	Joint filler	ब.मी.	९४९।७५	
15	बिजुलीका सामानहरु			
15.01	स्वीच (५ एम्पियर)			
15.01.01	स्वीच (५ एम्पियर) एकतर्फी	गोटा	२९।६३	
15.01.02	स्वीच (५ एम्पियर) दुईतर्फी	"	२५।७५	
15.01.03	स्वीच (५ एम्पियर) वेड स्वीच	"	९६।४८	
15.02	होल्डर			
15.02.01	होल्डर एङ्गल	गोटा	३७।०८	
15.02.02	होल्डर ब्याटेन	"	३७।०८	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.02.03	होल्डर पेन्डेन्ट	"	२१६३	
15.03	सकेट (५ एम्पियर)			
15.03.01	सकेट (५ एम्पियर) २ पिन	गोटा	२१६३	
15.03.02	सकेट (५ एम्पियर) ३ पिन	"	३१९३	
15.03.03	सकेट (५ एम्पियर) ५ पिन (युनिभर्सल)	"	३१९३	
15.04	पावर सकेट			
15.04.01	पावर सकेट (१५ए.) ३ इन वन	"	२०८४७	
15.04.02	पावर सकेट (१५ए.) ५ इन वान	"	२८८९२	
15.04.03	इण्डिकेटर	"	२१६३	
15.04.04	सिलिङ रोज	"	२१६३	
15.04.05	फ्युज साधारण	"	३७०८	
15.05	किटक्याट			
15.05.01	किटक्याट १६ एम्पियर	"	२१६३	
15.05.02	किटक्याट ३२ एम्पियर	"	३७०८	
15.05.03	किटक्याट ६० एम्पियर	"	१९०५५	
15.06	बेल			
15.06.01	बेल साधारण	"	२१६३०	
15.06.02	बेल एस.डि.सी. भएको	"	५९२२५	
15.07	मेन स्वीच मेटल			
15.07.01	डि.पि.मेन स्वीच (१६ एम्पियर)	"	३२४४५	
15.07.02	१६ एम्पियर मेन स्वीच मेटल	"	७५७०५	
15.07.03	३२ एम्पियरमेन स्वीच मेटल	"	१६२२२५	
15.07.04	६३ एम्पियरमेन स्वीच मेटल	"	२९८७००	
15.07.05	टु पिन (५ एम्पियर)	"	१११३३	
15.07.06	३ पिन (५ एम्पियर)	"	४८४१	
15.07.07	मेल फिमेल	"	२६७८	
15.07.08	२ पिन मल्टी	"	३७०८	
15.07.09	३ पिन मल्टी	"	४३२६	
15.08.00	पि.भि.सि. कभर तांमा तार			
15.08.01	पि.भि.सि. तांमा तार ७/१८	क्वायल	७२१०१००	
15.08.02	पि.भि.सि. तांमा तार ७/२०	"	४४२९१००	
15.08.03	पि.भि.सि. तांमा तार ७/२२	"	२५७५१००	
15.08.04	पि.भि.सि. तांमा तार ३/२०	"	२००८१५०	
15.08.05	पि.भि.सि. तांमा तार ३/२२	"	१२३६१००	
15.08.06	पि.भि.सि. तांमा तार १/१८	"	१०७६१३५	
15.09.00	फ्लेक्सिबल तार			
15.09.01	फ्लेक्सिबल मिडियम १४/६०	क्वायल	६४८१९०	
15.09.02	फ्लेक्सिबल एस.पि.टी.	"	८०८१५५	
15.10.00	कन्सेन्ट्रीक			
15.10.01	कन्सेन्ट्रीक ४ मि.मि.	मी.	२१६३	
15.10.02	कन्सेन्ट्रीक ६ मि.मि.	मी.	२२६६	
15.10.03	कन्सेन्ट्रीक १० मि.मि.	मी.	३६१०५	
15.10.04	कन्सेन्ट्रीक १६ मि.मि.	मी.	१०८१५	
15.10.05	कन्सेन्ट्रीक २५ मि.मि.	मी.	११८४५	

निर्माण सामग्रीको अतिरिक्त

२०७३ ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	मा.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.10.06	टि.भी.कक्सियल तार	क्वायल	२५३८।९५	
15.10.07	टेलिफोन तार	मी.	१९।५७	
15.10.08	पि.भि.सि.टेप	रोल	२६।७८	
15.10.09	नेशनल पि.भि.सि.पाइप १० फिटे गोलो खालको	गोटा	९६।८२	
15.10.10	गोलो खालको एल्वो	१०० पिस	१९०।५५	
15.10.11	टी	१०० पिस	३१४।१५	
15.10.12	जक्सन	दर्जन	१७५।१०	
15.10.13	स्याडल	१०० पिस	१९४।६७	
15.11.00	क्यासिड बीट ६ फिटे			
15.11.01	क्यासिड बीट ६ फिटे १/२"	गोटा	८०।३४	
15.11.02	क्यासिड बीट ६ फिटे ३/४"	"	१०८।१५	
15.11.03	क्यासिड बीट ६ फिटे १"	"	१२९।७८	
15.11.04	क्यासिड बीट ६ फिटे १ १/२"	"	१८५।४०	
15.11.05	टी	"	२१।६३	
15.11.06	सकेट	"	२१।६३	
15.11.07	स्याडल	"	२१।६३	
15.11.08	एल	"	२१।६३	
15.12.00	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स			
15.12.01	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स २ वे.	गोटा	८६।५२	
15.12.02	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स ४ वे.	"	१२३।६०	
15.12.03	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स ६ वे.	"	१५४।५०	
15.13.00	बल्ब (Bulb)			
15.13.01	बल्ब ० वाट	गोटा	२१।६३	
15.13.02	बल्ब २५ वाट	"	२६।७८	
15.13.03	बल्ब ४० वाट	"	२६।७८	
15.13.04	बल्ब ६० वाट	"	२६।७८	
15.13.05	बल्ब १०० वाट	"	२६।७८	
15.13.06	बल्ब २०० वाट	"	५३।५६	
15.13.07	बल्ब ५०० वाट	"	९६।८२	
15.13.08	भापर लाईट सेट	सेट	२१६३।००	
15.13.09	LED बल्ब ३ watt	गोटा	१४९।३५	
15.13.10	LED बल्ब ५ watt	"	१७५।१०	
15.13.11	LED बल्ब ७ watt	"	२१६।३०	
15.13.12	LED बल्ब ९ watt	"	२४७।२०	
15.13.13	LED बल्ब ११ watt	"	३०३।८५	
15.13.14	LED बल्ब १३ watt	"	३४५।०५	
15.13.15	LED बल्ब १५ watt	"	४१२।००	
15.13.16	LED बल्ब १८ watt	"	५२०।१५	
15.14.00	हेलोजिन सेट			
15.14.01	हेलोजिन सेट (चाइनिज)	सेट	११८९।६५	
15.14.02	हेलोजिन सेट (अन्य)	"	२२१४।५०	
15.15.00	डेकोरेटिभ ब्राकेट			
15.15.01	डेकोरेटिभ वाल ब्राकेट (साधारण)	गोटा	८६५।२०	
15.15.02	डेकोरेटिभ वाल ब्राकेट (स्पेसियल)	"	१२९७।८०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.15.03	डेकोरेटिभ सिलिङ्ग ब्राकेट (स्पेसियल)	"	१९४६।७०	
15.16.00	ट्युब लाईट			
15.16.01	ट्युब लाईट ४ फि. (११ मि.मि. डाय)	सेट	५९२।२५	
15.16.02	ट्युब लाईट ४ फि. (२० मि.मि. डाय)	सेट	६१२।८५	
15.16.03	ट्युब लाईट २ फि. (११ मि.मि. डाय)	"	५०९।८५	
15.16.04	ट्युब लाईट २ फि. (२० मि.मि. डाय)	"	५१५।००	
15.16.05	ट्युब लाईट सेट ४ फि. (डेकोरेटिभ साधारण)	"	८०८।५५	
15.16.06	ट्युब लाईट सेट ४ फि. (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	"	१२३६।००	
15.16.07	ट्युब लाईट सेट २ फि. (डेकोरेटिभ साधारण)	"	६३३।४५	
15.16.08	ट्युब लाईट सेट २ फि. (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	"	९७३।३५	
15.17.00	ट्युब लाईटका सामानहरू			
15.17.01	साधारण चोक ४० वाट	गोटा	१५९।६५	
15.17.02	इलेक्ट्रोनिक चोक ४० वाट	"	३४५।०५	
15.17.03	स्टार्टर	"	२६।७८	
15.17.04	ट्युब होल्डर	"	२१।६३	
15.17.05	ट्युब ४ फि. (११ मि.मि. डायमिटर)	"	९६।८२	
15.17.06	ट्युब ४ फि. (२० मि.मि. डायमिटर)	"	९६।८२	
15.17.07	ट्युब २ फि. (११ मि.मि. डायमिटर)	"	९६।८२	
15.17.08	ट्युब २ फि. (२० मि.मि. डायमिटर)	"	९६।८२	
15.17.09	ट्युब लाईट फ्रेम २ फि.	"	२६।७८	
15.17.10	ट्युब लाईट फ्रेम ४ फि.	"	२८८।४०	
15.18.00	एम.सि.बि.			
15.18.01	एम.सि.बि. (६, १०, १६ एम्पियर) इण्डियन	"	२६।७८	
15.18.02	३२ एम्पियर इण्डियन	"	४८४।१०	
15.18.03	४० एम्पियर इण्डियन	"	६४८।९०	
15.18.04	एम.सि.बि. बक्स १ वे. पिभिसि	"	२१।६३	
15.18.05	एम.सि.बि. बक्स २ वे. पिभिसि	"	२१।६३	
15.18.06	एम.सि.बि. बक्स ३ वे. पिभिसि	"	१५९।६५	
15.18.07	एम.सि.बि. बक्स ४ वे. पिभिसि	"	७००।४०	
15.18.08	एम.सि.बि. बक्स ५ वे. मेटल	"	७५।७०५	
15.18.09	एम.सि.बि. बक्स ६ वे. मेटल	"	८०८।५५	
15.18.10	एम.सि.बि. बक्स ७ वे. मेटल	"	८६५।२०	
15.18.11	एम.सि.बि. बक्स ८ वे. मेटल	"	९९६।७०	
15.18.12	Cable Gland for Incoming & Outgoing Power	मिटर	४३२।६०	
15.19.00	ग्याङ स्विच			
15.19.01	ग्याङ स्विच १ वे.	गोटा	११८।४५	
15.19.02	ग्याङ स्विच २ वे.	"	२००।८५	
15.19.03	ग्याङ स्विच ३ वे.	"	२४२।०५	
15.19.04	ग्याङ स्विच ४ वे.	"	२९८।७०	
15.19.05	ग्याङ स्विच ५ वे.	"	५०९।८५	
15.19.06	ग्याङ स्विच ६ वे.	"	५४०।७५	
15.19.07	ग्याङ स्विच ७ वे.	"	६१८।००	
15.19.08	ग्याङ स्विच ८ वे.	"	९७३।३५	
15.20	बक्स काठको			

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.20.01	बक्स काठको ४" X ४"	गोटा	२१।६३	
15.20.02	बक्स काठको ४" X ६"	"	३१।९३	
15.20.03	बक्स काठको ६" X ८"	"	४८।४१	
15.20.04	बक्स काठको ८" X १०"	"	८०।३४	
15.20.05	बक्स काठको ८" X १२"	"	११३।३०	
15.20.06	बक्स काठको १०" X १२"	"	१३९।०५	
15.20.07	मिटर बक्स	"	२४२।०५	
15.21.00	बक्स प्लाष्टिकको			
15.21.01	बक्स प्लाष्टिकको ४" X ४"	गोटा	१६।४८	
15.21.02	बक्स प्लाष्टिकको ४" X ६"	"	२५।७५	
15.21.03	बक्स प्लाष्टिकको ६" X ८"	"	४३।२६	
15.21.04	बक्स प्लाष्टिकको ८" X १०"	"	६४।८९	
15.21.05	बक्स प्लाष्टिकको ८" X १२"	"	१३९।०५	
15.21.06	बक्स प्लाष्टिकको १०" X १२"	"	१८०।२५	
15.21.07	पावर सकेट बक्स	"	७०।०४	
15.21.08	मिटर बक्स	"	१८५।४०	
15.22.00	बक्स सनमाईकाको			
15.22.01	बक्स सनमाईकाको ४" X ४"	गोटा	३१।९३	
15.22.02	बक्स सनमाईकाको ४" X ६"	"	४३।२६	
15.22.03	बक्स सनमाईकाको ६" X ८"	"	६४।८९	
15.22.04	बक्स सनमाईकाको ८" X १०"	"	११३।३०	
15.22.05	बक्स सनमाईकाको ८" X १२"	"	१२३।६०	
15.22.06	बक्स सनमाईकाको १०" X १२"	"	२०६।००	
15.22.07	पावर सकेट बक्स	"	६४।८९	
15.22.08	मिटर बक्स	"	३६७।७१	
15.23.00	मेटल बक्स			
15.23.01	मेटल बक्स (३ X ३)	"	५३।५६	
15.23.02	मेटल बक्स (३ X ५)	"	७०।०४	
15.23.03	मेटल बक्स (६ X ४)	"	७०।०४	
15.23.04	मेटल बक्स (६ X ८)	"	९६।८२	
15.23.05	मेटल बक्स (८ X १०)	"	१६४।८०	
15.23.06	मेटल बक्स (१० X १२)	"	२१६।३०	
15.23.07	पावर बक्स	"	७४।१६	
15.23.08	मिटर बक्स	"	४४८।०५	
15.24.00	१ फेज मिटर ५-३०	गोटा	१३३९।००	
15.24.01	३ फेज मिटर ५-२०	"	५५६२।००	
15.24.02	३ फेज मिटर १०-४०	"	६०७७।००	
15.24.03	३ फेज मिटर १५-६०	"	६१८०।००	
15.24.04	सब मिटर (इण्डियन)	"	८६५।२०	
15.24.05	सब मिटर (चाईनिज)	"	७५७।०५	
15.24.06	३ फेज मेटल मिटर बक्स	"	१६२२।२५	
15.25.00	हिटर सिंगल छड (१००० वाट)	"	५५६।२०	
15.25.01	हिटर डबल छड (१००० वाट)	"	६६४।३५	
15.25.02	वाटर हिटर (१००० वाट)	"	४९४।४०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.26.00	गीजर			
15.26.01	गीजर (१५ लिटर) साधारण	"	११३३०।००	
15.26.02	गीजर (२५ लिटर) साधारण	"	१३३९०।००	
15.26.03	गीजर (१५ लिटर) स्पेशियल	"	१६४८०।००	
15.26.04	गीजर (२५ लिटर) स्पेशियल	"	२००८५।००	
15.27.00	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट			
15.27.01	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि			
15.27.01.01	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि १९ मि.मि.	१० फिट	३१।९३	
15.27.01.02	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि २५ मि.मि.	"	४८।४१	
15.27.01.03	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि ३२ मि.मि.	"	५३।५६	
15.27.02	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट ढोकाको लागि			
15.27.02.01	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट ढोकाको लागि १९ मि.मि.	१० फिट	६४।८९	
15.27.02.02	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट ढोकाको लागि २५ मि.मि.	"	९१।६७	
15.27.02.03	पिभिसी लिष्टी / प्लाष्टिक बीट ढोकाको लागि ३२ मि.मि.	"	१३३।९०	
15.28.00	डोम लाईट	गोटा	३५०।२०	
15.28.01	साईड लाईट (राम्रो)	"	९२७।००	
15.28.02	साईड लाईट (साधारण)	"	५०४।७०	
15.28.03	डोम लाईट डेकोरेटिभ राम्रो खालको	"	११७४।२०	
15.28.04	गाडेन बत्ती	"	१०३०।००	
15.28.05	आउट डोर ट्युबलाईट	गोटा	१६४८।००	
15.29.00	पंखा सेट		०।००	
15.29.01	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ३६"	"	२६७८।००	
15.29.02	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४२"	"	२९३५।५०	
15.29.03	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४८"	"	३१९३।००	
15.29.04	टेबल पंखा २४"	"	२६७८।००	
15.29.05	टेबल पंखा १२"	"	२८३२।५०	
15.29.06	PSemi6 पंखा १२"	"	२०६०।००	
15.29.07	साईड प्यान १०" को	"	१५९६।५०	
15.29.08	पंखा रेगुलेटर	गोटा	१५९।६५	
15.29.09	फ्लेजिबल कर्ड २ पिन र ३ पिन	"	२५७।५०	
15.30.00	डिमर			
15.30.01	डिमर स्वीच टाइप ४०० वाट	"	२५७५।००	
15.30.02	डिमर स्वीच ८०० वाट	"	५१५।००	
15.30.03	डिमर स्वीच १२०० वाट	"	५८७।१०	
15.31.00	अर्थिङ्ग सेट			
15.31.01	अर्थिङ्ग कपर प्लेट (मिडियम)	सेट	११८४५।००	
15.31.02	अर्थिङ्ग रड सेट	सेट	२००८।५०	
15.31.03	Copper wire 10swg	के.जि.	२७८१।००	
15.32.00	डिस्क तार	मिटर	१९।५७	

Signature
अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.33.00	टेलिफोन सकेट	गोटा	३८११	
15.34.00	टिभी तथा टेलिफोन जोडाई (चाहिने मालसामान सहित)	सेट	३४६१०८	
15.35.00	फायर एक्स्टिङ्क्वीसर	गोटा	६७०५१३०	
15.36.00	डिस्ट्रीब्युसन बोर्ड			
15.36.01	२५ एम्पियर श्री फेज एम.सि.सि.बी.	गोटा	१६२२१२५	
15.36.02	३२ एम्पियर श्री फेज एम.सि.सि.बी.	"	२१६३१००	
15.36.03	४० एम्पियर श्री फेज एम.सि.सि.बी.	"	२३७९१३०	
15.36.04	५० एम्पियर श्री फेज एम.सि.सि.बी.	"	२७०३१७५	
15.36.05	१०० एम्पियर श्री फेज एम.सि.सि.बी.	"	६४८९१००	
15.37.00	१०० एम्पियर कपर बसबार	सेट	६३८०१८५	
15.38	१०० एमिटर	गोटा	५९२१२५	
15.39	५०० भोल्ट मिटर	"	४९९१५५	
15.40	आर.वाई.बी. ल्याम्प / फ्यूज इन्डिकेटर	"	७००१४०	
15.41	पि.भि.सी. बायरिड. पाईप एल्बो तथा जक्सन् सहित			
15.42	रेक्टैंगुलर (१० फिट)	गोटा	८६५२	
15.43	सर्कुलर (१० फिट)	गोटा	८६५२	
15.44	Aluminium Conductor steel Reinforced 0.0359"	प्रति कि.मी.	३८३९३१२५	
15.45	Aluminium Conductor steel Reinforced 0.059"	प्रति कि.मी.	६५६४७०५	
15.46	Aluminium Conductor steel Reinforced 0.159"	प्रति कि.मी.	१४८१६५१५०	
15.47	Shackle Insulator with D - 1 m	थान	१८५१४०	
15.48	Stay Cable Set	सेट	१२३६१००	
15.49	Stay Cable Wire	के.जी.	१७५११०	
15.50	५/८ X ८ नट बोल्ट	के.जी.	२१६३०	
15.51.00	११/०.४ के.भी., २५ के.भी.ए. ट्रान्स्फरमर ३ फेजको	गोटा	२९६२३८१४	
15.51.01	११/०.४ के.भी., ५० के.भी.ए. ट्रान्स्फरमर ३ फेजको	गोटा	३९६५०४१४२	
15.51.02	११/०.४ के.भी., १०० के.भी.ए. ट्रान्स्फरमर ३ फेजको	गोटा	५९२२५०१००	
15.51.03	डप आउट फ्यूज सेट (डि.ओ.) ११ के.भी.को लागि ३ फेजको	गोटा	१७२०११००	
15.52	Fency Electric Accessories			
15.52.01	150 Watt SV bulb	गोटा	१३३९१००	
15.52.02	250Watt SV bulb	"	१४९३१५०	
15.52.03	40 Watt 220 Volt Starter	"	०१००	
15.52.04	PVC Listy 0.5"	"	४११२०	
15.52.05	PVC Listy 0.75"	"	४३१२६	
15.52.06	PVC Listy 1"	"	५३१५६	
15.52.07	PVC Listy 1.5"	"	५८१७१	
15.53	Dyna/CPL or Equivalent Switch & Socket			
15.53.01	DP Switch 16-32 Amp	गोटा	१८०१२५	
15.53.02	Blanking Plate Single	"	६६१५५	
15.53.03	Telephone Socket Single	"	९७८५	
15.54	Panel Board & Accessories			
15.54.01	Moulded Case Circuit Breaker (18 /50KA) Siemens made or equivalent			

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.54.01.01	18/63 Amp MCCB Siemens	सेट	४९२०१००	
15.54.01.02	80/100 Amp MCCB Siemens	"	५२५३१००	
15.54.01.03	20/32 Amp MCCB Siemens (40KA)	"		
15.54.01.04	63/125 Amp MCCB Siemens	"	८८५८१००	
15.54.01.05	160Amp MCCB Siemens	"	९०८९५१००	
15.54.01.06	200/250 Amp MCCB Siemens	"	२९९९५१००	
15.54.01.07	400 Amp MCCB Siemens	"	२६२६५१००	
15.54.01.08	60 Amps MCCB Mitsubishi Japan	"	२९३५१५०	
15.55	General			
15.55.01	Voltmeter (0- 500)	सेट	४४२१९०	
15.55.02	Amp Meter (0-500)	"	४४२१९०	
15.55.03	Indicator	"	९६९१९५	
15.55.04	Selector Switch	"	३५५१३५	
15.55.05	C.T.Coil (One)	सेट	५९५१००	
15.55.06	Energy Meter SP	"	८०३१४०	
15.55.07	Energy Meter 3 Phase	"	४५३२१००	
15.56	Join Box Metal / PVC			
15.56.01	4" x 4" Junction Box Metal	गोटा	६६१९५	
15.56.02	4" x6" Junction Box Metal	"	७२१९०	
15.56.03	6" x 8" Junction Box Metal	"	८२१४०	
15.56.04	8" x 10" Junction Box Metal	"	९००१९४	
15.56.05	8" x 12" Junction Box Metal	"	९२३१६०	
15.56.06	4" x4" Junction Box PVC	"	२८१८४	
15.56.07	4" x6" Junction Box PVC	"	३६१०५	
15.56.08	6" x 8" Junction Box PVC	"	६०१७७	
15.56.09	8" x 10" Junction Box PVC	"	७२१९०	
15.57	General Electrical Fittings.			
15.57.01	Dome lightn 6" Decon or Equivalent	गोटा	९३३९१००	
15.57.02	Dome lightn 8" Decon or Equivalent	"	९७५९१००	
15.58	Distribution Board Geoc, Havel's or			
15.58.01	4 way SPn DB Double cover	"	९३८४३२	
15.58.02	6 way SPn DB Double cover	"	९८५४१००	
15.58.03	8 way SPn DB Double cover	"	९८५४१००	
15.58.04	12 way SPn DB Double cover	"	२४७२१००	
15.58.05	16 way SPn DB Double cover	"	२९८७१००	
15.58.06	3 way Tpn DB Double cover	"	३९९४१००	
15.58.07	4 way Tpn DB Double cover	"	३९९४१००	
15.58.08	6 way Tpn DB Double cover	"	४९४४१००	
15.58.09	8 way Tpn DB Double cover	"	६९८०१००	
15.58.10	Bell Indicator Roma/ Appolo or	"		
15.58.11	4 way Indicator with Bell	सेट	९९५७१००	
15.58.12	6 way Indicator with Bell	"	२९३५१५०	
15.58.13	8 way Indicator with Bell	"	३९९४१००	
15.58.14	12 way Indicator with Bell	"	५९७४१००	
15.58.15	Dome light 6" Decorative	सेट	८०३१४०	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.58.16	Dome light 6" Decorative Brace	"	११३३१००	
15.58.17	Dome light 8" Decorative	"	९२७१००	
15.58.18	Dome light 8" Decorative Brace	"	१३९०१५०	
15.58.19	40-60 Watt Down Light	"	५६६१५०	
15.58.20	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Bonus or equivalent	"	११८४१५०	
15.58.21	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Decon or equivalent	"	१०८११५०	
15.58.22	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Prince or equivalent	"	६०२१५५	
15.58.23	Dinning Lamp Decorative Med	सेट	२२६६१००	
15.58.24	Chandlers Lamp 3-5 Lamp Med	"	५६१३१५०	
15.58.25	Chandlers Lamp 6-8 Lamp Med	"	८१८८१५०	
15.58.26	IS: 3043 Copper Plate 80x80x3.15	"	३७५९१५०	
15.58.27	IS: 3043 Copper Plate 65x65x3.15	"	२०६०१००	
15.58.28	G.No. 10 Plastic Coated Copper Wire	"	२१६३१००	
15.59	Power Cable Copper Conductor Un- Armored Nepal Cable			
15.59.01	Prakash, Or NS/ISI Standard			
15.59.01.01	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	२७८११०	
15.59.01.02	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	४०११७०	
15.59.01.03	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	६६४१३५	
15.59.01.04	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	९८३१६५	
15.59.01.05	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	१४९३१५०	
15.59.01.06	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	२०६०१००	
15.60	Transformer And Accessories		०१००	
15.60.01	Out Door Type Cable Head	सेट	१९१४२१५५	
15.60.02	Pin Insulator	"	२४७२२०	
15.60.03	35mm ² Cable Socket	"	३५१०२	
15.60.04	3core AL/XL Cable 35 sq.mm 11kv	"	११३३१००	
15.61	Power cable Aluminium conductor Un-Armored Nepal, Prakash Cable Or NS			
15.61.01	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	९११६७	
15.61.02	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	१०३१००	
15.61.03	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	१४४१२०	
15.61.04	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	२२११४५	
15.61.05	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	३२९१६०	
15.61.06	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	४०७८८८	
15.62	Roma Or North-West equivalent Switch and Socket			
15.62.01	1 gang Switch with Plate Set	No	१७५११०	
15.62.02	2 gang Switch with Plate Set	No	२६७८८०	
15.62.03	3 gang Switch with Plate Set	No	३७०१८०	
15.62.04	4 gang Switch with Plate Set	No	४८४११०	
15.62.05	5 gang Switch with Plate Set	No	६१८१००	
15.62.06	6 gang Switch with Plate Set	No	७१५१८५	
15.62.07	T.V Socket With Plate	No	२२११४५	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.62.08	T.P. Socket With Plate	No	२३१।७५	
15.62.09	Bull Push with Plate	No	१८५।४०	
15.62.10	5 Amp socket with plate/switch	No	३०९।००	
15.62.11	15 Amp socket with plate ,,	No	४२२।३०	
15.62.12	13 Amp socket with plate ,,	No	४२२।३०	
15.63	Switch Gears (ISI) Mark			
15.63.01	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	३१९।३०	
15.63.02	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	१०१।४५५	
15.63.03	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	२००।८५०	
15.63.04	100 Amp 415 Volt DP Main Switch	No	४७८।९।५०	
15.63.05	16 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	८२४।००	
15.63.06	32 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	१३३९।००	
15.63.07	63 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	२८३२।५०	
15.63.08	100 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	५४०।७।५०	
15.63.09	200 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	७८२।००	
15.63.10	16 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	१८०२।५०	
15.63.11	32 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	२०१।८।८०	
15.63.12	63 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	४२२३।००	
15.63.13	100 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	६८९।०।७०	
15.63.14	200 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	९१६।७।००	
15.63.15	300 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	११५३६।००	
15.63.16	400 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	१६६८६।००	
15.63.17	16 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	१५९६।५०	
15.63.18	32 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	१९०५।५०	
15.63.19	63 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	३८६२।५०	
15.63.20	100 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	७०५५।५०	
15.63.21	200 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	९२७०।००	
15.63.22	300 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	१५९६५।००	
15.63.23	63 Amp Bus Bar Chamber	No	२३१।७।५०	
15.63.24	100 Amp Bus Bar Chamber	No	४४२९।००	
15.63.25	200 Amp Bus Bar Chamber	No	६२३१।५०	
15.63.26	300 Amp Bus Bar Chamber	No	७७२५।००	
15.64	MCB and Distribution Board Geco. NS / ISI or Equivalent			
15.64.01	6-32 Amp SP MCB	No	१४९।३५	
15.64.02	6-32 Amp DP MCB	No	७२१।००	
15.64.03	6-32 Amp TP MCB	No	१०६०।९०	
15.64.04	6-32 Amp TPN MCB	No	१३६९।९०	
15.64.05	40-60 Amp SP MCB	No	५९२।२५	
15.64.06	40-60 Amp DP MCB	No	११६३।९०	
15.64.07	40-60 Amp TP MCB	No	१६४८।००	
15.64.08	40-60 Amp TPN MCB	No	२१११।५०	
15.64.09	4 Way SPN DB Double Cover	No	१०७।२०	
15.64.10	6 Way SPN DB Double Cover	No	१४४२।००	
15.64.11	8 Way SPN DB Double Cover	No	१४४२।००	
15.64.12	12 Way SPN DB Double Cover	No	१९०५।५०	

२०७५/०७६
प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	मा.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.64.13	16 Way SPN DB Double Cover	No	२३१७५०	
15.64.14	3 Way TPN DB Double Cover	No	२९३५१५०	
15.64.15	4 Way TPN DB Double Cover	No	२९३५१५०	
15.64.16	6 Way TPN DB Double Cover	No	३६५६५०	
15.64.17	8 Way TPN DB Double Cover	No	४५३२१००	
15.64.18	2 Pole PVC MCB Box	No	१४९१३५	
15.64.19	4 Pole PVC MCB Box	No	२५२३३५	
15.65	Roma/Appolo or equivalent Bell Indicator			
15.65.01	4 way Indicator With Bell	Rm	१४३१७०	
15.65.02	6 way Indicator With Bell	Rm	२१४७५५	
15.65.03	8 way Indicator With Bell	Rm	२८३२१५०	
15.65.04	12 way Indicator With Bell	Rm	४२७४१५०	
15.66	Cable / Wire Nepal Cable, Prakash Cable or NS/ISI standard or Equivalent			
15.66.01	7/16 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१३९१०५	
15.67	Power Cable Copper Conductor Armored		०१००	
15.67.01	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	३६०१५०	
15.67.02	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	४७८१९५	
15.67.03	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	७२९१००	
15.67.04	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१००९१४०	
15.67.05	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१५४५१००	
15.67.06	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	२११११५०	
15.67.07	4mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	२१६१३०	
15.67.08	6mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	२७२१९५	
15.67.09	10mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	४१२१००	
15.68	Cable Shoe			
15.68.01	16 sq mm Cable Shoe	No	१५१४५	
15.68.02	25 sq mm Cable Shoe	No	२६१७८	
15.68.03	35 sq mm Cable Shoe	No	३११९३	
15.68.04	50 Sq mm Cable Shoe	No	३८१११	
15.69	Decorative Wall Brackets		०१००	
15.69.01	Decorative Wall Bracke SL Fancy Type	No	१२५११४५	
15.69.02	Decorative Wall Bracke Sigle Wallite	No	१२५११४५	
15.69.03	Decorative Wall Bracke Single Vertile	No	१२५११४५	
15.70	Fluoroescent Tube Light Patti Philips, Wipro, Bajaj or equivalent			
15.70.01	1 x 20 FTL Patti	No	४४८१०५	
15.70.02	1 x 40 FTL Patti	No	४७८१९५	
15.70.03	1 x 20 FTL Minolta TMS200/120 LPF	No	१०१४१५५	
15.70.04	1 x 40 FTL Minolta TMS200/140 LPF	No	१०१४१५५	
15.70.05	1 x 20 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	९९३१९५	
15.70.06	1 x 40 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	९९३१९५	
15.70.07	2 x 40 FTL F.T.C TCX 20/236 HPF	No	२६७८१००	
15.70.08	1 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/136 HPF	No	१०८११५०	
15.70.09	2 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/236 HPF	No	१५८११०५	
15.70.10	1 x 40 FTL Industrial Channel With Stove EnammelledTKC202/136 HPF	Set	२००८१५०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.70.11	2 x 40 FTL Industrial Channel With Stove Enamelled TKC203	Set	२४७२१००	
15.70.12	1 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/136	Set	१७३०१४०	
15.70.13	2 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/236	Set	२६७८१००	
15.70.14	4 x 18/20 FTL With Dished Opal Acrylic Cover TBC71/420 or 72/420 HPF	Set	५६६५१००	
15.70.15	1 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	२४२०१५०	
15.70.16	2 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	३७५९१५०	
15.70.17	300/500 Halogen Light Set	Set	१३३९१००	
15.70.18	1000 Halogen Light Set	Set	२९२०१०५	
15.70.19	150 Watt HPSV Lamp	Set	१२५४१५४	
15.70.20	250 Watt HPSV Lamp	Set	१३३९१००	
15.71	Telephone Drop Wire / Pair Cable			
15.71.01	Telephone Socket flush type CPL or equivalent		३०२१८२	
15.71.02	2/20 Tel wire	Coil	९५७९०	
15.71.03	2/22 Tel wire	Coil	६४८१९०	
15.71.04	2 Pair Tel (2 x 2 x 0.45) mm	Rm	१५१४५	
15.71.05	3 Pair Tel (3 x 2 x 0.45) mm	Rm	२०१६०	
15.71.06	5 Pair Tel (5 x 2 x 0.45) mm	Rm	३२१९६	
15.71.07	10 Pair Tel (10 x 2 x 0.45) mm	Rm	५९१७४	
15.71.08	15 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	८७५५५	
15.71.09	20 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	१०३१००	
15.72	सकेट्स (Sockets)			
15.72.01	16 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	No	३२९१६०	
15.72.02	25 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	No	३६५१६५	
15.72.03	Socket 13 A -3 pin flat Double Shuttered Modules	No	२५७५०	
15.72.04	Socket 6 A -3 Pin flat Double Shuttered Modules	No	२९६१३०	
15.72.05	Socket 6 A -2 + 3 Pin Shuttered with Push Button Switch	No	२९६१३०	
15.72.06	Socket 6 A -2 + 3 Pin Round and Flat Shuttered	No	३७५१९५	
15.73	Internet सम्बन्धी			
15.73.01	Internet cable (CAT 6)	Rm	२८१८४	
15.73.02	Main Router 4 port (TP Link or	गोटा	३५०२१००	
15.73.03	8 Port Switch (D-Link or Equivalent)	गोटा	१९५७१००	
15.73.04	16 Port Switch (D-Link or Equivalent)	गोटा	२७८११००	
15.73.05	24 Port Switch (D-Link or Equivalent)	गोटा	४९४४१००	
15.73.11	Internet Wall Socket (Colour or	गोटा	७२९१००	
15.73.12	Spitter	गोटा	१९५१७०	
15.73.13	RJ 45	गोटा	१०१३०	
15.74	पानी ताल्ने पम्प			
15.74.01	पानी ताल्ने पम्प १/२ हर्ष पावर चिनिया	गोटा	२७३०१००	
15.74.02	" " १/२ हर्ष पावर भारतीय	"	६९३०१००	
15.74.03	" " १ हर्ष पावर	"	९०३०१००	

Signature
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
15.74.04	” ” २ हर्ष पावर	”	१६२७५१००	
15.75	स्टोभ (ठूलो चुलो)	गोटा	११०२५०	
15.76	मिक्सचर मेसिन सेट (बायो ग्यासको लागि)	गोटा	१२६०१००	
15.77	ग्यास पाईप	गोटा	८१९१००	
15.78	ग्यास भल्व	गोटा	७८७५०	
15.79	ग्यास टेप	गोटा	४७२५०	
15.80	ग्यास हिटर (राम्रो खाल)	गोटा	९५०२५०	
15.81	2 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	३०९७५१००	
15.82	3 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	५५६५०१००	
15.83	5 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton or	No	७२४५०१००	
15.75	Transformer Accessories			
15.75.01	Out Door Type Cable Head	Set	१८५८५१००	
15.75.02	11 KVA Drop out Fuse	Set	१७५३५१००	
15.75.03	Lighting Arrester 9KV	Set	८९२५१००	
15.75.04	Pin Insulator	Set	४७२५०	
15.75.05	Disk Insulator with Graffer	Set	९४५१००	
15.75.06	Stay complete Set	Set	१४७०१००	
15.75.07	H.T.Tape	Set	९१०३५	
15.75.08	3core AL/XL Cable 35 sq.mm	Set	११०७१७५	
15.75.09	Chain	Rm	५२५०	
16	खानेपानीका सामानहरु			
16.01.00	जि.आई. पाईप (मेडियम ग्रेड)			
16.01.01	१/२" ब्यास	मिटर	२०५१८०	
16.01.02	३/४" ब्यास	”	२६२५०	
16.01.03	१" ब्यास	”	४०२१५	
16.01.04	११/४" ब्यास	”	५२३१५	
16.01.05	११/२" ब्यास	”	६०३१७५	
16.01.06	२" ब्यास	”	६९६३५	
16.01.07	२१/२" ब्यास	”	१०६२६०	
16.01.08	३" ब्यास	”	१३२४१०५	
16.01.09	४" ब्यास	”	१९८६६०	
16.01.10	५" ब्यास	”	२६२०१८०	
16.01.11	६" ब्यास	”	३११४३०	
16.01.12	८" ब्यास	”	४८८२५०	
16.02	जि.आई. युनियन (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)			
16.02.01	१/२" ब्यास	गोटा	१४८३९	
16.02.02	३/४" ब्यास	”	२०६१०६	
16.02.03	१" ब्यास	”	२७४३९	
16.02.04	११/४" ब्यास	”	४०२१९४	
16.02.05	११/२" ब्यास	”	५३२१८८	
16.02.06	२" ब्यास	”	७४१५६	
16.02.07	२१/२" ब्यास	”	१३८६१००	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.02.08	३" ब्यास	"	१९१८।८८	
16.02.09	४" ब्यास	"	२६३२।८८	
16.02.10	५" ब्यास	"	५६५९।५०	
16.02.11	६" ब्यास	"	६७७२।५०	
16.03	जि.आई. युनियन (हेभी) (NS/ISI)			
16.03.01	१/२" ब्यास	"	२७६।१५	
16.03.02	३/४" ब्यास	"	३९३।७५	
16.03.03	१" ब्यास	"	५७७।५०	
16.03.04	११/४" ब्यास	"	७८०।१५	
16.03.05	११/२" ब्यास	"	९६२।८५	
16.03.06	२" ब्यास	"	१४३२।२०	
16.03.07	२१/२" ब्यास	"	२९३१।६०	
16.03.08	३" ब्यास	"	३९४६।९५	
16.03.09	४" ब्यास	"	५१९७।५०	
16.03.10	५" ब्यास	"	११५९३।०५	
16.03.11	६" ब्यास	"	१४०२३।८०	
16.04	जि.आई. एल्बो (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)			
16.04.01	१/२" ब्यास	गोटा	५५।१३	
16.04.02	३/४" ब्यास	"	८६।६३	
16.04.03	१" ब्यास	"	१३७।८१	
16.04.04	११/४" ब्यास	"	२१०।००	
16.04.05	११/२" ब्यास	"	२८८।७५	
16.04.06	२" ब्यास	"	४३९।६९	
16.04.07	२१/२" ब्यास	"	८४०।००	
16.04.08	३" ब्यास	"	१११५।६३	
16.04.09	४" ब्यास	"	२००१।५६	
16.04.10	५" ब्यास	"	४१६।८५०	
16.04.11	६" ब्यास	"	५०९२।५०	
16.05	जि.आई. एल्बो (हेभी) (NS/ISI)			
16.05.01	१/२" ब्यास	"	८१।९०	
16.05.02	३/४" ब्यास	"	१५४।३५	
16.05.03	१" ब्यास	"	२४१।५०	
16.05.04	११/४" ब्यास	"	३५७।००	
16.05.05	११/२" ब्यास	"	५०२।९५	
16.05.06	२" ब्यास	"	७५१।८०	
16.05.07	२१/२" ब्यास	"	१३०५।१५	
16.05.08	३" ब्यास	"	२०२९।६५	
16.05.09	४" ब्यास	"	३४९५।४५	
16.05.10	५" ब्यास	"	८६४९।९०	
16.05.11	६" ब्यास	"	१०४०८।६५	
16.06	जि.आई. सकेट (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)			
16.06.01	१/२" ब्यास	गोटा	४९।८८	
16.06.02	३/४" ब्यास	"	७८।७५	
16.06.03	१" ब्यास	"	९९।७५	

५२.८५८८

पञ्चम पञ्चासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.06.04	११/४" ब्यास	"	१५३।५६	
16.06.05	११/२" ब्यास	"	२०६।०६	
16.06.06	२" ब्यास	"	३२०।२५	
16.06.07	२१/२" ब्यास	"	४७२।५०	
16.06.08	३" ब्यास	"	८९५।१३	
16.06.09	४" ब्यास	"	१२१४।०६	
16.06.10	५" ब्यास	"	२८६६।५०	
16.06.11	६" ब्यास	"	३९३०।१५	
16.07	जि.आई. सकेट (हेभी) (NS/ISI)			
16.07.01	१/२" ब्यास	"	७७।७०	
16.07.02	३/४" ब्यास	"	१२१।८०	
16.07.03	१" ब्यास	"	१६४।८५	
16.07.04	११/४" ब्यास	"	२५०।९५	
16.07.05	११/२" ब्यास	"	३३७।०५	
16.07.06	२" ब्यास	"	४९५।६०	
16.07.07	२१/२" ब्यास	"	८९८।८०	
16.07.08	३" ब्यास	"	१३२५।१०	
16.07.09	४" ब्यास	"	२२९३।२०	
16.07.10	५" ब्यास	"	५७२३।५५	
16.07.11	६" ब्यास	"	७६९४।४०	
16.08	जि.आई. टी (इक्वायल) (NS/ISI)			
16.08.01	१/२" ब्यास	गोटा	८६।६३	
16.08.02	३/४" ब्यास	"	१३५।१९	
16.08.03	१" ब्यास	"	१८२।४४	
16.08.04	११/४" ब्यास	"	२८७।४४	
16.08.05	११/२" ब्यास	"	३५०।४४	
16.08.06	२" ब्यास	"	५४८।६३	
16.08.07	२१/२" ब्यास	"	९५८।१३	
16.08.08	३" ब्यास	"	१३७८।१३	
16.08.09	४" ब्यास	"	२४६६।१९	
16.08.10	५" ब्यास	"	६०५३।२५	
16.08.11	६" ब्यास	"	७०७९।१०	
16.09	जि.आई. टी हेभी (इक्वायल) (NS/ISI)			
16.09.01	१/२" ब्यास	गोटा	१३१।२५	
16.09.02	३/४" ब्यास	"	२११।०५	
16.09.03	१" ब्यास	"	३०७।६५	
16.09.04	११/४" ब्यास	"	४८१।९५	
16.09.05	११/२" ब्यास	"	६६४।६५	
16.09.06	२" ब्यास	"	१०८७।८०	
16.09.07	२१/२" ब्यास	"	१७०६।२५	
16.09.08	३" ब्यास	"	२३०८।९५	
16.09.09	४" ब्यास	"	४१९०।५५	
16.09.10	५" ब्यास	"	११५९३।०५	
16.09.11	६" ब्यास	"	१३४३३।७०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.10	जि.आई.रेड्युसिङ एल्बो (NS/ISI)			
16.10.01	१/२" ब्यास			
16.10.02	३/४" ब्यास	गोटा	९४५०	
16.10.03	१" ब्यास	"	१४७००	
16.10.04	११/४" ब्यास	"	२२८३८	
16.10.05	११/२" ब्यास	"	३०७१३	
16.10.06	२" ब्यास	"	४७५१३	
16.10.07	२१/२" ब्यास	"	८९९१०६	
16.10.08	३" ब्यास	"	१२१०१३	
16.10.09	४" ब्यास	"	२१६१६९	
16.11	जि.आई.ग्री वे टी			
16.11.01	१/२" ब्यास	गोटा	७६२३	
16.11.02	३/४" ब्यास	"	११२१०४	
16.11.03	१" ब्यास	"	१५९१३९	
16.11.04	११/४" ब्यास	"	२२४१७०	
16.11.05	११/२" ब्यास	"	३३३१९०	
16.11.06	२" ब्यास	"	५२५१००	
16.12	जि.आई.फोर वे टी			
16.12.01	१/२" ब्यास	गोटा	५३५५	
16.12.02	३/४" ब्यास	गोटा	९०३०	
16.12.03	१" ब्यास	"	१४११७५	
16.12.04	११/४" ब्यास	"	२३७३०	
16.12.05	११/२" ब्यास	"	३२२३५	
16.12.06	२" ब्यास	"	४८८२५	
16.13	जि.आई.मेल/ फिमेल एल्बो			
16.13.01	१/२" ब्यास	गोटा	५३५५	
16.13.02	३/४" ब्यास	"	८६१०	
16.13.03	१" ब्यास	"	१२४१९५	
16.13.04	११/४" ब्यास	"	१९११०	
16.13.05	११/२" ब्यास	"	२९११०	
16.13.06	२" ब्यास	"	४४११००	
16.14	ब्रास युनियन			
16.14.01	१/२" ब्यास	गोटा	३५२१८०	
16.14.02	३/४" ब्यास	गोटा	५३०२५	
16.14.03	१" ब्यास	गोटा	७९४१८५	
16.14.04	११/४" ब्यास	गोटा	१०७३१०	
16.14.05	११/२" ब्यास	गोटा	१५७८१५	
16.14.06	२" ब्यास	गोटा	२२०६१०५	
16.14.07	२१/२" ब्यास	गोटा	५०२८१४५	
16.14.08	३" ब्यास	गोटा	७५३३१७५	
16.14.09	४" ब्यास	गोटा	११४८७००	
16.15	जि.आई टी (अन इक्वायल)			
16.15.01	२० २० १५ एम एम	गोटा	१४७००	
16.15.02	२५ २५ १५ एम एम	"	१९८१९	

११ मंसिर २०७५
प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.15.03	२५ २५ २० एम एम	"	१९८१९९	
16.15.04	३२ ३२ १५ एम एम	"	२९६१६३	
16.15.05	३२ ३२ २० एम एम	"	२९६१६३	
16.15.06	३२ ३२ २५ एम एम	"	२९६१६३	
16.15.07	४० ४० १५ एम एम	"	३८८१५०	
16.15.08	४० ४० २० एम एम	"	३८८१५०	
16.15.09	४० ४० २५ एम एम	"	३८८१५०	
16.15.10	४० ४० ३२ एम एम	"	३८८१५०	
16.15.11	५० ५० १५ एम एम	"	६९६१८८	
16.15.12	५० ५० २० एम एम	"	६९६१८८	
16.15.13	५० ५० २५ एम एम	"	६९६१८८	
16.15.14	५० ५० ३२ एम एम	"	६९६१८८	
16.15.15	५० ५० ४० एम एम	गोटा	६९६१८८	
16.15.16	६५ ६५ १५ एम एम	"	११३४१००	
16.15.17	६५ ६५ २० एम एम	"	११३४१००	
16.15.18	६५ ६५ २५ एम एम	"	११३४१००	
16.15.19	६५ ६५ ३२ एम एम	"	११३४१००	
16.15.20	६५ ६५ ४० एम एम	"	११३४१००	
16.15.21	६५ ६५ ५० एम एम	"	११३४१००	
16.15.22	८० ८० १५ एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.23	८० ८० २० एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.24	८० ८० २५ एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.25	८० ८० ३२ एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.26	८० ८० ४० एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.27	८० ८० ५० एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.28	८० ८० ६५ एम एम	"	१६२८१८९	
16.15.29	९० ९० १५ एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.30	९० ९० २० एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.31	९० ९० २५ एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.32	९० ९० ३२ एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.33	९० ९० ४० एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.34	९० ९० ५० एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.35	९० ९० ६५ एम एम	"	२६५६१५०	
16.15.36	९० ९० ८० एम एम	"	२६५६१५०	
16.16	जि.एम. ग्लोभ भल्व (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको)			
16.16.01	१/२" ब्यास	गोटा	९९०३५	
16.16.02	३/४" ब्यास	"	१४९६१२५	
16.16.03	१" ब्यास	"	२१६९१९५	
16.16.04	११/४" ब्यास	"	४३७९१९५	
16.16.05	११/२" ब्यास	"	५५५०१३०	
16.16.06	२" ब्यास	"	७७३३१२५	
16.16.07	२१/२" ब्यास	"	१६९९४१३५	
16.16.08	३" ब्यास	"	२१७८९१६०	
16.16.09	४" ब्यास	"	३८९३०१७५	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.17	चेक भल्व (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको) Vertical			
16.17.01	१/२" ब्यास	गोटा	४०७।४०	
16.17.02	३/४" ब्यास	"	५३९।७०	
16.17.03	१" ब्यास	"	७६१।२५	
16.17.04	११/४" ब्यास	"	११६१।३०	
16.17.05	११/२" ब्यास	"	१५१५।१५	
16.17.06	२" ब्यास	"	२३४।७८०	
16.17.07	२१/२" ब्यास	"	५८३१।७०	
16.17.08	३" ब्यास	"	१०८३०।७५	
16.17.09	४" ब्यास	"	१४७५।२५०	
16.18	चेक भल्व (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको) Horizontal			
16.18.01	१/२" ब्यास	गोटा	४३६।८०	
16.18.02	३/४" ब्यास	"	६७०।९५	
16.18.03	१" ब्यास	"	१४५।७४०	
16.18.04	११/४" ब्यास	"	२४५।३८५	
16.18.05	११/२" ब्यास	"	३६७५।००	
16.18.06	२" ब्यास	"	५५०।८३०	
16.18.07	२१/२" ब्यास	"	९५८०।२०	
16.19	जि.एम्. गेट भल्व (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको)			
16.19.01	१/२" ब्यास	गोटा	१००।१००	
16.19.02	३/४" ब्यास	गोटा	१४०१।७५	
16.19.03	१" ब्यास	"	२१३।८५	
16.19.04	११/४" ब्यास	"	३२१।८२५	
16.19.05	११/२" ब्यास	"	४३७५।३५	
16.19.06	२" ब्यास	"	६७४९।४०	
16.19.07	२१/२" ब्यास	"	१४०४५।८५	
16.19.08	३" ब्यास	"	२१३९१।६५	
16.19.09	४" ब्यास	"	३८५०६।६५	
16.20	स्लुईस भल्व			
16.20.01	१" ब्यास	गोटा		
16.20.02	११/४" ब्यास	"		
16.20.03	११/२" ब्यास	"		
16.20.04	२" ब्यास	"		
16.20.05	२१/२" ब्यास	"	९८७७।३५	
16.20.06	३" ब्यास	"	१२३६६।९०	
16.20.07	४" ब्यास	"	१६४६१।९०	
16.20.08	५" ब्यास	"	२४९३०।१५	
16.20.09	६" ब्यास	"	३०३६८।१०	
16.20.10	८" ब्यास	"	५४५४५।४०	
16.20.11	१०" ब्यास	"	७८१३२।६०	
16.21	वन वे स्टप कक् (बिब कक्)			

२०७५/०७६
न.स.स. पञ्चासकीय अधिकृत

२०७३

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.21.01	१/२" ब्यासको	गोटा	५९११५	
16.22	सावर भल्ल			
16.22.01	१/२" ब्यास	गोटा	८७३६०	
16.22.02	३/४" ब्यास	"	१४९८३५	
16.22.03	१" ब्यास	"	२४९७९५	
16.22.04	११/४" ब्यास	"	२६६३८५	
16.22.05	११/२" ब्यास	"	२८३०८०	
16.22.06	२" ब्यास	"	४९६३२५	
16.23	ट्याङ्क निप्पल			
16.23.01	१/२" ब्यास	गोटा	१०३६९	
16.23.02	३/४" ब्यास	"	१९०३९	
16.23.03	१" ब्यास	"	२३६१२५	
16.23.04	११/४" ब्यास	"	३९८९४	
16.23.05	११/२" ब्यास	"	४०४१२५	
16.23.06	२" ब्यास	"	८०८५०	
16.24	जि.आई.निप्पल २" लामो मिडियम ग्रेड			
16.24.01	१/२" ब्यास	गोटा	३२३४	
16.24.02	३/४" ब्यास	"	४०९५	
16.24.03	१" ब्यास	"	६२६९	
16.24.04	११/४" ब्यास	"	८१५९	
16.24.05	११/२" ब्यास	"	९३८७	
16.24.06	२" ब्यास	"	१२९७८	
16.24.07	२१/२" ब्यास	गोटा	१६५६९	
16.24.08	३" ब्यास	"	२०६९६	
16.24.09	४" ब्यास	"	३९०१८	
16.25	जि.आई.निप्पल ३" लामो मिडियम ग्रेड			
16.25.01	१/२" ब्यास	गोटा	४८५९	
16.25.02	३/४" ब्यास	"	६९४३	
16.25.03	१" ब्यास	"	९४१०८	
16.25.04	११/४" ब्यास	"	१२२३३	
16.25.05	११/२" ब्यास	"	१४०८९	
16.25.06	२" ब्यास	"	१९४५७	
16.25.07	२१/२" ब्यास	गोटा	२४८५४	
16.25.08	३" ब्यास	"	३९०३८	
16.25.09	४" ब्यास	"	४६५३६	
16.26	जि.आई.निप्पल ४" लामो मिडियम ग्रेड			
16.26.01	१/२" ब्यास	गोटा	६४५८	
16.26.02	३/४" ब्यास	गोटा	८१९०	
16.26.03	१" ब्यास	"	१२५३७	
16.26.04	११/४" ब्यास	"	१६३०७	
16.26.05	११/२" ब्यास	"	१८७७४	
16.26.06	२" ब्यास	"	२५९४६	
16.26.07	२१/२" ब्यास	"	३३९३८	
16.26.08	३" ब्यास	"	४९३८९	

210012

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.30.08	३" ब्यास	गोटा	१८६१।७६	
16.30.09	४" ब्यास	"	२७९१।६४	
16.30.10	५" ब्यास	"	२८३५।००	
16.30.11	६" ब्यास	"	२९४०।००	
16.31	जि.आई. चेक नट (Check Nut)			
16.31.01	१/२" ब्यास	गोटा	२८।३५	
16.31.02	३/४" ब्यास	"	४५।१५	
16.31.03	१" ब्यास	"	५९।८५	
16.31.04	११/४" ब्यास	"	६९।३०	
16.31.05	११/२" ब्यास	"	१२४।९५	
16.31.06	२" ब्यास	"	१६०।६५	
16.31.07	२१/२" ब्यास	गोटा	२०१।६०	
16.31.08	३" ब्यास	"	२६४।६०	
16.31.09	४" ब्यास	"	३८८।५०	
16.32	जि.आई. क्रस ओभर (Cross Over)			
16.32.01	१/२" ब्यास	गोटा	१२९।९४	
16.32.02	३/४" ब्यास	"	१७४।५६	
16.32.03	१" ब्यास	"	२७८।२५	
16.32.04	११/४" ब्यास	"	४५४।१३	
16.32.05	११/२" ब्यास	"	६२४।७५	
16.32.06	२" ब्यास	"	९३५।८१	
16.33	जि.आई. बेण्ड (२२.५०, ४५०, ९००)			
16.33.01	३" ब्यास	गोटा	१४५५।३०	
16.33.02	४" ब्यास	"	२९१०।६०	
16.33.03	५" ब्यास	"	६९३०।००	
16.33.04	६" ब्यास	"	१४३३०।४०	
16.34	एम.आई. क्याप (Melleable)			
16.34.01	१/२" ब्यास	गोटा	३४।६५	
16.34.02	३/४" ब्यास	"	५०।४०	
16.34.03	१" ब्यास	"	८६।१०	
16.34.04	११/४" ब्यास	"	११८।६५	
16.34.05	११/२" ब्यास	"	१५८।५५	
16.34.06	२" ब्यास	"	२७६।१५	
16.34.07	२१/२" ब्यास	"	३४५।४५	
16.34.08	३" ब्यास	"	४१४।७५	
16.34.09	४" ब्यास	"	५५२।३०	
16.35	स्ट्रेनर GI			
16.35.01	१/२" ब्यास	गोटा	११५६।०५	
16.35.02	३/४" ब्यास	"	१२१३।८०	
16.35.03	१" ब्यास	"	१४५६।३५	
16.35.04	११/४" ब्यास	"	१८१३।३५	
16.35.05	११/२" ब्यास	"	१८५४।३०	
16.35.06	२" ब्यास	"	२१७४।५५	
16.35.07	२१/२" ब्यास	"	२८३२।९०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.35.08	३" ब्यास	"	३३४२।१५	
16.35.09	४" ब्यास	"	३६३५।१०	
16.35.10	५" ब्यास		६३००।००	
16.35.11	६" ब्यास		७५६०।००	
16.36	ब्रास फेरल कक्			
16.36.01	१/२" ब्यास	गोटा	१२४०।०५	
16.37	सि.आई. प्लग			
16.37.01	१/२" ब्यास	गोटा	१२।६०	
16.37.02	३/४" ब्यास	"	१९।९५	
16.37.03	१" ब्यास	"	३०।४५	
16.37.04	११/४" ब्यास	"	५२।५०	
16.37.05	११/२" ब्यास	"	६३।००	
16.37.06	२" ब्यास	"	९५।५५	
16.37.07	२१/२" ब्यास	"	१३४।४०	
16.37.08	३" ब्यास	"	१९०।०५	
16.37.09	४" ब्यास	"	३२४।४५	
16.38	सि.आई. क्याप		०।००	
16.38.01	१/२" ब्यास	गोटा	२१।००	
16.38.02	३/४" ब्यास	"	३६।७५	
16.38.03	१" ब्यास	"	४७।२५	
16.38.04	११/४" ब्यास	"	८४।००	
16.38.05	११/२" ब्यास	"	९६।६०	
16.38.06	२" ब्यास	"	१२०।७५	
16.38.07	२१/२" ब्यास	"	२२५।७५	
16.38.08	३" ब्यास	"	३०५।५५	
16.38.09	४" ब्यास	"	४६६।२०	
16.39	पि.भी.सी. स्याडल (PVC Shaddle)		०।००	
16.39.01	४० मि.मि. डाय	"	१०५।६६	
16.39.02	५० मि.मि. डाय	"	१३६।७४	
16.39.03	६३ मि.मि. डाय	"	१८१।५०	
16.39.04	७५ मि.मि. डाय	"	२०३।६२	
16.39.05	९० मि.मि. डाय	"	२२५।५८	
16.39.06	११० मि.मि. डाय	"	२७७।९०	
16.39.07	१२५ मि.मि. डाय	"	५८८।००	
16.39.08	१४० मि.मि. डाय	"	५८८।००	
16.40	सि.आई. स्याडल (Cast Iron Shaddle)		०।००	
16.40.01	३२ मि.मि. डाय	गोटा	२६१।४५	
16.40.02	४० मि.मि. डाय	"	३१०।८०	
16.40.03	५० मि.मि. डाय	गोटा	३३८।१०	
16.40.04	६३ मि.मि. डाय	"	३६१।२०	
16.40.05	७५ मि.मि. डाय	"	४७५।६५	
16.40.06	९० मि.मि. डाय	"	४९९।८०	
16.40.07	११० मि.मि. डाय	"	६१०।०५	
16.40.08	१२५ मि.मि. डाय	"	७७१।७५	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.40.09	१६० मि.मि. डाय	"	९२६।१०	
16.41	एच.डिपी. स्याडल (HDP Shaddle)		०।००	
16.41.01	२५ मि.मि. डाय	गोटा	१७०।१०	
16.41.02	३२ मि.मि. डाय	"	१७०।१०	
16.41.03	४० मि.मि. डाय	"	१७०।१०	
16.41.04	५० मि.मि. डाय	"	२२०।५०	
16.41.05	६३ मि.मि. डाय	"	२९१।९०	
16.41.06	७५ मि.मि. डाय	"	३२८।६५	
16.41.07	९० मि.मि. डाय	"	३६३।३०	
16.41.08	११० मि.मि. डाय	"	५७९।६०	
16.41.09	१२५ मि.मि. डाय	"	९४७।१०	
16.41.10	१६० मि.मि. डाय	"	१२०७।५०	
16.41.11	१८० मि.मि. डाय	"	१६९०।५०	
16.41.12	२०० मि.मि. डाय	"	१६९०।५०	
16.42	एच.डी.पी./एच.डि.पि.फ्लेन्ज सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)		०।००	
16.42.01	९० मि.मि. साईजको	सेट	२१८२।९५	
16.42.02	११० मि.मि. साईजको	"	२३८८।७५	
16.42.03	१२५ मि.मि. साईजको	"	२४२५।५०	
16.42.04	१४० मि.मि. साईजको	"	४४३५।२०	
16.42.05	१६० मि.मि. साईजको	"	९७९१।२५	
16.42.06	१८० मि.मि. साईजको	"	११२६१।२५	
16.43	जि.आई./जि.आई.फ्लेन्ज सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)			
16.43.01	११/२" ब्यास	गोटा	१४८७।८५	
16.43.02	२" ब्यास	"	१९४९।८५	
16.43.03	२१/२" ब्यास	"	२५७९।८५	
16.43.04	३" ब्यास	"	३०८३।८५	
16.43.05	४" ब्यास	"	४४९०।८५	
16.43.06	५" ब्यास	"	९४७८।३५	
16.43.07	६" ब्यास	"	१२२३९।८५	
16.43.08	८" ब्यास	"	१९९४६।८५	
16.43.09	१०" ब्यास	"	२४९४४।८५	
16.44	जि.आई./एच.डि.पि.फ्लेन्ज सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)			
16.44.01	५०/६३ मि.मि. साईजको	सेट	१४८७।८५	
16.44.02	६५/७५ मि.मि. साईजको	"	१९४९।८५	
16.44.03	८०/९० मि.मि. साईजको	"	२५७९।८५	
16.44.04	१००/११० मि.मि. साईजको	"	३०८३।८५	
16.44.05	११०/१२५ मि.मि. साईजको	"	४४९०।८५	
16.44.06	१२५/१४० मि.मि. साईजको	"	१२२३९।८५	
16.44.07	१५०/१६० मि.मि. साईजको	"	१२२३९।८५	
16.44.08	१८०/२०० मि.मि. साईजको	"	१९९४६।८५	
16.44.09	२००/२२५ मि.मि. साईजको	"	१९९४६।८५	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.44.10	२२५/२५० मि.मि. साईजको	"	२४९४४।८५	
16.44.11	२५०/२८० मि.मि. साईजको	"	२४९४४।८५	
16.45	जि.आई.रेड्युसर			
16.45.01	११/२" ह ३/४"	गोटा	७८।७५	
16.45.02	१/२" ह १"	"	१०६।३१	
16.45.03	३/४" ह १"	"	१६०।१३	
16.45.04	११/२" ह १"	"	२००।८१	
16.45.05	११/२" ह २"	"	३३४।६९	
16.45.06	१२१/२" ह २"	"	५४०।७५	
16.45.07	३" ह २"	"	६४५।७५	
16.45.08	४" ह ३"	"	१०४७।९०	
16.45.09	५" ह ४"	"	५७४८।७५	
16.45.10	६" ह ५"	"	६३२१।००	
16.46	एच.डि.पी.स्टेनर			
16.46.01	एच.डि.पी.स्टेनर २५ मि.मि.	गोटा	९५।५५	
16.46.02	एच.डि.पी.स्टेनर ३२ मि.मि.	गोटा	११४।४५	
16.46.03	एच.डि.पी.स्टेनर ४० मि.मि.	गोटा	१३३।३५	
16.46.04	एच.डि.पी.स्टेनर ५० मि.मि.	गोटा	१५२।२५	
16.46.05	एच.डि.पी.स्टेनर ६३ मि.मि.	गोटा	१७१।१५	
16.47	एच.डि.पी.रेड्युसर			
16.47.01	एच.डि.पी.रेड्युसर २० ह २५ मि.मि.	गोटा	२९।४०	
16.47.02	एच.डि.पी.रेड्युसर २५ ह ३२ मि.मि.	"	५७।७५	
16.47.03	एच.डि.पी.रेड्युसर ३२ ह ४० मि.मि.	"	५७।७५	
16.47.04	एच.डि.पी.रेड्युसर ४० ह ५० मि.मि.	"	५७।७५	
16.47.05	एच.डि.पी.रेड्युसर ५० ह ६३ मि.मि.	गोटा	१२३।९०	
16.48	धारा			
16.48.01	धारा १/२" पित्तल	गोटा	६८७।७५	
16.48.02	धारा १/२" स्टिल	"	४९२।४५	
16.48.03	धारा १/२" जेसन	"	४५०।४५	
16.48.04	धारा १/२" प्लाष्टिक	"	६६।१५	
16.49	बिब कक्		०।००	
16.49.01	बिब कक् १/२" साईजको स्थाण्डर्ड स्टील	"	४९२।४५	
16.49.02	ब्रास बिब कक् १/२" साईजको	"	६९५।१०	
16.49.03	ब्रास नोजल कक् १/२" साईजको	"	२२७।८५	
16.49.04	फ्लेक्जिबल टाईपको धाराको टुटी	"	४१३।३८	
16.50	फ्लोट भल्व			
16.50.01	१/२" ब्यास	गोटा	८२१।१०	
16.50.02	३/४" ब्यास	"	१०५०।००	
16.50.03	१" ब्यास	"	१८३७।५०	
16.50.04	११/४" ब्यास	"	२४०२।४०	
16.50.05	११/२" ब्यास	"	३२९६।१५	
16.50.06	२" ब्यास	"	४१३४।९०	
16.51	जाम नट		०।००	
16.51.01	१/२" ब्यास	गोटा	१०३।९५	

नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

२०७३

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.51.02	३/४" व्यास	"	२५८३०	
16.51.03	१" व्यास	"	३८६४०	
16.52	एयर भल्व			
16.52.01	१/२" व्यास	गोटा	५३४५।५५	
16.52.02	३/४" व्यास	"	५६३६।४०	
16.52.03	१" व्यास	"	८३०३।४०	
16.53	पि.पि.आर.पञ्चकन्या पाईप वा सो सरह			
16.53.01	पाईप पि.एन. २			
16.53.01.01	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको २.८ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१७३।२५	
16.53.01.02	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	२७१।९५	
16.53.01.03	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	४३६।८०	
16.53.01.04	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	६६९।९०	
16.53.01.05	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.९ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१०३७।४०	
16.53.01.06	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.६ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१६१४।९०	
16.53.01.07	७५ मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	२२५०।१५	
16.53.01.08	९० मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	३२४३।४५	
16.53.01.09	११० मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	४८३०।००	
16.53.02.00	पाईप पि.एन. २.५		०।००	
16.53.02.01	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१८७।९५	
16.53.02.02	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.२ मि.मि. बाक्लो	मिटर	२८८।७५	
16.53.02.03	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	७३९।२०	
16.53.02.04	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.७ मि.मि. बाक्लो	मिटर	७०८।७५	
16.53.02.05	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.३ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१०९२।००	
16.53.02.06	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको १०.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१६८०।००	
16.53.02.07	CPVC Pipes and fitting for hot and cold water distribution system cpvc means chlorinated poly vinyl chloride as per ASTM, cpvc solvent (Flowguard: astral, ashivad aiav hilltake marvel or eqv)			
16.53.02.07.0	CPVC Pipes SDR 13.5 (22.5 kg/cm ²)			
16.53.02.07.0	1/2" Dia.	RM	११५।५०	
16.53.02.07.0	3/4" Dia	RM	१६८।००	
16.53.02.07.0	1" Dia.	RM	२१५।२५	
16.53.02.07.0	1.25" Dia.	RM	२७३।००	
16.53.02.07.0	1.5" Dia	RM	३७८।००	
16.53.02.07.0	2" Dia.	RM	५८८।००	
16.53.02.07.0	CPVC Pipes SDR 11 (28.1 kg/cm ²)			
16.53.02.07.0	1/2" Dia.	RM	१३६।५०	
16.53.02.07.1	3/4" Dia	RM	१८३।७५	
16.53.02.07.1	1" Dia.	RM	२६२।५०	
16.53.02.07.1	1.25" Dia.	RM	३०९।७५	
16.53.02.07.1	1.5" Dia	RM	४३०।५०	
16.53.02.07.1	2" Dia.	RM	७०३।५०	
16.54	पाईप फिटिङ्स (Accessories)			
16.54.01	ईल्बो			

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.54.01.01	२० मि.मि.	गोटा	२४१५	
16.54.01.02	२५ मि.मि.	"	४५१५	
16.54.01.03	३२ मि.मि.	"	७४१५	
16.54.01.04	४० मि.मि.	"	१५२१५	
16.54.01.05	५० मि.मि.	"	२५४१०	
16.54.01.06	६३ मि.मि.	"	४५२१५	
16.54.02	सकेट (Sockets)			
16.54.02.01	२० मि.मि.	गोटा	१७८५	
16.54.02.02	२५ मि.मि.	"	२२१०५	
16.54.02.03	३२ मि.मि.	"	३६१७५	
16.54.02.04	४० मि.मि.	"	६९१३०	
16.54.02.05	५० मि.मि.	"	१०८१५	
16.54.02.06	६३ मि.मि.	"	१९९१५०	
16.54.03	ईक्वायल टी (Equal Tee)			
16.54.03.01	२० मि.मि.	गोटा	२९१४०	
16.54.03.02	२५ मि.मि.	"	५२१५०	
16.54.03.03	३२ मि.मि.	"	९२१४०	
16.54.03.04	४० मि.मि.	"	१७६१४०	
16.54.03.05	५० मि.मि.	"	२९५१०५	
16.54.03.06	६३ मि.मि.	"	५४६१००	
16.54.04	क्रस टी (Cross Tee)			
16.54.04.01	२० मि.मि.	गोटा	५३१५५	
16.54.04.02	२५ मि.मि.	"	७५१६०	
16.54.04.03	३२ मि.मि.	"	१३३१३५	
16.54.04.04	४० मि.मि.	"	३०९१७५	
16.54.04.05	५० मि.मि.	"	८०७१८	
16.54.04.06	६३ मि.मि.	"	७९८१००	
16.55.05	४५° ईल्बो (45 Degree Elbow)			
16.55.05.01	२० मि.मि.	गोटा	२९१४०	
16.55.05.02	२५ मि.मि.	"	४८१३०	
16.55.05.03	३२ मि.मि.	"	७३१५०	
16.55.05.04	४० मि.मि.	"	१४४१९०	
16.55.05.05	५० मि.मि.	"	२४४१६५	
16.55.05.06	६३ मि.मि.	"	३८७४५	
16.56.06	प्लेन युनियन (Plain Union)			
16.56.06.01	२० मि.मि.	गोटा	११०१२५	
16.56.06.02	२५ मि.मि.	"	१८६१९०	
16.56.06.03	३२ मि.मि.	"	३००१३०	
16.56.06.04	४० मि.मि.	"	५१७६५	
16.56.06.05	५० मि.मि.	"	८९२१५०	
16.56.06.06	६३ मि.मि.	"	९९७५०	
16.57.07	यु क्ल्याम्प (U - Clamps)			
16.57.07.01	२० मि.मि.	गोटा	१२१६०	
16.57.07.02	२५ मि.मि.	"	१४१७०	

५२/०७/२०७५
प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.57.07.03	३२ मि.मि.	"	२६।२५	
16.57.07.04	४० मि.मि.	"	३२।५५	
16.57.07.05	५० मि.मि.	"	४९।३५	
16.57.07.06	६३ मि.मि.	"	६५।९०	
16.58.08	ईण्ड क्याप (End Caps)			
16.58.08.01	२० मि.मि.	गोटा	३०।४५	
16.58.08.02	२५ मि.मि.	"	४६।२०	
16.58.08.03	३२ मि.मि.	"	७०।३५	
16.58.08.04	४० मि.मि.	"	९९।२३५	
16.58.08.05	५० मि.मि.	"	९९।४२५	
16.58.08.06	६३ मि.मि.	"	३५।८०५	
16.59.09	स्टप भल्भ (Stop Valve)			
16.59.09.01	२० मि.मि.	गोटा	७९।७०	
16.59.09.02	२५ मि.मि.	"	९०६।२६०	
16.59.09.03	३२ मि.मि.	"	९२२।४५	
16.59.09.04	४० मि.मि.	"	९२७६।८०	
16.59.09.05	५० मि.मि.	"	२९९५।७५	
16.59.09.06	६३ मि.मि.	"	३०८३।८५	
16.60.10	प्लाष्टिक बल भल्भ (Plastic Ball Valve)			
16.60.10.01	२० मि.मि.	गोटा	२९।९०	
16.60.10.02	२५ मि.मि.	"	२८५।६०	
16.60.10.03	३२ मि.मि.	"	४६४।९०	
16.60.10.04	४० मि.मि.	"	९९।८५	
16.60.10.05	५० मि.मि.	"	९२५।४७५	
16.60.10.06	६३ मि.मि.	"	२४६७।५०	
16.61.11	हटवाटर बल भल्भ (Hot Water Ball Valve)			
16.61.11.01	२० मि.मि.	गोटा	६०३।७५	
16.61.11.02	२५ मि.मि.	"	८५५।७५	
16.61.11.03	३२ मि.मि.	"	९४३८।५०	
16.62.12	बल भल्भ मेटल बडी (Ball Valve Metal Body)			
16.62.12.01	२० मि.मि.	गोटा	६९६।९५	
16.62.12.02	२५ मि.मि.	"	९६०।७५	
16.62.12.03	३२ मि.मि.	"	९२९।४६५	
16.62.12.04	४० मि.मि.	"	२६४३।९०	
16.62.12.05	५० मि.मि.	"	३३०७।५०	
16.62.12.06	६३ मि.मि.	"	४२३९।५०	
16.63.13	बल भल्भ मेटल बडी फिमेल (Ball Valve Metal Body Female)			
16.63.13.01	२० मि.मि.	गोटा	६९६।९५	
16.63.13.02	२५ मि.मि.	"	९६०।७५	
16.63.13.03	३२ मि.मि.	"	९२९।४६५	
16.63.13.04	४० मि.मि.	"	२६४३।९०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.63.13.05	५० मि.मि.	"	३३०७५०	
16.63.13.06	६३ मि.मि.	"	४२३१५०	
16.64.14	क्रस ओभर (Cross Over)			
16.64.14.01	२० मि.मि.	गोटा	१२०१७५	
16.64.14.02	२५ मि.मि.	"	१७११५	
16.64.14.03	३२ मि.मि.	"	२४५१७०	
16.65.15	प्लग (Plug)			
16.65.15.01	२० मि.मि.	गोटा	१२१६०	
16.65.15.02	२५ मि.मि.	"	१७८५	
16.65.15.03	३२ मि.मि.	"	२३१०	
16.66.16	प्लाष्टिक फ्लेन्ज (Plastic Flange)			
16.66.16.01	४० मि.मि.	गोटा	२१९१४५	
16.66.16.02	५० मि.मि.	"	३६६१४५	
16.66.16.03	६३ मि.मि.	"	४७७७५	
16.67	मेटल फिटिङ्स (Adopter for G.I. Taps)			
16.67.01	मेल सकेट (Male Socket)			
16.67.01.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	२३६१२५	
16.67.01.02	२० मि.मि. X ३/४ "	"	२७८१२५	
16.67.01.03	२५ मि.मि. X १/२ "	"	२२५१७५	
16.67.01.04	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	२८३१५०	
16.67.01.05	३२ मि.मि. X १/२ "	"	२७५१९०	
16.67.01.06	३२ मि.मि. X ३/४ "	"	३२७६०	
16.67.01.07	३२ मि.मि. X १ "	"	५१०१३०	
16.67.01.08	४० मि.मि. X ५/४ "	"	९३२१४०	
16.67.01.09	५० मि.मि. X ३/२ "	"	१४०७००	
16.67.01.10	६३ मि.मि. X २ "	"	२०४२१२५	
16.67.02	फिमेल सकेट (Female Socket)			
16.67.02.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	१७५१३५	
16.67.02.02	२० मि.मि. X ३/४ "	"	१९९१५०	
16.67.02.03	२५ मि.मि. X १/२ "	"	१७७४५	
16.67.02.04	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	२१८१४०	
16.67.02.05	३२ मि.मि. X १/२ "	"	२१०१००	
16.67.02.06	३२ मि.मि. X ३/४ "	"	२२५१७५	
16.67.02.07	३२ मि.मि. X १ "	"	३९०१६०	
16.67.02.08	४० मि.मि. X ५/४ "	"	८२११९०	
16.67.02.09	५० मि.मि. X ३/२ "	"	१०६४१७०	
16.67.02.10	६३ मि.मि. X २ "	"	१५६६१६०	
16.67.03	मेल ईल्बो (Male Elbow)			
16.67.03.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	२२६१८०	
16.67.03.02	२५ मि.मि. X १/२ "	"	२४४१६५	
16.67.03.03	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	२९५१०५	
16.67.03.04	३२ मि.मि. X १/२ "	"	४८९१३०	
16.67.03.05	३२ मि.मि. X ३/४ "	"	३४८१६०	
16.67.03.06	३२ मि.मि. X १ "	"	६७४१९०	

Dimul

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामाग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.67.03.07	४० मि.मि. X ५/४ "	"	९५२।३५	
16.67.04	फिमेल ईल्बो (Female Elbow)			
16.67.04.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	१७९।५५	
16.67.04.02	२५ मि.मि. X १/२ "	"	१८४।८०	
16.67.04.03	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	२३२।०५	
16.67.04.04	३२ मि.मि. X १/२ "	"	३४२।३०	
16.67.04.05	३२ मि.मि. X ३/४ "	"	२८३।५०	
16.67.04.06	३२ मि.मि. X १ "	"	४७८।८०	
16.67.04.07	४० मि.मि. X ५/४ "	"	५०५।०५	
16.67.04.08	५० मि.मि. X ३/२ "	"	९००।९०	
16.67.04.09	६३ मि.मि. X २ "	"	१३०५।१५	
16.67.05	मेल सिटेड ईल्बो (Male Seated Elbow with Disk)			
16.67.05.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	२३७।३०	
16.67.05.02	२५ मि.मि. X १/२ "	"	२७४।०५	
16.67.05.03	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	३०५।५५	
16.67.06	फिमेल सिटेड ईल्बो (Female Seated Elbow with Disk)			
16.67.06.01	२० मि.मि. X १/२ "	गोटा	२६०।४०	
16.67.06.02	२५ मि.मि. X १/२ "	"	२९२।९०	
16.67.06.03	२५ मि.मि. X ३/४ "	"	२३९।४०	
16.67.07	मेल टी (Male Tee)			
16.67.07.01	२० मि.मि. X १/२ " X २० मि.मि.	गोटा	२३२।०५	
16.67.07.02	२० मि.मि. X ३/४ " X २० मि.मि.	"	२६९।४५	
16.67.07.03	२५ मि.मि. X १/२ " X २५ मि.मि.	"	२४२।५५	
16.67.07.04	२५ मि.मि. X ३/४ " X २५ मि.मि.	"	३००।३०	
16.67.07.05	३२ मि.मि. X १/२ " X ३२ मि.मि.	"	३७२।७५	
16.67.07.06	३२ मि.मि. X ३/४ " X ३२ मि.मि.	"	३८९।९५	
16.67.07.07	३२ मि.मि. X १ " X ३२ मि.मि.	"	६८०।४०	
16.67.07.08	४० मि.मि. X ५/४ " X ४० मि.मि.	"	११०९।४५	
16.67.07.09	५० मि.मि. X ३/२ " X ५० मि.मि.	"	१५८४।४५	
16.67.07.10	६३ मि.मि. X १ " X ६३ मि.मि.	"	२०५४।८५	
16.67.07.11	६३ मि.मि. X २ " X ६३ मि.मि.	"	२२३९।२५	
16.67.08	फिमेल टी (Female Tee)			
16.67.08.01	२० मि.मि. X १/२ " X २० मि.मि.	गोटा	१८२।७०	
16.67.08.02	२० मि.मि. X ३/४ " X २० मि.मि.	"	२०९।६०	
16.67.08.03	२५ मि.मि. X १/२ " X २५ मि.मि.	"	२०७।९०	
16.67.08.04	२५ मि.मि. X ३/४ " X २५ मि.मि.	"	२७९।९५	
16.67.08.05	३२ मि.मि. X १/२ " X ३२ मि.मि.	"	३०८।७०	
16.67.08.06	३२ मि.मि. X ३/४ " X ३२ मि.मि.	"	३४०।२०	
16.67.08.07	३२ मि.मि. X १ " X ३२ मि.मि.	"	५४९।८०	
16.67.08.08	४० मि.मि. X ५/४ " X ४० मि.मि.	"	९६४।९५	
16.67.08.09	४० मि.मि. X १/२ " X ४० मि.मि.	"	९८९।७५	
16.67.08.10	५० मि.मि. X ३/२ " X ५० मि.मि.	"	१३६७।९०	
16.67.08.11	६३ मि.मि. X १ " X ६३ मि.मि.	"	१८७९।९०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.67.08.12	६३ मि.मि. X २" X ६३ मि.मि.	"	१९७७१५	
16.67.09	मेल युनियन (Male Union)			
16.67.09.01	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	४१५।८०	
16.67.09.02	२५ मि.मि. X ३/४"	"	५९९।५५	
16.67.09.03	३२ मि.मि. X १"	"	८५८।९०	
16.67.09.04	४० मि.मि. X ५/४"	"	१६६०।०५	
16.67.09.05	५० मि.मि. X ३/२"	"	२२७८।५०	
16.67.09.06	६३ मि.मि. X २"	"	४२३९।९०	
16.67.10	फिमेल युनियन (Female Union)			
16.67.10.01	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	४०४।२५	
16.67.10.02	२५ मि.मि. X ३/४"	"	५९०।१०	
16.67.10.03	३२ मि.मि. X १"	"	८२७।४०	
16.67.10.04	४० मि.मि. X ५/४"	"	१२६७।३५	
16.67.10.05	५० मि.मि. X ३/२"	"	२१२७।३०	
16.67.10.06	६३ मि.मि. X २"	"	४०२७।८०	
16.67.11	रेड्युसर सकेट (Reducer Socket)			
16.67.11.01	२० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	२६।२५	
16.67.11.02	३२ मि.मि. X २० मि.मि.	"	३४।६५	
16.67.11.03	३२ मि.मि. X २५ मि.मि.	"	३७।८०	
16.67.11.04	४० मि.मि. X २० मि.मि.	"	५३।५५	
16.67.11.05	४० मि.मि. X २५ मि.मि.	"	६४।०५	
16.67.11.06	४० मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	७५।६०	
16.67.11.07	५० मि.मि. X २० मि.मि.	"	९८।७०	
16.67.11.08	५० मि.मि. X २५ मि.मि.	"	१०८।१५	
16.67.11.09	५० मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	११६।५५	
16.67.11.10	५० मि.मि. X ४० मि.मि.	"	१३०।२०	
16.67.11.11	६३ मि.मि. X २० मि.मि.	"	१७९।५५	
16.67.11.12	६३ मि.मि. X २५ मि.मि.	"	१९५।३०	
16.67.11.13	६३ मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	१८२।७०	
16.67.11.14	६३ मि.मि. X ४० मि.मि.	"	१९९।५०	
16.67.11.15	६३ मि.मि. X ५० मि.मि.	"	२०७।९०	
16.67.12	रेड्युसर ईल्बो (Reducer Elbow)			
16.67.12.01	२० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	३७।८०	
16.67.12.02	३२ मि.मि. X २० मि.मि.	"	५५।६५	
16.67.12.03	३२ मि.मि. X २५ मि.मि.	"	७०।३५	
16.67.12.04	४० मि.मि. X २० मि.मि.	"	१२७।०५	
16.67.12.05	४० मि.मि. X २५ मि.मि.	"	१३७।५५	
16.67.12.06	४० मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	१६९।०५	
16.67.13	रेड्युसर टी (Reducer Tee)			
16.67.13.01	२५ मि.मि. X २० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	४३।०५	
16.67.13.02	२५ मि.मि. X २० मि.मि. X २५ मि.मि.	"	४६।२०	
16.67.13.03	३२ मि.मि. X २० मि.मि. X २० मि.मि.	"	९५।५५	
16.67.13.04	३२ मि.मि. X २० मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	७२।४५	
16.67.13.05	३२ मि.मि. X २५ मि.मि. X २० मि.मि.	"	१०१।८५	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
16.67.13.06	३२ मि.मि. X २५ मि.मि. X ३२ मि.मि.	"	७६।६५	
16.67.13.07	४० मि.मि. X २० मि.मि. X ४० मि.मि.	"	११३।४०	
16.67.13.08	४० मि.मि. X २५ मि.मि. X ४० मि.मि.	"	११६।५५	
16.67.13.09	४० मि.मि. X ३२ मि.मि. X ४० मि.मि.	"	१३०।२०	
16.67.13.10	५० मि.मि. X २० मि.मि. X ५० मि.मि.	"	२५३।०५	
16.67.13.11	५० मि.मि. X २५ मि.मि. X ५० मि.मि.	"	२५८।३०	
16.67.13.12	५० मि.मि. X ३२ मि.मि. X ५० मि.मि.	"	२६३।५५	
16.67.13.13	५० मि.मि. X ४० मि.मि. X ५० मि.मि.	"	२०७।९०	
16.67.13.14	६३ मि.मि. X २० मि.मि. X ६३ मि.मि.	"	३२८।६५	
16.67.13.15	६३ मि.मि. X २५ मि.मि. X ६३ मि.मि.	"	३२८।६५	
16.67.13.16	६३ मि.मि. X ३२ मि.मि. X ६३ मि.मि.	"	३२८।६५	
16.67.13.17	६३ मि.मि. X ४० मि.मि. X ६३ मि.मि.	"	३२८।६५	
16.67.13.18	६३ मि.मि. X ५० मि.मि. X ६३ मि.मि.	"	३६५।४०	
16.67.14.00	फेरल स्याडल (Ferrule Shaddle)			
16.67.14.01	११/२" ब्यास	गोटा	३३६।००	
16.67.14.02	२" ब्यास	"	३७८।००	
16.67.14.03	२१/२" ब्यास	"	३३६।००	
16.67.14.04	३" ब्यास	"	३७८।००	
16.67.14.05	४" ब्यास	"	४७२।५०	
16.68	ट्यूबवेल हेड			
16.68.01	ट्यूबवेल हेड (१८ के.जी. तौल भएको)	गोटा	२१००।००	
16.68.02	ट्यूबवेल हेड (२२ के.जी. तौल भएको)	"	२४१५।००	
16.68.03	पि.मि.सी. फिल्टर (११/२" ब्यास १.५ मी. लम्बाईको)	गोटा	४७२।५०	
16.68.04	पि.मि.सी. सेण्ड ट्याप ११/२"	"	२३६।२५	
16.68.05	पि.मि.सी. कप्लिङ ११/२"	"	८४।००	
16.68.06	पि.मि.सी. एडप्टर ११/२"	"	८४।००	
16.68.07	पि.मि.सी. पाईप ११/२"	"	५२।५०	
16.68.08	सिलिङ वाटर टाईट मेटेरियल	के.जी.	३४१।२५	
16.68.09	सल्वेन्ट सिमेन्ट ट्यूब	के.जी.	७३५।००	
16.68.10	वाटर स्टप रबर सिल	के.जी.	१७८।५०	
17	औजार (Tools)			
17.01	२" हिटिङ प्लेट	गोटा	६३०।००	
17.02	१०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	१०५०।००	
17.03	१२५ मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	१३१२।५०	
17.04	१५० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	"	१५७५।००	
17.05	२०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	"	२५२०।००	
17.06	२५० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	"	३१५०।००	
17.07	३०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	"	४२४१।९६	
17.08	टेफ्लोन कभर	मिटर	४१२३।३५	
17.09	थर्मोक्रोम क्राईन चक	गोटा	८८३।५८	
17.10	फ्लो रेगुलेटर	"	८८३।५८	
17.11	रबर ग्यास्केट	मिटर	१७६७।१५	
17.12	टेफ्लोन टेप	गोटा	२४।२६	
17.13	मेसन स्क्वायर (१२" लामो)	"	४५०।४५	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
17.14	मेसन स्ट्रिङ रोल (मिस्त्रीको धागो)	"	५८१९	
17.15	बल ह्याम्बर (कांटी भिक्ने)	"	३०६१०८	
17.16	प्लम्ब लार्डन	"	११३१९	
17.17	स्लेज ह्याम्बर (१.५ के.जी.)	"	१०५६१८३	
17.18	दुङ्गा डेस गर्ने ह्याम्बर	"	४४४१६८	
17.19	फलाममा प्रयोग हुने रेती १८"	"	४१५१८०	
17.20	रेती सामान्य (फ्याट)	"	२१३६८	
17.21	नरम प्रकारको ब्रस १८"	"	१७६१७२	
17.22	फलामे ब्रस ४"	"	२१२५२	
17.23	फलामे कराई १८" र २ के.जी.	"	२६५१६५	
17.24	फलामे कराई १८" र २ के.जी. बीट फर्किएको	"	३२३४०	
17.25	केरोसिन जरिक्यान (५ लिटरको)	"	८२१०१	
17.26	कक्रिट चिजल (Chisel)	"	७६५१७७	
17.27	Double Ended Spanner १९/१८	"	१९४१०४	
17.28	Double Ended Spanner १९/२०	"	२०७१९०	
17.29	Double Ended Spanner २१/२२	"	२८५१२९	
17.30	Measuring Tape # Id6/ Metal	"	१७६१७२	
17.31	Measuring Tape % Id6/ Metal	"	२९४१५३	
17.32	Measuring Tape #) Id6/ Fiber	"	१६१७००	
17.33	Die set 1/2" x 1" Automatic	"	९६०९१६०	
17.34	Die set 1/2" x 2" Automatic	"	३०२६११००	
17.35	Die set 1 1/4" x 2" Automatic	"	२०९०५१५०	
17.36	Die set 1 1/2" x 3" Automatic	"	२७९५११००	
17.37	Die set 4" Automatic	"	२५९८७५०	
17.38	Die Teeth 3/4"	"	१५५९१२५	
17.39	Die Teeth 1/2"	"	१५५९१२५	
17.40	Die Teeth 1"	"	१५५९१२५	
17.41	Die Teeth 1 1/2"	"	३७९९१०	
17.42	Die Teeth 2"	"	४९६६१५०	
17.43	Die Teeth 3"	"	६४६८१००	
17.44	Die Teeth 4"	"	१२१२७५०	
17.45	Pipe Cutter 4"	"	४२१५१७५	
17.46	Pipe Vice 2"	"	२५४११००	
17.47	Plane Jack	"	१२९३१६०	
17.48	Rough Wood file 10"	"	९९९१०८	
17.49	Screw driver 10"	"	१४०१९१	
17.50	Spirit Level (Metal 12")	"	७९६१९०	
17.51	Cable Pulling Machine 3 ton	"	१४७२६१२५	
17.52	Steel Chain	"	१९८६६६०	
17.53	Wheel Jack Machine Adjustable Type	"	२१२०५१८०	
17.54	Hack Saw Frame	"	२१११३७	
17.55	Hack Blade	"	१२१७१	
17.56	Bench Vice 2"	गोटा	१९७५१०५	
17.57	Bench Vice 3"	"	२८६४१४०	
17.58	Bench Vice 4"	"	३६७२१९०	

२०७५/०७६



पुनः पेशकर्ता अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
17.59	Chain Wrench 3"	"	२३१०१००	
17.60	Chain Wrench 4"	"	३३६११०५	
17.61	Chain Wrench 6"	"	४२१५१७५	
17.62	Pipe Wrench 12" (Medium)	"	१८८४१९६	
17.63	Pipe Wrench 14"	"	४५१६१०५	
17.64	Pipe Wrench 18"	"	५६५४१८८	
17.65	Pipe Wrench 36" (Heavy)	"	१६११२१२५	
17.66	Pipe Wrench 48"	"	२७१४२५०	
17.67	Adjustable Wrench 6"	गोटा	२८८१७५	
17.68	Adjustable Wrench 8"	"	४२१५८	
17.69	Adjustable Wrench 10"	"	९०३१००	Taparia or equivalent
17.70	Adjustable Wrench 12"	"	११०२५०	Taparia or equivalent
17.71	Adjustable Wrench 14"	"	१३१२५०	Taparia or equivalent
17.72	Head pan Plastic	"	४७२५०	
17.73	गैती	"	७०४५५	
17.74	कोदालो/ फरुवा	"	५७७५०	
17.75	भम्पल (११/२" ह ५ फिट लामो)	"	१५९३१९०	
17.76	ह्याम्बर ५ के.जी.	"	९४२४८	
17.77	ह्याम्बर २.५ के.जी.	गोटा	४७१२४	
17.78	व्हील ब्यारो (Wheel Barrow) ३३ के.जी.	गोटा	१०६०२१९०	
17.79	Chisel Kingpin 1.5" (१.५ के.जी.) वा सो सरह	गोटा	३९८४८	
17.80	आरा (हाते)	गोटा	२३११००	
17.81	टुल बक्स सेट	गोटा	३१५०१००	
17.82	ब्लो लेम्प	गोटा	१२७०५०	
17.83	प्लायर्स	गोटा	२३६१२५	
17.84	चल्याट फायल	गोटा	२५२१००	
17.82	Chain Wire			
17.82.01	10 Gauge	ब.मी.	४५२५५	
17.82.02	11 Gauge	ब.मी.	३९५१८५	
17.82.03	12 Gauge	ब.मी.	३६२१२५	
18	अन्य सामानहरु			
18.01	अलकत्रा (बिटुमिन)			
18.01.01	Bitumen 80/100 grade (New M.S. Drum packed)	के.जी.		
18.01.02	CRMB - DIGO 55(New M S Drum packed)	के.जी.		
18.02.00	CATIONIC BITUMEN EMULSION HIMALSION WITHOUT BARREL			
18.02.01	HIMALSION-R/1 (RS 60% Bitumen)	के.जी.		
18.02.02	HIMALSION-R/2 (RS 65% Bitumen)	के.जी.		
18.02.03	HIMALSION-R/2 (RS 70% Bitumen)	के.जी.		
18.02.04	HIMALSION-M/1 (MS 60% Bitumen)	"		
18.02.05	HIMALSION-M/2 (MS 65% Bitumen)	के.जी.		
18.02.06	HIMALSION-S (SS 60% Bitumen)	"		

नेपाल बिटुमिन ब्यारेल उद्योगल
तोकै अनुसार

[Signature]

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
18.02.07	HIMALSION-SS (Slurry seal 60% Bitumen)	"		
18.02.08	Anti stripping Agent (Anti strip Liquid)	"		
18.03.00	खाली डम			
18.03.01	अलकवाको खाली डम	गोटा	३०९।००	
18.03.02	पेट्रोलको खाली डम	"	२०६०।००	
18.04.00	इन्धन			
18.04.01	मट्टितेल			
18.04.02	डिजल			
18.04.03	पेट्रोल			
18.04.04	लुब्रिकेन्ट		५६६।५०	
18.05.00	डोरी			
18.05.01	(क) नरीवल	के.जी.	१०५।०६	
18.05.02	(ख) जुट	"	१२५।६६	
18.05.03	(ग) प्लाष्टिक	"	३३९।९०	
18.05.04	(घ) २०० गोजको पोलिथिन थैला	प्रति के.जी.	४२९।५१	
18.06.00	सिमेन्ट भेन्टिलेसन			
18.06.01	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९ X ९)"	गोटा	४७।३८	
18.06.02	(९ X १२)"	"	६७।९८	
18.06.03	(९ X १५)"	"	७८।८०	
18.06.04	(९ X १८)"	"	८४।४६	
18.06.05	(९ X १) फि.	"	९९।९१	
18.06.06	(९ X १ १/२) फि.	"	१०५।०६	
18.06.07	(९ X २) फि.	"	१३१।३३	
18.06.08	(२ X २) फि.	"	२५२।३५	
18.07.00	सिमेन्ट रेलिङ्ग			
18.07.01	सेतो सिमेन्ट रेलिङ्ग(Marble)	गोटा	३८१।१०	
18.08.00	Stainless Steel को रेलिङ्ग पाईप			
18.08.01	भराङ्गको लागि 50 मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा 20 मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टील पाईपको तिन लाईन, 40 मिमिको ठाडो पोष्ट र 75 मिमिको बोलुष्टर पाईपको रेलिङ्ग बनाई जडान गर्ने काम उचाई 90 से.मि.(304 Quality)	फिट	१३०२।९५	
18.08.02	बरण्डाको लागि 50 मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा 20 मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टील पाईपको तिन लाईन, 40 मिमिको ठाडो पोष्टको रेलिङ्ग बनाई जडान गर्ने काम उचाई 90 से.मि.	फिट	१२४६।३०	
18.09.00	पर्दाको लागि पाईप			
18.09.01	पर्दाको लागि पाईप आल्मुनियम	र.मी.	१३५।९६	
18.09.02	पर्दाको लागि पाईप स्टील	"	८६१।०८	
18.10.00	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर			
18.10.01	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर (४" X ४")	र.फी.	१९२।६१	
18.10.02	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर (३" X ३")	"	१४७।२९	
18.10.03	ब्राकेट आर.सि.सि. (४" X ४")	"	२०९।६१	
18.11.00	सिमेन्ट खाली बोरा	गोटा	१८।१३	
18.12.00	जुट खाली बोरा ठूलो	"	१२४।६३	
18.13.00	सिमेन्ट खाली बोरा पोलिथिन	"	१८।१३	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
18.14.00	सनमाईका	व.मी.	४०७।८८	
18.15.00	फोर माईका	"	७३६।४५	
18.16.00	काठ टांस्ने गुंद	के.जी.	३४५।५७	
18.17.00	सोलुसन (Admixture)			
18.17.01	सेफक्रिट लगायत सबै प्रकारको Admixtures	लीटर	३१७।२४	
18.17.02	सिल केमिकल (Seal Chemicals)	के.जी.	३३४।२४	
18.17.03	क्र्याक फिल केमिकल	के.जी.	१५२।९६	
18.17.04	पर्मा रिक्नेट केमिकल	के.जी.	१५२।९६	
18.17.05	वाल पुटीङ केमिकल	के.जी.	१०१।९७	
18.17.06	ट्रेंट केमिकल	ली.	७८७।४४	
19	स्थानिय स्तरमा मेसिनबाट उत्पादित २.५० मी. लामो आर.सी. सी. NP3 ह्युम पाइप सकेट (COLLAR) सहित			
19.01.00	(क) ७५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको		अवशेषित	अवशेषित
19.01.01	३० से.मि व्यासको	गोटा	8480	
19.01.02	४५ से.मि व्यासको	गोटा	10580	
19.02.00	(ख) ८५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको		Transpotation	
19.02.01	६० से.मि व्यासको	गोटा	12890	
19.02.02	७५ से.मि व्यासको	गोटा	17090	
19.03.00	(ग) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको	गोटा		
19.03.01	९० से.मि व्यासको	गोटा	21290	
19.04.00	(घ) १०० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
19.04.01	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	28340	
19.04.00	(ङ) १२० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
19.04.01	१०५ से.मि व्यासको	गोटा		
19.04.02	१२० से.मि व्यासको	गोटा	33840	
19.05.00	(च) १४० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
19.05.01	१५० से.मि व्यासको	गोटा		
20	स्थानिय स्तरमा मेसिनबाट उत्पादित २.५० मी. लामो आर.सी. सी. NP2 ह्युम पाइप			
20.01.00	(क) २५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको		अवशेषित	अवशेषित
20.01.01	१५ से.मि व्यासको	गोटा	3240	
20.01.02	२२.५ से.मि व्यासको	गोटा	3840	
20.02.00	(ख) ३० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.02.01	३० से.मि व्यासको	गोटा	5340	
20.03.00	(ग) ३५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.03.01	४५ से.मि व्यासको	गोटा	8165	
20.04.00	(घ) ४० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.04.01	६० से.मि व्यासको	गोटा		
20.04.02	७५ से.मि व्यासको	गोटा		दुर्गापुरबाट हुबानी समावेश गर्नुपर्ने।
20.05.00	(ङ) ४५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.05.01	६० से.मि व्यासको	गोटा	9740	
20.06.00	(च) ५० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.06.01	७५ से.मि व्यासको	गोटा	12340	
20.07.00	(छ) ५५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
20.07.01	९० से.मि व्यासको	गोटा	13940	
20.08.00	(ज) ६५ मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.08.01	१०५ से.मि व्यासको	गोटा	16540	
20.08.02	१२० से.मि व्यासको	गोटा		
20.09.00	(फ) ७० मी.मी. सेल मोटाइ भएको			
20.09.01	१२० से.मि व्यासको	गोटा	22340	
21	विद्युत पोलहरु			दुर्गापुरबाट हुवानी समावेस गर्नुपर्ने।
21.01	विद्युत पोलहरु (बार.सी.सी.)			
21.01.01	८ मीटर लामो	गोटा	७१५०।००	
21.01.02	९ मीटर लामो	गोटा	७७००।००	
21.02.00	विद्युत पोलहरु (सिजनिङ गरिएका काठको पोल)			
21.02.01	८ मीटर लामो	गोटा	५३९०।००	
21.02.02	९ मीटर लामो	गोटा	५८३०।००	
21.03.00	Steel Tubular Pole half galvanized			
21.03.01.01	Fab. of Steel Tubular Pole 8.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 13 with nut, bolt & Washer 101 kgs min	No	१३७२०।८५	विराटनगरबाट हुवानी समावेस गर्नुपर्ने।
21.03.01.02	Fab. of Steel Tubular Pole 9.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 31 with nut bolt & Washer 125 kgs min	No	१६९८१।२५	
21.03.01.03	Fab. of Steel Tubular Pole 10.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 43 with nut bolt & Washer 160 kgs min	No	२१७३६।००	
21.03.01.04	Fab. of Steel Tubular Pole 11.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 52 with nut bolt & Washer 175 kgs min	No	२३७७३।७५	
21.03.02	Steel Tubular Pole full galvanized			
21.03.02.01	Fab. of Steel Tubular Pole 8.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 13 with nut, bolt & Washer 101 kgs min	No	१८०८६।५८	विराटनगरबाट हुवानी समावेस गर्नुपर्ने।
21.03.02.02	Fab. of Steel Tubular Pole 9.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 31 with nut bolt & Washer 125 kgs min	No	२२३८४।३८	
21.03.02.03	Fab. of Steel Tubular Pole 10.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 43 with nut bolt & Washer 160 kgs min	No	२८६५२।००	
21.03.02.04	Fab. of Steel Tubular Pole 11.0 Meter long Bottom Section Galvanized (Foldin / Non-folding) as per IS 2713 410 SP - 52 with nut bolt & Washer 175 kgs min	No	३१३३८।१३	
22	वाटर प्रुफिङ सामान			
22.01	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over terrace, slab, roof, toilets etc.	बर्ग फिट	६३।५३	
22.02	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over Rcc basement, watertank sharewall & floor etc.	"	५१।९८	

५१.९८

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
22.03	Dr Fixit Torchshield 3160 (3mm APP heavy duty bitumin membrane) laying for waterproofing over roofgarden, RBC roof etc.	"	१०३१५	
22.04	Dr Fixit Proofcoat elastomeric coating for waterproofing over external plaster surface	"	४०१४३	
22.05	Dr Fixit Dampgaurd coating for waterproofing over damp surface	"	५७७५	
22.06	Dr Fixit Dampgaurd coating on the POP surface for the hygenic surface for hospital ceiling & wall	"	३४१६५	
22.07	Dr Fixit waterrepellin WR coating for waterproofing & fungi resistance for brick/stone surface etc.	"	२८८८	
22.08	Epoxy self levelling 2mm using Dr Fixit Pidipoxy ESL for Hospital operation,ICU theatre floor	"	२३११००	
22.09	Epoxy self levelling 2mm using Dr Fixit Pidipoxy ESL with 3mm epoxy mortar for Hospital operation,ICU theatre floor	"	२९४१३३	
22.10	Epoxy coating using Dr Fixit Pidipoxy EC Hospital floor & ceiling	"	६९१३०	
22.11	Dr Fixit Pidiproof LW (integral waterproofing chemicals)	लिट्र	२८८१७५	
22.12	Dr Fixit Powder waterproof(integral waterproofing powder)	के.जी.	१२७०५	
22.13	Dr Fixit Pidcrete URP (bonding & repair material)	लिट्र	९४११३३	
22.14	Dr Fixit Super Latex (SBR Latex for repair & waterproofing)	"	८३११६०	
22.15	Dr Fixit Repellin WR (waterrepellent chemicals)	"	८६६१२५	
22.16	Dr Fixit Proofcoat Black (Bitumin waterproofing chemicals for AC roof)	"	६९३१००	
22.17	Dr Fixit Proofcoat Elastomeric (exterplaster plastered waterproofing chemicals)	के.जी.	८९५१९३	
22.18	Dr Fixit Tar Epoxy (corrosion resistant coating for concrete & metal structure)	लिट्र	१०१०१६३	
22.19	Dr Fixit Dampguard (waterproofing coating chemicals for damp surface)	के.जी.	८९५१९३	
22.20	Dr Fixit Pidifin 2K (waterproofing coating chemicals)	के.जी.	३४६१५०	
22.21	Dr Fixit Pidiseal PS41G (polysulphide for expansion joints)	के.जी.	११५५१००	
22.22	Dr Fixit Pidiseal PS42P (polysulphide for expansion joints)	के.जी.	१०३९१५०	
22.23	Pidiseal PG 43 (fuel & flame resistant sealent for highways,exp[ressways,runways & pavements)	के.जी.	९२४१००	
22.24	Dr Fixit Pidiprime A (Polysulphide primer)	के.जी.	१५०११५०	
22.25	Dr Fixit Curing compound (curing compound for concrete & plaster)	के.जी.	१७९१०३	
22.26	Dr Fixit Pidipoxy ESL (epoxy self levelling)	के.जी.	४६२१००	
22.27	Dr Fixit Pidipoxy EP (epoxy primer)	के.जी.	९५२१८८	
22.28	Dr Fixit EC (epoxy coating)	के.जी.	११७८१०	
22.29	Dr Fixit Piditop 333 (non metallic floor hardener)	के.जी.	५७७५	
22.30	Dr Fixit Pidifin Torchshield 3160 (3mm APP membrane for waterproofing of wooden /RBC & terrace garden)	बर्ग फिट	६९१३०	
22.31	Dr Fixit Pidifin Torchshield Primer	लिट्र	२३११००	
22.32	Krystol T2 crystallasion coating for waterproofing over RCC surface	बर्ग फिट	६३५३	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
22.33	Kim (internal memberane)	के.जी.	५८९।०५	
22.34	Krystol T2	के.जी.	४६२।००	
22.35	Krystol T1	के.जी.	६३५।२५	
22.36	Krystol Plug	के.जी.	७५।०।७५	
22.37	Baricote	के.जी.	६३५।२५	
22.38	Recron 3s,6mm (fibre admixture for plaster)	के.जी.	५७७।५०	
22.39	सुपर प्लष्टिसाइजर	लि.	५७७।५०	
22.40	6 mm thick Flex-O- Board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	व.मि.	४६२।००	
22.41	Water proofing treatment by Injection and Pressure Grouting System using perma Grout 500 with mixing fresh gray cement slurry all complete. (slope roof, sunk slab, basement)	व.मि.	६२९।४८	
22.42	Providing and applying Dustban/Permise chemicals for Anti Termite Treatment all complete.	व.मि.	५३९।३०	
24.00	Solar Accessories		०।००	
24.01	Solar module (Pannel), mono/Poly	Per WP	१२०।७५	
24.02	solar tubular battery		०।००	
24.02.01	Lead acid,100AH	Per Pc	२३९००।००	
24.02.02	Lead acid,150AH	Per Pc	३९५००।००	
24.02.03	Lead acid,200AH	Per Pc	४२०००।००	
24.02.04	Gel Battery,100AH	Per Pc	३९५००।००	
24.02.05	Gel Battery,150AH	Per Pc	४२०००।००	
24.02.06	Gel Battery,200AH	Per Pc	५२५००।००	
24.03	Lead lamp, (dusk to down function type)			
24.03.01	10W	Per Pcs	८६७०।००	
24.03.02	20W	Per Pcs	११७३०।००	
24.03.03	30W	Per Pcs	१७३४०।००	
24.03.04	40W	Per Pcs	२२४४०।००	
24.03.05	60W	Per Pcs	२५५००।००	
24.04	Charger Controller Maximium Power point Tracking (MPPT)			
24.04.01	10 Amp	Per Pcs	८१६०।००	
24.04.02	12A	Per Pcs	१०२००।००	
24.04.03	15A	Per Pcs	१३२६०।००	
24.04.04	20A	Per Pcs	१८३६०।००	
24.04.05	25A	Per Pcs	२२४४०।००	
24.04.06	30A	Per Pcs	२५५००।००	
24.04.07	40A	Per Pcs	३५७००।००	
24.04.08	50A	Per Pcs	४५९००।००	
24.04.09	60A	Per Pcs	५१०००।००	
24.05	Invorter Efficiency >90%			
24.05.01	2KVA	Per Pcs	५६९००।००	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
24.05.02	3KVA	Per Pcs	८१६००।००	
24.05.03	4KVA	Per Pcs	१२२४००।००	
24.05.04	5KVA	Per Pcs	१५३०००।००	
24.05.05	10KVA	Per Pcs	२८०५००।००	
24.06	Solar Street Lighting System			
24.06.01	Solar street with complete sets, (panel module 200 watt, Gel Battery 100 AH, 40 watt lead lamp, and charge controller MPPT, Galvanized steel having height 9 m)	सेट	११२३२०।००	घल्दः भू
24.06.02	Interconnecting wires, and others accessories (Nots, Bolt earthing etc)	सेट	२१६०।००	
24.06.03	Installation/ Transportation charge		१६२०।००	
24.06.04	Battery box	गोटा	१६२०।००	
24.06.05	Singled Armed Galvanized Steel Tubler Pole		०।००	
24.06.06	9 m ht	गोटा	२९७००।००	
24.06.07	8 m ht.	गोटा	२८६२०।००	
24.06.08	Double Armed Galvanized Steel tubler pole	गोटा	३४०२०।००	
24.06.09	Installation of Solar system (150 AH Battery, Solar pannel 100 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	५२५००।००	
24.06.10	Instalation of Solar system (150 AH Battery, Solar pannel 150 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	५५१२५।००	
24.06.11	Instalation of Solar system (200 AH Battery, Solar pannel 300 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	१०३४२५।००	
24.06.12	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 1450 VA UPS , Solar pannel 600 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	२०१६००।००	
24.06.13	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 2.5 KVA UPS, Solar pannel 900 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	३०९७५०।००	
24.06.14	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 3.5 KVA UPS, Solar pannel 1200 watt, solar management unit 36v/30 Amp , pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	४२५२५०।००	
24.06.15	Earthing Set	Set	१५७५०।००	
25.00	कृषिको टनेलको सामान			
25.01	सिल्योलिन	व.मि.	२२१।४५	
25.01	एग्रो नेट	व.मि.	६१।८०	
26.00	Soil test	Per bore hole	१०००००।००	
27	बोट बिरुवाको मूल्य			
27.01	अम्लिसो र नेपियर भ्याङ्ग बाट फुटाएको (३ सेटस्)	गोटा	४।८३	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
27.02	अम्लिसो / नेपियर कटिङ्ग	"	२१४२	
27.03	बांस बिरुवा	"	३०१९	
27.04	नेपियर सेट (तीन आंखाको)	"	२१४२	
27.05	सिसौको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१३२८	
27.06	टिक, कदम, मसला, बैस	"	१६३०	
27.07	लहरे पिपल	"	१४१४९	
27.08	अशोक	"	५३१३	
27.09	धूपी	"	१३२८	
27.10	गोगन	"	१३८९	
27.11	निमारो	"	१३८९	
27.12	बकाइनो	"	६३०	
27.13	रिट्ठा	"	१९१५	
27.14	जापानिज सल्ला	"	२०५३	
27.15	खोटे सल्ला	"	२०५३	
27.16	सिमल	"	२०५३	
27.17	उत्तिस	"	२१७८	नेकेड रुट
27.18	रुद्राक्ष	"	२८८७५	
27.19	पैयुं	"	१३८९	
27.20	हर्रो	"	१९१५	
27.21	बरौ	"	१९१५	
27.22	मसला	"	१३२८	
27.23	बेल	"	२३१०	
27.24	दुधिलो	"	१३८९	
27.25	किम्बु	"	६०४	कटिङ
27.26	अमला	"	१९१५	
27.27	राजबेक्ष	"	१८११	
27.28	सेतो सिरिस	"	९६६	पोलिव्याग
27.29	टिकको बिउ	प्रति के.जी.	६७६२०	
27.30	सिसौको बिउ	प्रति के.जी.	४६४८९	
27.31	बकैनाको बिउ	"	४६२१००	
27.32	कदमको बिउ	"	३२६०२५	
27.33	बांसको सकर	गोटा	१३८८६	
27.34	किम्बुको कलमी हांगा	"	६०४	
27.35	टांकीको बेर्ना	"	९६६	पोलिव्याग
27.36	कोईरालोको बेर्ना	"	१३८९	
27.37	कुट्मिरा, निमारोको बेर्ना	"	१३८९	
27.38	आम्रपाली र मलिकाको १ वर्षे बिरुवा	"	१८११३	
27.39	अन्य जातका आम्र र लिचीका १ वर्षे बिरुवा	"	९०५६	
27.40	सूपारीका १ वर्षे बिरुवा	"	३०१९	
27.41	नरिवलका १ वर्षे बिरुवा	"	१३८८६	
27.42	नीमका १ वर्षे बिरुवा	"	५२५०	
27.43	बढहरका १ वर्षे बिरुवा	"	३६२३	
27.44	कटहरका १ वर्षे बिरुवा	"	३९८५	
27.45	आर्कीड बिरुवा	गोटा	३१५१००	
27.46	केराको सकर (बिरुवा)	"	३७४३	

कि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
27.47	लौठ सल्ला	गोटा	३१।५०	
27.48	सुगन्धवाल	गोटा	७।३५	
27.49	चिराइतो	गोटा	६।३०	
27.50	कटुस	गोटा	९।६६	
27.51	सुगन्ध कोकीला	गोटा	३६।७५	
27.52	कफि	गोटा	३६।२३	
27.53	इपिल प्यालिडा	गोटा	९।६६	पोलिब्याग
27.54	पाते बर	गोटा	१३।८९	
27.55	लटहर	गोटा	९।६६	
27.56	पोलीब्याग	के.जी.	४७२।५०	Size 3x7
27.57	गोगनको बिउ	के.जी.	६७०।६३	
27.58	निमारोको बिउ	के.जी.	४८३।००	
27.59	टांकीको बिउ	के.जी.	४८३।००	
27.60	कोइरालाको बिउ	के.जी.	६७६।२०	
27.61	रिद्धाको बिउ	के.जी.	५२५।००	
27.62	जापानिज सल्लाको बिउ	के.जी.	४९०।५०	
27.63	खोटे सल्लाको बिउ	के.जी.	२७७।२५	
27.64	सिमलको बिउ	के.जी.	३९८।७५	
27.65	उत्तिसको बिउ	के.जी.	१८९।२५	
27.66	अम्रिसोको बिउ	के.जी.	३९८।७५	
27.67	कटहर,बडहर,लटहरको बिउ	के.जी.	२७७।७३	
27.68	चापको बिउ	के.जी.	१२०।५०	
27.69	चिउरीको बिउ	के.जी.	४९६।५९	
27.70	लप्सीको बिउ	के.जी.	९९३।५०	
27.71	निमको बिउ	के.जी.	७८७।५०	
27.72	तेजपातको बिउ	के.जी.	२३९।००	
27.73	पातेवरको बिउ	के.जी.	५३९।३००	
27.74	चिराइतोको बिउ	के.जी.	१२६०।००	
27.75	कुरिलोको बिउ	के.जी.	९४५।००	
27.76	बोके टिम्पुरको बिउ	के.जी.	२२०।५०	
27.77	रातो सिरिसको बिउ	के.जी.	१२०।५०	
27.78	रुद्राक्षको बिउ	के.जी.	७३५।००	
27.79	गुलमोहरको बिउ	के.जी.	४९६।५९	
27.80	पैयुको बिउ	के.जी.	४९६।५९	
27.81	हर्रो,बर्कोको बिउ	के.जी.	७३५।००	
27.82	बेलको बिउ	के.जी.	१८९।००	
27.83	दुधिलोको बिउ	के.जी.	७२४।५०	
27.84	अमलाको बिउ	के.जी.	६३०।००	
27.85	मालागिरीको बिउ	के.जी.	६०९।००	
27.86	धुपीको बिउ	के.जी.	४९६।५८	
27.87	कफिको बिउ	के.जी.	६९४।३९	
27.88	इपिल प्यालिडाको बिउ	के.जी.	६९४।३९	
27.89	मसलाको बिउ	के.जी.	३९३९।५०	
27.90	बांसको बिउ	के.जी.	६७६।२००	
27.91	खयरको बिउ	के.जी.	१२०।५०	

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५/०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
27.92	सर्पगन्ध बिउ	के.जी.	११५५.०१००	
27.93	सतुवा बिउ	के.जी.	१५७५.०१००	
27.94	विष बिउ	के.जी.	९०७२.००	
27.95	इनद्रायणी बिउ	के.जी.	८४०१.००	
27.96	ओकेआलु बिउ	के.जी.	७५६.००	
27.97	सेतोबिखमा बिउ	के.जी.	९८७०.००	
27.98	कालो बिखमा बिउ	के.जी.	१२६००.००	
27.99	दाते ओखर बिरुवा	गोटा	६०३८	
27.100	तेजपात बिरुवा	गोटा	३७८०	
27.101	सर्पगन्ध बिरुवा	गोटा	३१५०	
27.102	सतुवा बिरुवा	गोटा	१२६१.००	
27.103	स्थानिय काठबाट बनाइने आर्कीड बक्स	गोटा	१४७०.००	
27.104	स्थानिय काठबाट बनाइने हर्बेरियम फ्रेम	गोटा	१५२२.५०	
27.105	मौरीको घार (बुडर र सुपर फ्रेम सहित)	गोटा	३६७५.००	
27.106	मौरीको गोला मात्र	गोटा	३०१८.७५	
27.107	मौरीको घार सहित मौरी गोला (दस फ्रेम)	गोटा	५७७५.००	
27.108	अलैची बिरुवा	गोटा	८१४०	
27.109	अलैचीको बिउ	के.जी.	१५७५.०१००	
27.110	मकैको बिउ	के.जी.	८४१००	
27.111	गडयौला	के.जी.	११५५.००	
27.112	पिपला सुकेको	के.जी.	३६७५.००	
27.113	किवि बिरुवा	गोटा	१५७५.००	
27.114	जै घाँसको बिउ	के.जी.	६३१००	
27.115	कपुर	के.जी.	३१५०.००	
27.116	बिजय साल	के.जी.	३१५०.००	
27.117	रक्त चन्दन	के.जी.	३६७५.००	
27.118	सेतो चन्दन , श्रीखण्ड	के.जी.	५०४०.००	
27.119	छतिवन	के.जी.	६८२५.००	
27.120	सेतो चन्दन	गोटा	३१५१.००	
27.121	रक्तचन्दन	गोटा	२६२१.५०	
27.122	खयर/टीक विदक	गोटा	१५१७५	
27.123	बार्षिम घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	३१५१.००	
27.124	भेच घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	१३११.२५	
27.125	ज्वाइन्ट भेच घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	१०५१.००	
27.126	टियोसेन्टी घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	१३६१.५०	
27.127	सुडान घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	१३११.२५	
27.128	बाज्रा घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	१३११.२५	
27.129	स्टाईलो कुक घाँसको बिउ	प्रति के.जी.	६८२१.५०	
27.130	स्टाईलो हमाटा	प्रति के.जी.	४२०१.००	
27.131	मोलासेस	प्रति के.जी.	२१०१.००	
27.132	क्लोभर	प्रति के.जी.	७८७५.००	
27.133	राईग्रास	प्रति के.जी.	४२०१.००	
27.134	लुर्सन	प्रति के.जी.	८९२१.५०	
27.135	बदामे घाँस	प्रति स्लीप	११५८	
27.136	नेपियर सेट	प्रति गोटा	२११०	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख. माई नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीको दररेट २०७५ / ०७६

सि.नं.	बिवरण	एकाई	आ.व २०७५/०७६ को प्रस्तावित दर	कैफियत
27.137	ग्वाटेमाला	प्रति गोटा	३१५	
27.138	अम्रिसोको	प्रति बिरुवा	५१२५	
27.139	बडहर	प्रति गोटा	१५१७५	
27.140	अन्य ढाले घाँस	प्रति गोटा	८१४०	
27.141	अगरउड प्रजाति	प्रति गोटा	३६७५०	

नोट : १. उल्लेखित आ.व. २०७४/०७५ को मालसामानको दररेट २०७५ असाढमा गरिएको इलाम बजार सर्भेक्षण र भूपा जिल्ला बिर्तामोडमा गरेको बजार दररेटलाई सुनसरीको समेत दररेटलाई समेत आधारमानी निर्धारण गरिएको छ ।

२. उपयुक्त उल्लेखित मालसामानहरु बाहेक अन्य बाहिरी माल सामानहरुको हकमा भूपा जिल्लाको दररेटमा ढुवानी समावेश गरी दरविश्लेषण गर्ने ।

३. उल्लेखित दररेटमा भ्याट समावेश गरिएको छैन ।

Prakash
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत